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AKTI ŽUPANA 
 

     Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ broj 11/09, 13/09 – 
ispravak,  21/09, 22/10– pročišćeni tekst,  4/12, 4/13, 
6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 
11/20 – pročišćeni tekst, 3/21, i 6/21 – pročišćeni 
tekst) dana 28. ožujka 2024. godine, donosim 
 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju  Povjerenstva  

za provedbu Plana navodnjavanja  
Ličko-senjske županije 

 
I. 

     Ovom Odlukom  osniva se i imenuje Povjerenstvo 
za provedbu Plana navodnjavanja Ličko-senjske 
županije (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) u sastavu: 
 
1.  Marijana Lulić, dipl. oec., predstavnica  
     Ličko-senjske županije        - za predsjednicu 
2.  Kata Zdunić, mag,ing.agr., predstavnica  
     Ličko-senjske županije                  - za članicu 
3.  Ana Milinković Rukavina, dipl.iur, predstavnica  
     Ličko-senjske županije                          - za članicu 
4.  Nikola Kurteš, mag ing građ., predstavnik  
     Ličko-senjske županije                    - za člana 
5.  dr.sc. Danko Holjević, dipl.ing.građ.,  
     predstavnik Hrvatskih voda                     - za člana 

 
II. 

     Zadaci Povjerenstva su: 
 

- izrada projektnih zadataka za projekte navo-
dnjavanja na području Ličko-senjske županije; 

- praćenje i tumačenje provedbe operativnih 
aktivnosti utvrđenih Planom navodnjavanja 
Ličko-senjske županije te ostalih poslova veza-
nih za navodnjavanje na području Županije; 

- koordinacija izrade prijedloga idejnih projekata 
u suradnji s nadležnim institucijama, jedinica-
ma lokalne samouprave te odabranim izvođa-
čima radova; 

 
III 

     Administrativno–tehničke poslove za Povjerenstvo 
obavljat će Upravni odjel za poljoprivredu i turizam. 
 

IV. 
     Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van 
snage Rješenje o osnivanju i imenovanju Povjere-
nstva za provedbu Plana navodnjavanja Ličko-se-
njske županije („Županijski glasnik br. 11/08, 20/09 i 
6/11). 
 

V. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 325-03/24-01/01 
URBROJ: 2125-02-24-01 
Gospić, 28. ožujka 2024. godine 
 
                                                                                                Župan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 

     Na temelju glave III. točke 6.b podtočke 3. Pro-
grama aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite 
od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. 
godini (donesenog Zaključkom Vlade Republike 
Hrvatske, KLASA: 022-03/24-07/13, URBROJ: 50301 
-29/23-24-2 od 31. siječnja 2024. godine), članka 32. 
i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik“ br. 11/09, 13/09 -ispravak, 21/09, 9/10, 
22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni 
tekst,  2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 - pročišćeni 
tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), donosim   
 

P L A N 
operativne provedbe Programa aktivnosti u 

provedb posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku, na području 

Ličko-senjske županije za 2024. godinu 
 
I. UVOD 
 
     Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara od inte-
resa za Republiku Hrvatsku, na području Ličko-se-
njske županije za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: 
Plan) donosi se na temelju  Programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara od inte-
resa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini (u da-
ljnjem tekstu: Program aktivnosti) kao izvršni doku-
ment za učinkovito, preventivno i operativno (kurati-
vno) djelovanje s ciljem smanjenja broja požara 
raslinja na otvorenom prostoru, smanjenja štete i 
broja ljudskih žrtava, opožarenih površina, zaštite 
kritične infrastrukture, povećanja sigurnosti stanovni-
štva, turista i zaštite njihove imovine. 
     Cilj će se postići odgovarajućim poduzimanjem 
širokog raspona preventivnih mjera (šumarskih, agro-
nomskih, organizacijskih, promidžbenih, inspekci-
jskih) za sprječavanje nastanka požara (a time i sma-
njiti broj požara) i razvojem odgovarajućih elemenata 
(u ljudstvu, tehnici i opremi) operativnih snaga za 
gašenje požara. Zajedničkim djelovanjem i prove-
dbom preventivnih i operativnih mjera u konačnici će 
se utjecati na smanjenje broja požara te spriječiti i 
umanjiti narušavanje biološke i krajobrazne raznoliko-
sti i podržati trajno održivi razvoj ekosustava. 
     Plan sadrži kratkoročne mjere, a njihovo ostvari-
vanje bit će sustavno i kontinuirano praćeno.  
     Plan se donosi za područje Ličko-senjske županije 
za 2024. godinu i podijeljen je na sljedeće cjeline: 

I. Uvod 
II. Opis osnovnih uvodnih i završnih aktivnosti u 

provedbi Programa aktivnosti 
III. Opće i normativne pretpostavke u zaštiti od 

požara 
IV. Planske, preventivne, operativne i nadzorne 

aktivnosti subjekata Programa aktivnosti u 
pripremi požarne sezone u svrhu smanjenja 
opasnosti od nastanka i širenja požara 

V. Planske i operativne aktivnosti utvrđene 
Državnim planom angažiranja vatrogasnih i 
ostalih operativnih snaga koje sudjeluju u 
gašenju požara 

VI. Financiranje provedbe aktivnosti iz Programa 
aktivnosti. 
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II. OPIS OSNOVNIH UVODNIH I ZAVRŠNIH 
AKTIVNOSTI U PROVEDBI PROGRAMA 
AKTIVNOSTI 

 
     1. Svi subjekti Programa aktivnosti obvezni su 
provoditi svoje zadaće kontinuirano tijekom cijele 
godine na području svoje nadležnosti, odnosno cijele 
Ličko-senjske županije i time su dužni dati svoj dopri-
nos u provedbi preventivnih i operativnih (kurativnih) 
mjera zaštite od požara. 
     2. Ličko-senjska županija dužna je izvješća o 
provedbi svojih pripremnih i drugih aktivnosti dostaviti 
Vatrogasnoj zajednici Ličko-senjske županije do 7. 
lipnja 2024. 
     3. Ličko-senjska županija obvezna je završno 
izvješće o svim obavljenim aktivnostima iz Programa, 
s financijskim izvješćem o utrošenim sredstvima kao i 
planiranim financijskim sredstvima za 2025. godinu, 
dostaviti Vatrogasnoj zajednici Ličko-senjske župa-
nije najkasnije do 13. siječnja 2025. 
 

Izvršitelj zadatka: Ličko-senjska županija 

Sudionici: 
svi subjekti provedbe 
zadataka 

Rok subjektima za dostavu 
1. izvješća: 

7. lipnja 2024.  

Rok za dostavu izvješća o 
obavljenim aktivnostima: 

13. siječnja 2025.  

 
III. OPĆE I NORMATIVNE PRETPOSTAVKE U 

ZAŠTITI OD POŽARA 
 
     4. Ličko-senjska županija obvezna je, temeljem 
iskustava iz protekle požarne sezone, izvršiti usklađi-
vanje svih podataka i odrednica iz važećih planova 
zaštite od požara. 
     5. Ličko-senjska županija obvezna je organizirati 
sjednice Stožera civilne zaštite tematski vezano uz 
pripremu požarne sezone u 2024., na kojima je potre-
bno: 
     a) razmotriti stanje zaštite od požara na području 
za koje su nadležni i usvojiti Plan aktivnosti za 
požarnu sezonu 2024. godine, 
     b) razmotriti i usvojiti Financijski plan za provo-
đenje zadaća tijekom požarne sezone  za područje 
nadležnosti sukladno Programu aktivnosti,  
     c) predložiti usvajanje Plana operativne provedbe 
Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zašti-
te od požara od interesa za Republiku Hrvatsku za 
2024. godinu za područje Ličko-senjske županije, 
     d) predložiti  usvajanje Plana aktivnog uključenja 
svih subjekata zaštite od požara na području Ličko-
senjske županije, vodeći računa o uskladbi s Planom 
angažiranja vatrogasnih snaga na području Županije, 
     e) predložiti potrebne radnje i odrediti pogodne 
lokalitete i prostore radi uspostave odgovarajućih 
zapovjednih mjesta za koordinaciju  gašenja požara 
sukladno odredbama Plana intervencija kod velikih 
požara otvorenog prostora na teritoriju Republike 
Hrvatske („Narodne novine“ br. 25/01), a  izvješće o 
tome dostaviti Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici. 
 
 

Izvršitelji zadatka: Župan 
Stožer civilne zaštite LSŽ 

Sudionici: 
Hrvatska vatrogasna zajednica 

Vatrogasna zajednica Ličko-
senjske županije 

Rok: 1. ožujka 2024.  

 
     6. a) Ličko-senjska županija dužna je Plan zaštite 
od požara dostaviti vatrogasnoj zajednici Ličko-se-
njske županije, a informaciju o provedenome dostaviti 
MUP-u i Državnom inspektoratu iz nadležnosti poslo-
va šumarstva. 
     b) Gradovi i općine (nadležna javna i komunalna 
poduzeća), Županijski upravni odjel za graditeljstvo, 
zaštitu okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo, 
zajedno i s drugim tijelima, obvezni su održavati 
međusobne stalne kontakte, provoditi međusobno 
informiranje o utvrđenim činjenicama te zatražiti potre-
bna postupanja posebno u segmentu prometa (poja-
čana kontrola parkiranih vozila zbog osiguranja 
nesmetanog pristupa hidrantima, kontrola označenih 
vatrogasnih pristupa i osiguravanje pristupa vatro-
gasnih vozila, vatrogasnih postrojbi na otoke, itd.). 
Kroz sva lokalna javna glasila (novine, radio postaje, 
televizija, društvene mreže, Internet) moraju raditi na 
informiranju javnosti raznim upozorenjima i obavije-
stima i zajedno s nadležnim inspektoratom Minista-
rstva unutarnjih poslova – Sektor za inspekcijske 
poslove – Ravnateljstva civilne zaštite dužni su dogo-
varati prioritete, razraditi planove, dogovoriti radnje i 
postupanja sukladno trenutnom stanju na terenu i 
stupnju opasnosti od nastanka i širenja požara. 
     c) Potrebno je do početka glavnog napora poža-
rne opasnosti 1. lipnja provesti međuresornu koordi-
naciju svih nadležnih ministarstava i predstavnika 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
Ministarstvo poljoprivrede će u suradnji s Hrvatskim 
šumama d.o.o. Ministarstvom unutarnjih poslova i 
predstavnicima jedinica lokalne i područne (regiona-
lne) samouprave te po potrebi i ostalim minista-
rstvima i tijelima državne uprave do kraja 2024. 
propisati postupovnik za usuglašavanje, donošenje i 
nadzor ovih mjera, a posebno za upoznavanje stano-
vništva s istima. 
 

Izvršitelji 
zadataka: 

Župan, gradonačelnik, općinski 
načelnik  

Sudionici: Hrvatska vatrogasna zajednica – 
glavni vatrogasni zapovjednik RH 
Vatrogasna zajednica Ličko-
senjske županije - županijski  
zapovjednik 
MUP- RCZ – PUCZ RIJEKA - 
SCZ GOSPIĆ – Odjel inspekcije  
Državni inspektorat Republike 
Hrvatske 

Rok provedbe: 1. ožujka 2024. godine 

 
     7. Obveznici donošenja planova motriteljsko-
dojavne službe (gradovi, općine, Hrvatske šume 
d.o.o. i javne ustanove nacionalnih parkova) obvezni 
su dostaviti svoje planove Ličko-senjskoj županiji i 
Vatrogasnoj zajednici Ličko-senjske županije – župa-
nijskom vatrogasnom zapovjedniku koja će iste obje-



 

   

Broj 8/24     Županijski glasnik              Stranica 266 
 

diniti i uskladiti. Konačni županijski plan motriteljsko-
dojavne službe, izviđačko-preventivnih ophodnji i 
popis građevina i površina koje su planom čuvanja 
predviđene za čuvanje, Vatrogasna zajednica Ličko-
senjske županije dužna je dostaviti Hrvatskoj vatro-
gasnoj zajednici – glavnom vatrogasnom zapovje-
dniku Republike Hrvatske, najkasnije do roka predvi-
đenog za provedbu ove točke. 
 

Izvršitelji zadatka: gradonačelnik, općinski načelnik 
JU NP Plitvička jezera 
JU NP Sjeverni Velebit 
JU NP Paklenica 
Hrvatske šume d.o.o. -  UŠP 
Gospić i  UŠP Senj  
Vatrogasna zajednica Ličko-
senjske županije 

Sudionici:  Župan 

Rok provedbe za 
jedinice lokalne 
samouprave: 

29. ožujka 2024. godine 

Rok provedbe za 
Vatrogasnu 
zajednicu 
županije:  

 
 1. lipnja 2024. godine 

 
     8. Ličko-senjska županija obvezna je u svojim pro-
računima predvidjeti financijska sredstva za održa-
vanje vatrogasne tehnike i opreme te prije početka 
ljetne požarne sezone izvršiti pripreme i sanacije, 
odnosno otklanjanje nedostataka na vozilima, opremi 
i tehnici, prvenstveno na temelju raščlambe zapisni-
čki utvrđenih oštećenja i/ili kvarova tijekom prethodne 
požarne sezone, kao i planirati financijska sredstva 
za istu namjenu u sljedećoj godini. Planirana sre-
dstva doznačuju se nadležnoj vatrogasnoj (zajednici) 
postrojbi. 
 

Izvršitelji 
zadatka: 

Župan 
Vatrogasna zajednica Ličko-
senjske županije - županijski 
zapovjednik 

Rok: 12. travnja 2024. godine 

 
IV. PLANSKE, PREVENTIVNE, OPERATIVNE I 

NADZORNE AKTIVNOSTI SUBJEKATA PRO-
GRAMA AKTIVNOSTI U PRIPREMI POŽARNE 
SEZONE U SVRHU SMANJENJA OPASNOSTI 
OD NASTANKA I ŠIRENJA POŽARA 

 
     9. a) Hrvatske šume d.o.o. UŠP Gospić i UŠP 
Senj dužne su u suradnji s Ličko-senjskom župani-
jom, gradovima i općinama s njenog područja na 
čijem području se nalaze šume i šumska zemljišta 
koja su u vlasništvu šumoposjednika uspostaviti 
motriteljsko-dojavnu službu u razdoblju ljetne poža-
rne sezone koja traje od 1. lipnja do 30. rujna tekuće 
godine, a u vrijeme vrlo velike i velike opasnosti od 
nastanka požara u šumama razvrstanim u I. stupanj 
opasnosti od požara, obvezne su planirati i orga-
nizirati motriteljsko-dojavnu službu danonoćno (0 – 
24 sata). 
 

     b) Hrvatske šume d.o.o. UŠP Gospić i UŠP Senj 
dužne su u suradnji s Ličko-senjskom županijom,  
gradovima i općinama s njenog područja na čijem 
području se nalaze šume i šumska zemljišta koji su u 
vlasništvu šumoposjednika obvezne su Hrvatskoj 
vatrogasnoj zajednici – glavnom vatrogasnom zapo-
vjedniku Republike Hrvatske dostaviti sve potrebne 
parametre za korištenje već postavljenih protupo-
žarnih nadzornih sustava (senzori – kamere/detektori 
i sl.). 
 
Izvršitelj 
zadataka: 

Hrvatske šume d.o.o. UŠP 
Gospić i UŠP Senj 

Sudionici: Župan, gradonačelnik, općinski 
načelnik  
Hrvatska vatrogasna zajednica – 
glavni vatrogasni zapovjednik 
RH 
Vatrogasna zajednica Ličko-
senjske županije - županijski 
zapovjednik 

Rok dostave 
podataka: 

15. ožujka 2024. godine 

Rok provedbe: kontinuirano 
 
     10. a) Hrvatske šume d.o.o., UŠP Gospić i UŠP 
Senj, Ličko-senjska županija, gradovi i općine s 
njenog područja, Vatrogasna zajednica Ličko-senjske 
županije zajednički će planski definirati trajne preve-
ntivne aktivnosti u smislu izgradnje protupožarnih 
prosjeka s elementima šumske ceste, a u skladu sa 
Zakonom o šumama i šumskogospodarskim plano-
vima. 
 
Izvršitelji zadatka: Hrvatske šume d.o.o. UŠP 

Gospić i UŠP Senj 
Župan, gradonačelnik, opći-
nski načelnik 
Vatrogasna zajednica Ličko-
senjske županije 

Rok: 15. ožujka 2024. godine 

 
     b) Hrvatske šume d.o.o. UŠP Gospić i UŠP Senj 
dužne su u suradnji s Ličko-senjskom županijom,  
gradovima i općinama s njenog područja, utvrditi 
načine i uvjete korištenja raspoložive teške (građevi-
nske) mehanizacije za eventualnu žurnu izradu pro-
sjeka i probijanja protupožarnih putova radi zausta-
vljanja širenja šumskog požara. Županija te gradovi i 
općine će  planirati  načine i postupke brzog premje-
štanja navedene mehanizacije. Za potrebe žurnog 
prebacivanja navedene mehanizacije s kopna na oto-
ke i obratno mogu sudjelovati Oružane snage Repu-
blike Hrvatske s odgovarajućim prijevoznim sredstvi-
ma, tehnikom i osposobljenim ljudstvom temeljem 
zahtjeva Hrvatske vatrogasne zajednice-glavnog 
vatrogasnog zapovjednika Republike Hrvatske. 
 
Izvršitelji zadatka: Hrvatske šume d.o.o. UŠP 

Gospić i UŠP Senj 
Župan, gradonačelnik, opći-
nski načelnik 

Sudionici: Vatrogasna zajednica Ličko-
senjske županije - županijski 
zapovjednik 

Rok: 31. ožujka 2024. godine 
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     11. a) Javne ustanove nacionalnih parkova, 
parkova prirode, Ličko-senjska županija, gradovi i 
općine na njenom  području sustavno će, za zaštiće-
na područja nacionalnih parkova i parkova prirode, 
provoditi preventivne mjere zaštite od požara odre-
đene procjenom ugroženosti i planom zaštite od 
požara. Izvješće o provedenim preventivnim mjerama 
svi obveznici dužni su dostaviti  Županijskoj vatroga-
snoj zajednici.  
     b) Javne ustanove nacionalnih parkova, javne 
ustanove parkova prirode i javne ustanove za upra-
vljanje ostalim zaštićenim područjima, zajedno s pre-
dstavnicima resornih ministarstava, stožerom civilne 
zaštite Županije, gradova i općina, Županijskom 
vatrogasnom zajednicom-županijskim zapovjednikom 
i nadležnim inspekcijskim službama, dužne su 
provoditi zajedničke raščlambe radi planiranja prove-
dbe mjera zaštite od požara, eventualnog definiranja 
problema prije te po završetku požarne sezone 
provesti zajedničku analizu u cilju donošenja mjera 
za poboljšanje mjera zaštite od požara. 
     c) Zaključke analize potrebno je dostaviti  Vatro-
gasnoj zajednici Ličko-senjske županije i Hrvatskoj 
vatrogasnoj zajednici. 
 

Izvršitelji zadatka: Javna ustanova Nacionalni 
park „Plitvička jezera“,  
Javna ustanova Nacionalni 
park „Sjeverni Velebit“,  
Javna ustanova Nacionalni 
park „Paklenica“, 
Javna ustanova Park prirode 
“Velebit“. 
Javna ustanova Pećinski park 
„Grabovača“ 
Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim područjima i 
drugim zaštićenim dijelovima 
prirode na području Ličko-
senjske županije 
Župan, gradonačelnik, opći-
nski načelnik 

Sudionici: Hrvatska vatrogasna zajednica  

Vatrogasna zajednica Ličko-
senjske županije 

Rok provedbe mjera: 1. ožujka 2024. godine 

Rok provedbe analize: 15. studenoga 2024. godine 

 
     12. a) Upravni odjel za poljoprivredu i turizam 
Ličko-senjske županije u suradnji s odgovarajućim 
stručnim službama jedinica lokalne samouprave, 
Ministarstvom turizma i sporta, Vatrogasnom zajedni-
com LSŽ, MUP-PUCZ Rijeka, dužni su odrediti pose-
bno požarno ugrožene turističke objekte (hotele, 
kampove i druge turističke objekte) koji se nalaze 
okruženi gorivim materijalom posebno pogodnim za 
nastanak i širenje požara te predstavljaju veliku opa-
snost za evakuaciju i zbrinjavanje turista i osoblja za 
slučaj nastanka ili približavanja požara te u slučaju 
drugih velikih nesreća. 
     b) Upravni odjel za poljoprivredu i turizam Ličko-
senjske županije u suradnji s odgovarajućim stručnim 
službama  jedinica lokalne samouprave, nadležnim 
turističkim zajednicama i Ministarstvom turizma i 

sporta, dužni su o određenim posebno požarno ugro-
ženim turističkim objektima (hoteli, kampovi i drugi 
turistički objekti) obavijestiti turističke tvrtke koje 
upravljaju tim objektima. 
     c) Turističke tvrtke koje u svom vlasništvu imaju ili 
upravljaju hotelima, autokampovima i turističkim 
naseljima koji su određeni kao posebno požarno ugro-
žene, dužne su u suradnji s jedinicama lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, vatrogasnom 
zajednicom županije, MUP-PUCZ i Hrvatskom turisti-
čkom zajednicom: 
     1. izraditi, odnosno ažurirati planske dokumente iz 
svoje nadležnosti. Iste su dužne izraditi i Godišnji 
plan čišćenja zaštitnih koridora i pravaca za evakua-
ciju i zbrinjavanje turista i osoblja za slučaj nastanka 
požara ili drugih velikih nesreća 
     2. do propisanog roka izvršiti provjeru funkciona-
lnosti planova i osposobljenosti osoblja za provedbu 
zadaća evakuacije i zbrinjavanja turista 
     3. planove evakuacije i zbrinjavanja uskladiti s 
Planovima zaštite i spašavanja, odnosno Planovima 
djelovanja civilne zaštite jedinica lokalne samouprave 
na čijem se području nalaze objekti pravnog subjekta 
(hoteli, autokampovi, turistička naselja). 
     d) Godišnji plan čišćenja, Izvješće o provjeri 
funkcionalnosti planova i osposobljenosti osoblja te 
planove evakuacije i zbrinjavanja potrebno je dosta-
viti Vatrogasnoj zajednici Ličko-senjske županije i 
MUP-PUCZ Rijeka ili objaviti te učiniti dostupnim na 
vlastitim službenim mrežnim stranicama. 
 

Izvršitelji zadatka: 
Turističke tvrtke 
župan, gradonačelnik, općinski 
načelnik 

Sudionici: 

Ministarstvo turizma i sporta  
Hrvatska turistička zajednica 
Turistička zajednica Ličko-
senjske županije 
Vatrogasna zajednica Ličko-
senjske županije 
MUP-PUCZ Rijeka 

Rok za određivanje 
posebno požarno 
ugroženih turističkih 
objekata 

1. ožujka 2024. 

Rok provedbe 
mjera (c): 

1. lipnja 2024.  

Rok dostave 
dokumenata (d): 

12. lipnja 2024.  

 
     13. Krizni stožer Ministarstva zdravstva snosit će 
troškove dežurstava timova hitne medicinske službe 
izvan redovite djelatnosti na mjestima velikog požara 
kada isti donese takvu odluku o potrebama dežu-
rstva. U slučaju zahtjeva za dežurstvom timova hitne 
medicinske službe izvan redovite djelatnosti, a od 
strane županijskog stožera civilne zaštite, isti snosi i 
nastale pripadne troškove. 
 
 



 

   

Broj 8/24     Županijski glasnik              Stranica 268 
 

Izvršitelji zadatka: Stožer civilne zaštite Ličko-
senjske županije 
Zavod za hitnu medicinu 
Ličko-senjske županije 

Sudionici: Hrvatska vatrogasna zajednica 
– glavni vatrogasni zapovje-
dnik RH 
Vatrogasna zajednica Ličko-
senjske županije – županijski 
zapovjednik 

Rok: 3.  travnja 2024. godine 

 
     14. Vatrogasna zajednica Ličko-senjske županije-
županijski zapovjednik obvezan je, u organizirati i 
održati informativno-savjetodavne sastanke s pre-
dstavnicima Županije, gradova i općina, RCZ-PUCZ 
Rijeka – SCZ Gospić te drugih subjekata i zaintere-
siranih za zaštitu od požara, na kojima će se razmo-
triti i analizirati tijek priprema i provedbe aktivnosti 
zaštite od požara pred proljetni dio sezone požara te 
zasebno i pred turističku i žetvenu sezonu sukladno 
obvezama proizašlim iz ovoga Programa aktivnosti 
 

Izvršitelji zadatka: Vatrogasna zajednica Ličko-
senjske županije – županijski  
zapovjednik 

Sudionici: Župan, gradonačelnik, opći-
nski načelnik  
MUP-RCZ - PUCZ Rijeka – 
SCZ GOSPIĆ 

Rok za I. sastanak: 1. ožujka 2024. godine 

Rok za II. sastanak: 12. travnja 2024. godine 

 
V. PLANSKE I OPERATIVNE AKTIVNOSTI 

UTVRĐENE DRŽAVNIM PLANOM ANGAŽI-
RANJA VATROGASNIH I OSTALIH OPERATI-
VNIH SNAGA KOJE SUDJELUJU U GAŠE-
NJU POŽARA 

 
     15. U suradnji s Vatrogasnom zajednicom Ličko-
senjske županije - županijskim zapovjednikom, 
Županija, gradovi i općine u njenoj nadležnosti 
razmotrit će se mogućnost financiranja dislokacija 
dopunskih vatrogasnih snaga na način da troškove 
smještaja i prehrane vatrogasnih snaga u Sezonskim 
intervencijskim vatrogasnim postrojbama osiguravaju 
primatelji dislokacija, odnosno Županija. Gradovi i 
općine. Dislokacije vatrogasnih snaga u sjedištima 
Hrvatske vatrogasne zajednice – intervencijske vatro-
gasne postrojbe financiraju se iz državnog proračuna 
Republike Hrvatske. 
 

Izvršitelji zadatka: Hrvatska vatrogasna zajednica -
glavni vatrogasni zapovjednik 
RH 
Vatrogasna zajednica Ličko-
senjske županije - županijski 
zapovjednik 

Sudionici: Župan, gradonačelnici, načelnici 

Rok: 15. svibnja 2024. godine 

 

VI. FINANCIRANJE PROVEDBE AKTIVNOSTI IZ 
PROGRAMA AKTIVNOSTI 

 
     16. a) Provedba predmetnog Plana odvijat će se u 
okviru ukupno odobrenih sredstava u Proračunu 
Ličko-senjske županije za 2024. godinu i projekci-
jama za 2025. i 2026. godinu i to: 
     – na Razdjelu 070 Upravni odjel za pravne i opće 
poslove te ljudske potencijale, Glava 070-01, u okviru  
Programa 1007 Organiziranje i provođenje zaštite i 
spašavanja, aktivnost A1007-03 Provedba posebnih 
mjera zaštite od požara u iznosu od 2.000,00 EUR za 
2024. godinu za Ličko-senjsku županiju. 
     Aktivnosti svih ostalih sudionika u provedbi pose-
bnih mjera zaštite od požara odvijat će se u okviru 
redovnog poslovanja tijela i financirati iz redovne 
djelatnosti i neće zahtijevati osiguranje dodatnih fina-
ncijskih sredstava 
           b) Svi subjekti-izvršitelji i sudionici provedbe 
ovog Plana na području Ličko-senjske županije pored 
navedenih obveza i zadataka u Planu imaju i  obveze 
i zadatke koji su im određeni Programom aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara od inte-
resa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini. 
           c) Izvršitelji zaduženi za provedbu mjera mogu 
uključiti druga tijela i druge sudionike za koje proci-
jene da će doprinijeti uspješnoj provedbi, ali bez fina-
ncijskog terećenja protivno ovom Planu. 
           d) Svi subjekti -izvršitelji i sudionici u provedbi 
aktivnosti iz ovog Plana dužni su izvršiti odgovara-
juću raščlambu provedbe Plana operativne provedbe 
Programa aktivnosti za područje Ličko-senjske župa-
nije za 2024. godinu, uključujući raščlambu vlastitih 
financijskih izdataka. 
           e) Financijska sredstva za provedbu obveza 
koje proizlaze iz ovog Plana osigurat će se u proraču-
nima izvršitelja i sudionika zadataka. 
           f) Svi subjekti-izvršitelji iz ovog Plana, na 
temelju raščlambe požarne sezone dužni su ako se 
ukaže potreba za time u svojim financijskim planovi-
ma osigurati dostatna financijska sredstva za prove-
dbu zadaća u požarnoj sezoni za 2024. godinu.  
           g) Plan će se dostaviti svim izvršiteljima i 
sudionicima zadataka. 
 
VII.  ZAVRŠNA ODREDBA 
 
     Ovaj Plan objavit će se u „Županijskom glasniku" 
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 245-01/24-01/02 
URBROJ: 2125-02-24-7 
Gospić, 2. travnja 2024. godine 
 
                                                                                                Župan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju glave III. točke 6. podtočke 4. i 5. 
Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zašti-
te od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 
2024. godini (donesenog Zaključkom Vlade Repu-
blike Hrvatske, KLASA: 022-03/24-07/13, URBROJ: 
50301-29/23-24-2 od 31. siječnja 2024. godine), pri-
jedloga Vatrogasne zajednice Ličko-senjske županije 
(KLASA: 245-01/24-01/03, URBROJ: 15-14-02/4-24-
1 od 11. ožujka 2024. godine), članka 32. i 86. Sta-
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tuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 
11/09, 13/09 -ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni 
tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst,  2/18, 3/18-
ispravak, 10/20, 11/20 - pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 
pročišćeni tekst),  donosim   
   

P L A N 
aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od 
požara na području Ličko-senjske županije  

za 2024. godinu 
 

     Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od 
požara na području Ličko-senjske županije za 2024. 
godinu (u daljnjem tekstu: Plan) donosi se na temelju  
Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zašti-
te od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 
2024. godini (u daljnjem tekstu: Program aktivnosti) 
kao  izvršni dokument za učinkovito, preventivno i 
operativno (kurativno) djelovanje s ciljem utvrđenja 
konkretnih dužnosti, odgovornosti i postupaka, kako 
bi subjekti zaštite od požara bili pravovremeno 
upoznati sa svojim pravima, obvezama i pravilnim 
načinima postupanja. 
 

I. UVOD 
 

     Ličko-senjska županija zauzima površinu od 5.350 
km

2
 i obuhvaća 9,46% državnog teritorija. Adminis-

trativno je podijeljena na 4 grada i 8 općina, a nase-
ljena sa 42.893 stanovnika što ju čini površinom 
najvećom, a po broju stanovnika najrjeđe naseljenom 
županijom u Republici Hrvatskoj.  
     Prosječna gustoća naseljenosti iznosi 8,02 stano-
vnika po km

2
. Županiji pripada i dio teritorijalnog 

mora (596,63 km
2
 ili 1,9% hrvatskog morskog akva-

torija), čime sa 2,29 km
2 

površine otoka čini 0,07% 
površine svih otoka Hrvatske. 
     Područje Ličko-senjske županije podijeljeno je na 
pet vatrogasnih operativnih područja  u svrhu što 
uspješnijeg interveniranja vatrogasnih postrojbi. 
     Za svako operativno područje utvrđuju se i 
vatrogasne postrojbe kao nosioci slijedećih obveza: 

a) prioriteti interveniranja, 
b) pozivanje u ispomoć drugih vatrogasnih po-

strojbi, 
c) čuvanje tragova i predmeta, koji mogu pomo-

ći otkrivanju nastanka požara do dolaska 
policije, 

d) izvješćivanje nadležnih institucija, 
e) čuvanje požarišta. 

 
II. POSTUPAK PO POZIVU VATROGASNOG 

ZAPOVJEDNIKA LIČKO-SENJSKE ŽUPA-
NIJE 

 
     Sukladno članku 19. stavku 9. Zakona o vatroga-
stvu, vatrogasni zapovjednik Ličko-senjske županije 
ili osoba koju on ovlasti može narediti svakoj vatro-
gasnoj postrojbi s područja županije sudjelovanje u 
vatrogasnoj  intervenciji na području za koje je nadle-
žan, s određenim brojem vatrogasaca i tehničkom 
opremom. 
     Vatrogasni zapovjednik ili osoba koju ovlasti po 
obavijesti o događaju (članak 19. stavak 10. Zakona 
o vatrogastvu) i uvidom u situaciju, izdaje zapovijed 
kao i u slučaju zapovijedi glavnog vatrogasnog zapo-
vjednika, posebno vodeći računa: 
 

 da se na intervenciju pozovu vatrogasne snage 
koje će najbrže doći, 

 da se na intervenciju upute najučinkovitija 
tehnika. 

     U pravilu se pozivaju Javne vatrogasne postrojbe i 
Dobrovoljna vatrogasna društva koja su nosioci 
zaštite po operativnim područjima odgovornosti, a po 
potrebi i ostale vatrogasne postrojbe. 
 

III.  REDOSLIJED ANGAŽIRANJA VATROGASNIH   
POSTROJBI 

 
     Redoslijed angažiranja vatrogasnih postrojbi 
nakon primljene dojave za intervenciju i za pozivanje 
u ispomoć je sljedeći: 

 

STUPANJ UGROŽENOST ANGAŽIRANE SNAGE 

 
1. stupanj 

– požari otvorenog prostora 
   manjih razmjera 
– indeks opasnosti vrlo mali do mali 

– vatrogasne postrojbe  s područja grada/općine 

2. stupanj 

– manje šumske površine 
– veće površine trave i niskog 

raslinja 
– indeks opasnosti mali do umjeren 

– snage iz 1. stupnja i 
–vatrogasne postrojbe iz susjednih gradova i 

općina 
– zapovjedništvo područja 

 
3. stupanj 

– veće šumske površine 
– velike površine trave i niskog 

raslinja 
– indeks opasnosti mali do umjeren 

– snage iz 2. stupnja i 
–županijsko vatrogasno zapovjedništvo 
–uključivanje dijela vatrogasnih postrojbi s 

područja županije 
   po prosudbi uključuju se i: 
– intervencijske postrojbe 
– zračne snage 
– postrojbe civilne zaštite s područja  županije 
– NOS OS RH (Hrvatska vojska) 

 



 

   

Broj 8/24     Županijski glasnik              Stranica 270 

 

4. stupanj 

– vrijedne šumske površine 
– vrlo velike površine trave i niskog 

raslinja 
– ugroženost objekata i naselja 
– moguće više istovremenih 
   događaja na širem području 

(različitog intenziteta) 
– indeks opasnosti umjeren do velik 

– snage iz 3. stupnja i 
– uključivanje ukupnih vatrogasnih snaga s 

područja županije 
– operativno vatrogasno zapovjedništvo 
   priobalja (Divulje) i kontinentalnog dijela RH 
– intervencijske postrojbe 
– zračne snage 
– županijski stožer civilne zaštite 
– postrojbe civilne zaštite s područja županije 
– NOS OS RH (Hrvatska vojska) 
– priprema dodatnih snaga za ispomoć iz drugih 

županija 
    po potrebi uključuju se i: 
– vatrogasno zapovjedništvo RH 
– stožer Civilne zaštite RH 

5. stupanj 

– posebno vrijedne šumske površine 
– izrazito velike površine otvorenog 

prostora 
– više istovremenih događaja većeg 

intenziteta 
– ugroženost naselja i/ili drugih 

sadržaja ili objekata 
– indeks opasnosti velik do vrlo velik 

– snage iz 4. stupnja i 
– vatrogasno zapovjedništvo RH 
– vatrogasne postrojbe iz ostalog dijela RH 
– stožer Civilne zaštite RH 
– postrojbe Civilne zaštite iz ostalog dijela RH 
– po potrebi, pomoć iz drugih zemalja 

 
     Angažiranost zračnih snaga i osposobljenih pripadnika Namjenski organiziranih snaga Oružanih snaga 
Republike Hrvatske planira se u III. stupnju, ali to ovisi o njihovom angažmanu u ostalim dijelovima priobalnih 
županija. 
 
IV. ZAPOVJEDNIŠTVO VATROGASNE ZAJEDNICE LIČKO – SENJSKE ŽUPANIJE 
 

IME I PREZIME FUNKCIJA 
KONTAKT BROJ 

(mobitel) 

Zvonimir Lončarić Županijski vatrogasni zapovjednik 098/185-4267 

Miljenko Katalinić 
              Zapovjednik VZG Senj 

Zapovjednik JVP Grada Senja 
(zapovjednik IV. požarnog područja) 

098/135-0848 

Marko Popović 
Zapovjednik JVP Gospić 
Zapovjednik VZG Gospić 

(zapovjednik I. požarnog područja) 
098/827-649 

Marinko Krmec 
Zapovjednik VZG Otočac 

(zapovjednik II. požarnog područja) 
098/592-496 

Vlado Marković 
Zapovjednik JVP Pl. Jezera 

(zapovjednik III. požarnog područja) 
092/100-2809 

Mateo Tamarut 
Zapovjednik VZG Novalja 

(zapovjednik V. požarnog područja) 
098/292-500 

 
POŽARNO PODRUČJE I. – GOSPIĆ - dijeli se na 4 zone: 
I.a. Grad Gospić                nositelj         JVP Gospić   
I.b. Općina Perušić          nositelj        DVD Perušić   
I.c. Općina Lovinac          nositelj         DVD Velebit – Lovinac 
I.d. Općina Karlobag        nositelj       DVD Karlobag 

 
     Grad Gospić, nositelj obveza iz ovog Plana 
 

Red. 
Br. 

Naziv vatrogasne postrojbe 
Broj operativnih 

vatrogasaca-Planovi 
Broj sezonskih 
vatrogasaca 

Broj vozila 

1. JVP GOSPIĆ 31 - 9 

2. DVD PAZARIŠTA 13 0 4 

UKUPNO 44 0 13 

 



 

   

 Stranica 271               Županijski glasnik                                                                  Broj 8/24  
     
     Općina Perušić, nositelj obveza iz ovog Plana 
 

Red. 
Br. 

Naziv vatrogasne postrojbe 
Broj operativnih 

vatrogasaca-Planovi 
Broj sezonskih 
vatrogasaca 

Broj vozila 

1. DVD PERUŠIĆ 14 - 7 

UKUPNO 14 - 7 

 
     Općina Lovinac, nositelj obveza iz ovog Plana 
 

Red. 
Br. 

Naziv vatrogasne postrojbe 
Broj operativnih 

vatrogasaca-Planovi 
Broj sezonskih 
vatrogasaca 

Broj vozila 

1. DVD VELEBIT - LOVINAC 24 - 4 

UKUPNO 24 - 4 

 
     Općina Karlobag, nositelj obveza iz ovog Plana 
 

Red. 
Br. 

Naziv vatrogasne postrojbe 
Broj operativnih 

vatrogasaca-Planovi 
Broj sezonskih 
vatrogasaca 

Broj vozila 

1. DVD Karlobag* 14 0 1 

UKUPNO 14 0 1 

 
POŽARNO PODRUČJE II. - OTOČAC- dijeli se na 3 zone 
II.a  Grad Otočac                 nositelj      DVD Otočac 
II.b. Općina Brinje                nositelj       DVD Brinje 
II.c. Općina Vrhovine nositelj      DVD Vrhovine 

 
     Grad Otočac, nositelj obveza iz ovog Plana 
 

Red. 
Br. 

Naziv vatrogasne postrojbe 
Broj operativnih 

vatrogasaca-Planovi 
Broj sezonskih 
vatrogasaca 

Broj vozila 

1. DVD OTOČAC 35 - 9 

2. DVD SINAC 10 - 3 

3. DVD KUTEREVO 13 - 2 

UKUPNO 58 - 14 

 
     Općina Brinje, nositelj obveza iz ovog Plana 
 

Red. 
Br. 

Naziv vatrogasne postrojbe 
Broj operativnih 

vatrogasaca-Planovi 
Broj sezonskih 
vatrogasaca 

Broj vozila 

1. DVD BRINJE 9 - 5 

UKUPNO 9 - 5 

 
     Općina Vrhovine, nositelj obveza iz ovog Plana 
 

Red. 
Br. 

Naziv vatrogasne postrojbe 
Broj operativnih 

vatrogasaca-Planovi 
Broj sezonskih 
vatrogasaca 

Broj vozila 

1. DVD VRHOVINE 21 - 3 

UKUPNO 21 - 3 

 
POŽARNO PODRUČJE III. - PLITVIČKA JEZERA - dijeli se na 3 zone 
III.a. Općina Plitvička Jezera     nositelj     JVP Plitvička Jezera 
III.b. Općina Udbina                  nositelj            DVD Udbina 
III.c. Općina Donji Lapac           nositelj            DVD Donji Lapac 

 
     Općina Plitvička Jezera, nositelj obveza iz ovog Plana 
 

Red. 
Br. 

Naziv vatrogasne postrojbe 
Broj operativnih 

vatrogasaca-Planovi 
Broj sezonskih 
vatrogasaca 

Broj vozila 

1. JVP PLITVIČKA JEZERA 17 - 6 

2. DVD PLITVIČKA JEZERA 12 - 2 

UKUPNO 29 - 8 

 
 



 

   

Broj 8/24     Županijski glasnik              Stranica 272 
 
     Općina Udbina, nositelj obveza iz ovog Plana 
 

Red. 
Br. 

Naziv vatrogasne postrojbe 
Broj operativnih 

vatrogasaca-Planovi 
Broj sezonskih 
vatrogasaca 

Broj vozila 

1. DVD UDBINA 12 - 2 

UKUPNO 12 - 2 

 
     Općina Donji Lapac, nositelj obveza iz ovog Plana 
 

Red. 
Br. 

Naziv vatrogasne postrojbe 
Broj operativnih 

vatrogasaca-Planovi 
Broj sezonskih 
vatrogasaca 

Broj vozila 

1. DVD DONJI LAPAC 10 - 4 

UKUPNO 10 - 4 

 
POŽARNO PODRUČJE IV. – SENJ - sadrži 1 zonu: 
IV.a. Grad Senj      nositelj            JVP Grada Senja 

 
     Grad Senj, nositelj obveza iz ovog Plana 
 

Red. 
Br. 

Naziv vatrogasne postrojbe 
Broj operativnih 

vatrogasaca-Planovi 
Broj sezonskih 
vatrogasaca 

Broj vozila 

1. JVP GRADA SENJA 13 - 6 

2. DVD SENJ 10 - 3 

3. DVD SVETI JURAJ 11 0 4 

4. DVD KRASNO 13 0 4 

UKUPNO 47 - 17 

 
POŽARNO PODRUČJE V. – NOVALJA  - sadrži 1 zonu: 
V.a. Grad Novalja            nositelj          DVD Novalja 

 
     Grad Novalja, nositelj obveza iz ovog Plana 
 

Red. 
Br. 

Naziv vatrogasne postrojbe 
Broj operativnih 

vatrogasaca-Planovi 
Broj sezonskih 
vatrogasaca 

Broj vozila 

1. DVD NOVALJA 23 0 10 

2. DVD LUN 11 0 3 

3. DVD BARBATI 2 0 2 

UKUPNO 36 0 15 

 
     U profesionalnim vatrogasnim postrojbama (JVP) 
zaposleno je 62 profesionalna vatrogasaca, dok je 
u dobrovoljnim vatrogasnim društvima na području 
nadležnosti VZŽ Ličko – senjske zaposleno 20 vatro-
gasaca, od čega 16 operativnih. Jedan vatrogasac 
(županijski vatrogasni zapovjednik) je zaposlen u 
Vatrogasnoj zajednici Ličko – senjske županije. Uku-
pan broj dobrovoljnih vatrogasaca temeljem Procjena 
ugroženosti i Planova zaštite od požara gradova i 
općina iznosi 271, što ukupno s zaposlenim vatroga-
scima u javnim vatrogasnim postrojbama čini 333 
operativna vatrogasca na području Ličko – se-
njske županije. Uvidom u bazu podataka vatroga-
snih postrojbi „VATROnet“ dana 01.03.2024. godine 
na području Ličko – senjske županije raspoloživo je 
318 vatrogasaca s važećom potvrdom ovlaštene 
zdravstvene ustanove, odnosno vatrogasaca koji 
zadovoljavaju sve uvjete da mogu izlaziti na interve-
ncije. 
     Tijekom požarne sezone na području nadležnosti 
VZŽ Ličko – senjske planirano je angažiranje minima-
lno 24 sezonska vatrogasaca, a stvarno je bilo 
zaposleno 13 u lipnju, 13 u srpnju, 14 u kolovozu i 14 
u rujnu. Broj planiranih sezonskih vatrogasaca ni 
približno ne zadovoljava potrebe na području Ličko – 

senjske županije kao prostorno najveće i najmanje 
naseljene županije u R.H. i nije utemeljen na pravili-
ma vatrogasne struke, odnosno iskustvenim pokaza-
teljima već direktno ovisi o financijskim mogućno-
stima jedinica lokalne samouprave koje izdvajaju 
polovicu financijskih sredstava za angažman sezo-
nskih vatrogasaca tijekom požarne sezone, te o 
raspoloživim vatrogascima na tržištu rada koji su 
dostupni za sezonsko zapošljavanje. Broj sezonskih 
vatrogasaca smanjuje se i iz razloga što su za mlade 
ljude prihvatljivija primanja u drugim sezonskim djela-
tnostima. Ovisno o navedenim mogućnostima anga-
žirati će se najveći mogući broj sezonskih vatroga-
saca. 
     Sukladno Programu osposobljavanja vatrogasaca 
u razdoblju 2021. – 2024. sredstvima opće korisnih 
funkcija šuma (OKFŠ) osposobljeno je 8 vatrogasaca 
-vozača (2 DVD VELEBIT LOVINAC, 1 DVD PLITVI-
ČKA JEZERA, 3 DONJI LAPAC, 2 DVD KRASNO).  
     Sukladno Planu obuke Hrvatske kontrole zračne 
plovidbe Obuku za koordinatora operacija sustava 
bespilotnih zrakoplova u sustavu vatrogastva sa 
uspjehom je završilo 9 vatrogasaca.  
     Vatrogasne postrojbe raspolažu s 94 vatrogasna 
vozila raznih tipova i dva plovila za unutarnje vode. 
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    ŽUPANIJE  KOJE GRANIČE SA LIČKO – SENJSKOM ŽUPANIJOM: 
 

ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKI VATROGASNI 

ZAPOVJEDNIK 
KONTAKT 

Karlovačka 
(na kopnu) 

Goran Franković 
047/611-673 
091/479-3001 

Primorsko – goranska 
(na kopnu i moru) 

Mladen Šćulac 
051/359-140 
091/271-8000 

Zadarska 
(na kopnu i moru) 

Matej Rudić 
023/317-129  
099/460-0590 

Istočni dio Ličko – senjske županije graniči sa Bosnom i Hercegovinom 

 
V. POSEBNO PRIORITETNA PODRUČJA ZA 

DJELOVANJE PROTUPOŽARNIH SNAGA NA 
PROSTORU LIČKO – SENJSKE ŽUPANIJE 

 
     Posebno prioritetna područja za djelovanje protu-
požarnih snaga na prostoru Ličko-senjske županije 
su:  

1. Nacionalni park „PLITVIČKA JEZERA“ 
2. Nacionalni park „SJEVERNI VELEBIT“ 
3. Nacionalni park „PAKLENICA“ 
4. Park prirode „VELEBIT“ 

 
     Također, prioritetno područje u smislu povećane 
vatrozaštite je i područje plaže Zrće na otoku Pagu 
poradi izrazito velikog broja gostiju i guste borove 
šume, te cjelokupno područje uz dionicu auto ceste 
A1 koja prolazi kroz Ličko – senjsku županiju.  
     Bitno je i za napomenuti da se u 2023. godini na 
prostoru Ličko-senjske županije od strane Hrvatskih 
šuma postavilo tri kamere za detekciju i rano otkriva-
nje požara, te je opremljen ŽVOC sa informatičkom 
opremom za navedeno. 
     Uspostavom Županijskog vatrogasnog operati-
vnog centra značajno  je unaprijeđen vatrogasni 
sustav na području Ličko – senjske županije. U tijeku 
2024. godine očekuje se vraćanje broja 193 u Župa-
nijski vatrogasni operativni centar. 
 
VI. ZAKLJUČAK 
 
     Sukladno Planu intervencija  kod velikih požara 
otvorenog prostora na teritoriju Republike Hrvatske 
(„NN“ br. 25/01) predlažemo da lokaliteti i prostori za 
uspostavu odgovarajućih zapovjednih mjesta kod 
zapovijedanja i koordinacije u gašenju požara sukla-
dno članku 10. navedenog  Plana  budu vatrogasni 
domovi u JVP-a ili DVD-a odnosno prostori u 
vlasništvu općinske ili gradske uprave na čijem je 
području nastao požar ili uspostavljena zapovje-
dna mjesta u neposrednoj blizini požarišta. U 
iznimnim situacijama zapovjedno mjesto može 
biti uspostavljeno i u privatnom objektu. Teme-
ljem navedenog Plana, Ličko – senjska županija je u 
navedenim prostorima dužna izvršiti sve potrebne 
predradnje (mogućnost žurnog instaliranja računalne 
opreme i drugih sredstava veze i komunikacijskih 
jedinica) radi uspostave zapovjednih mjesta kod 

zapovijedanja i koordinacije u gašenju velikih požara 
otvorenog prostora. 
 
VII. ZAVRŠNA ODREDBA 
 
     Ovaj Plan objavit će se u „Županijskom glasniku" 
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 245-01/24-01/03 
URBROJ: 2125-02-24-2 
Gospić, 4. travnja 2024. godine 
 
                                                                                                Župan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Temeljem članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispra-
vak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13,6/13-pročišćeni tekst, 2/18 i 3/18-ispravak, 
10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – proči-
šćeni tekst), dana 11. travnja 2024. godine, donosim 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I. 
     Temeljem Rješenja, Ministarstva rada, mirovi-
nskog sustava, obitelji i socijalne politike (KLASA: 
UP/I-550-01/24-01/02, URBROJ: 524-08-03-01/12-24-2) 
od 25. ožujka 2024. godine, daje se suglasnost na 
Prijedlog Odluke o proširenju djelatnosti Doma za 
starije osobe Ličko-senjske županije (KLASA: 021-
01/23-01/01, URBROJ: 2125/75-01-24-01/04), koju je 
Upravno vijeće Doma za starije osobe Ličko-senjske 
županije donijelo na sjednici održanoj dana 12. velja-
če 2024. godine. 
 

II. 
      Ovaj Zaključak stupa na snagu danom dono-
šenja, a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA: 550-06/24-01/07 
URBROJ: 2125-02-24-2 
Gospić, 11. travnja 2024. godine 
 
                                                                                                Župan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

 
 

 

 
 
 
 



 

   

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE VRHOVINE 

 
     Na temelju članka 89. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 141/21), članka 18. Statuta Općine Vrhovine („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 4/21 
i 27/21) i članak 55. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Vrhovine („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 5/18 i 4/21) Općinsko vijeće Općine Vrhovine 
na 16. redovnoj sjednici održanoj dana 21.03.2024. godine, donosi 
 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU  PRORAČUNA OPĆINE VRHOVINE OD 01.01.2022. - 31.12.2023. GODINE 
 

Članak 1. 
     Obračun proračuna Općine Vrhovine za razdoblje od 01.01. do 31.12.2023. godine sadrži: 
 

Račun / opis 
Izvršenje 
2022. € 

Izvorni plan 
2023. € 

Tekući plan 
2023. € 

Izvršenje 
2023. € 

Indeks  
4/1 

Indeks  
4/3 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 6 

6 Prihodi poslovanja 1.138.980,76 1.785.467,88 1.616.687,56 1.592.007,71 101,40% 98,47% 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 24.160,38 184.346,57 184.346,57 48.454,90 200,56% 26,28% 

 UKUPNI PRIHODI 1.163.141,14 1.969.814,45 1.801.034,13 1.640.462,61 141,04% 91,08% 

3 Rashodi poslovanja 1.045.355,67 1.275.528,52 1.289.286,64 908.989,59 86,96% 70,50% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 187.521,99 710.212,67 550.547,49 286.074,79 152,56% 51,96% 

 UKUPNI RASHODI 1.232.877,67 1.985.741,19 1.839.834,13 1.195.064,38 96,93% 64,96% 

 VIŠAK / MANJAK -69.736,53 -15.926,74 -38.800,00 445.398,23     

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA             

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 133.502,03 15.926,74 38.800,00 0,00 0,00% 0,00% 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 NETO ZADUŽIVANJE 133.502,03 15.926,74 38.800,00 0,00 0,00% 0,00% 

 UKUPNI DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA 0,00 0,00 0,00 0,00     

 VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE 
POKRITI / RASPOREDITI 0,00 0,00 0,00 0,00     

VIŠAK / MANJAK + NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE + 
KORIŠTENO U PRETHODNIM GODINAMA             

 REZULTAT GODINE 63.765,49 0,00 0,00 445.398,23 698,49%   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

1. Opći dio proračuna : Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji 
 

Račun / opis 
Izvršenje 
2022. € 

Izvorni plan 
2023. € 

Tekući plan 
2023. € 

Izvršenje 
2023. € 

Indeks  
4/1 

Indeks  
4/3 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 6 

6 Prihodi poslovanja 1.138.980,76 1.785.467,88 1.616.687,56 1.592.007,71 139,77% 98,47% 

61 Prihodi od poreza 64.231,57 63.308,79 113.650,00 136.137,76 211,95% 119,79% 

611 Porez i prirez na dohodak 35.721,77 37.826,00 80.000,00 96.705,61 270,72% 120,88% 

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 32.716,21     61.836,53 189,01% 0,00% 

6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 5.671,48     9.194,56 162,12% 0,00% 

6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 5.432,41     5.800,35 106,77% 0,00% 

6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 120,94     19.874,17 
16433,08

% 0,00% 

6116 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku nadzora za 
prethodne godine 2.963,61       0,00% 0,00% 

6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi -11.182,88     0,00 0,00% 0,00% 

613 Porezi na imovinu 25.132,13 22.828,33 29.150,00 34.705,72 138,09% 119,06% 

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće 
i ostalo) 7.345,97 8.228,82 9.150,00 8.920,28 121,43% 97,49% 

6134 Povremeni porezi na imovinu 17.786,16 14.599,51 20.000,00 25.785,44 144,97% 128,93% 

614 Porezi na robu i usluge 3.377,66 2.654,46 4.500,00 4.726,43 139,93% 105,03% 

6142 Porez na promet 3.377,66 2.654,46 4.500,00 4.726,43 139,93% 105,03% 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 585.977,13 881.691,66 538.229,99 544.241,37 92,88% 101,12% 

632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela 
EU   169.221,58 0,00   0,00% 0,00% 

6324 Kapitalne pomoći od institucija i tijela  EU   169.221,58 0,00   0,00% 0,00% 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 427.923,83 500.113,59 532.761,85 504.183,08 117,82% 94,64% 

6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 367.816,33 258.747,69 297.048,40 269.796,86 73,35% 90,83% 

6332 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna 87.597,05 241.365,90 198.939,16 235.713,45 269,09% 118,49% 

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 117.251,65 212.356,49 44.908,42 11.364,32 9,69% 25,31% 

6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika 68.144,21 172.539,65 19.908,42 11.364,32 16,68% 57,08% 

6342 Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika 49.107,44 39.816,84 25.000,00   0,00% 0,00% 

6361 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz prorač. koji 
im nije nadležan                39,82    115,20     

6362 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz prorač. koji 
im nije nadležan 13.272,28           

64 Prihodi od imovine 29.790,34 53.200,35 53.167,63 18.895,29 63,43% 35,54% 

641 Prihodi od financijske imovine 564,84 597,25 564,53 121,18 21,45% 21,47% 



 

   

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 1,13 66,36 66,36 36,09 3193,81% 54,39% 

6414 Prihodi od zateznih kamata 184,99 132,72 100,00 85,09 46,00% 85,09% 

6419 Ostali prihodi od financijske imovine 378,72 398,17 398,17   0,00% 0,00% 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 29.225,50 52.603,10 52.603,10 18.774,11 64,24% 35,69% 

6421 Naknade za koncesije 7.289,14 5.596,30 5.596,30   0,00% 0,00% 

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 14.792,07 37.450,76 37.450,76 11.670,01 78,89% 31,16% 

6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 6.989,82 7.299,75 7.299,75 6.989,82 100,00% 95,75% 

6425 Prihodi od prodaje kratkotrajne nefinancijske imovine   265,45 265,45   0,00% 0,00% 

6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine                                                              154,48 1.990,84 1.990,84 114,28 73,98% 5,74% 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada 346.546,22 581.763,88 600.674,78 603.260,31 174,08% 100,43% 

651 Upravne i administrativne pristojbe   132,72 132,72   0,00% 0,00% 

6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade   132,72 132,72   0,00% 0,00% 

652 Prihodi po posebnim propisima 287.226,38 501.997,48 520.908,38 489.121,13 170,29% 93,90% 

6521 Prihodi državne uprave 227,86 2.654,46 2.654,46   0,00% 0,00% 

6522 Prihodi vodnog gospodarstva                                                                          28,43 464,53 464,53 3,67 12,91% 0,79% 

6524 Doprinosi za šume 66.388,37 98.878,49 98.878,49 70.206,56 105,75% 71,00% 

6526 Ostali nespomenuti prihodi 220.581,72 400.000,00 418.910,90 418.910,90 189,91% 100,00% 

653 Komunalni doprinosi i naknade                                                                        59.319,85 79.633,68 79.633,68 114.139,18 192,41% 143,33% 

6531 Komunalni doprinosi                                                                                  8.312,65 13.272,28 13.272,28 3.146,77 37,86% 23,71% 

6532 Komunalne naknade 51.007,20 66.361,40 66.361,40 110.992,41 217,60% 167,25% 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija 111.315,54 205.436,84 310.898,80 287.813,86 258,56% 92,57% 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 111.315,54 193.491,79 235.340,56 247.033,46 221,92% 104,97% 

6614 Prihodi od prodaje proizvoda i robe 2.222,09 1.990,84 1.990,84 800,33 36,02% 40,20% 

6615 Prihodi od pruženih usluga 109.093,46 191.500,95 233.349,72 246.233,13 225,71% 105,52% 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna                                             11.945,05 75.558,24 40.780,40 0,00% 53,97% 

6631 Tekuće donacije   11.945,05 75.558,24 40.780,40 0,00% 53,97% 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi                                                                1.115,96 66,36 66,36 1.659,12 148,67% 2500,18% 

681 Kazne i upravne mjere                                                                                178,26 66,36 66,36   0,00% 0,00% 

6819 Ostale kazne                                                                                         178,26 66,36 66,36   0,00% 0,00% 

683 Ostali prihodi 937,70     1.659,12 176,94   

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 24.160,38 184.346,57 184.346,57 48.454,90 200,56% 26,28% 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 24.160,38 145.856,96 145.856,96 48.454,90 200,56% 33,22% 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 
bogatstava 24.160,38 136.500,00 136.500,00 48.454,90 200,56% 35,50% 

7111 Zemljište 24.160,38 136.500,00 136.500,00 48.454,90 200,56% 35,50% 

712 Prihodi od prodaje nematerijalne imovine   9.356,96 9.356,96   0,00% 0,00% 

7124 Ostala prava   9.356,96 9.356,96   0,00% 0,00% 



 

   

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine   38.489,61 38.489,61   0,00% 0,00% 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata   38.489,61 38.489,61   0,00% 0,00% 

7211 Stambeni objekti   38.489,61 38.489,61   0,00% 0,00% 

  

3 Rashodi poslovanja 1.045.355,67 1.275.528,52 1.289.286,64 908.989,59 86,96% 70,50% 

31 Rashodi za zaposlene 158.236,70 164.463,18 192.933,01 203.724,74 128,75% 105,59% 

311 Plaće (Bruto) 131.615,26 140.093,02 159.626,76 169.049,81 128,44% 105,90% 

3111 Plaće za redovan rad 131.615,26 140.093,02 159.626,76 169.049,81 128,44% 105,90% 

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.065,23 2.723,46 8.028,19 7.583,01 149,71% 94,45% 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 5.065,23 2.723,46 8.028,19 7.583,01 149,71% 94,45% 

313 Doprinosi na plaće 21.556,21 21.646,70 25.278,06 27.091,92 125,68% 107,18% 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 21.556,21 21.646,70 25.278,06 27.091,92 125,68% 107,18% 

32 Materijalni rashodi 326.848,04 399.002,89 508.576,15 423.301,36 129,51% 83,23% 

321 Naknade troškova zaposlenima 7.394,61 8.624,35 12.406,32 13.741,56 185,83% 110,76% 

3211 Službena putovanja 502,22 1.311,78 1.211,78 593,85 118,24% 49,01% 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 5.674,71 6.383,51 9.398,17 11.422,23 201,28% 121,54% 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 773,32 729,98 1.331,81 1.460,00 188,80% 109,63% 

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima                                                                  444,36 199,08 464,56 265,48 59,74% 57,15% 

322 Rashodi za materijal i energiju 69.883,26 62.321,23 80.516,94 68.925,16 98,63% 85,60% 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 6.497,19 8.942,42 10.385,46 7.900,97 121,61% 76,08% 

3222 Materijal i sirovine 5.691,83 5.507,99 6.009,82 6.815,26 119,74% 113,40% 

3223 Energija 50.088,96 38.248,42 54.258,25 44.102,35 88,05% 81,28% 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 2.495,68 1.260,86 1.662,69 1.507,10 60,39% 90,64% 

3225 Sitni inventar i auto gume 4.866,45 8.162,46 8.001,64 8.569,58 176,10% 107,10% 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 243,15 199,08 199,08 29,90 12,30% 15,02% 

323 Rashodi za usluge 203.076,67 206.715,43 283.008,35 250.879,33 123,54% 88,65% 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 13.842,61 14.864,96 13.402,39 10.583,33 76,45% 78,97% 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 41.489,13 39.068,34 92.237,61 90.525,18 218,19% 98,14% 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 6.798,40 9.556,04 10.910,75 8.421,97 123,88% 77,19% 

3234 Komunalne usluge 16.249,24 31.004,04 39.244,96 28.272,08 173,99% 72,04% 

3235 Zakupnine i najamnine 29.076,18 28.857,92 33.041,22 32.555,70 111,97% 98,53% 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 1.126,82 862,70 1.052,50 1.239,65 110,01% 117,78% 

3237 Intelektualne i osobne usluge 17.880,06 20.599,51 22.308,91 8.800,75 49,22% 39,45% 

3238 Računalne usluge 13.582,55 6.237,97 14.929,06 16.143,47 118,85% 108,13% 

3239 Ostale usluge 63.031,68 55.663,95 55.880,95 54.336,70 86,21% 97,24% 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa                                                         154,22 3.245,08 3.245,08 275,50 178,64% 8,49% 

3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa                                                         154,22 3.245,08 3.245,08 275,50 178,64% 8,49% 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 46.339,28 118.096,80 129.399,46 89.479,81 193,10% 66,90% 



 

   

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično 11.745,40 25.371,23 20.864,48 19.503,76 166,05% 87,30% 

3292 Premije osiguranja 1.473,19 1.327,23 1.438,37 1.232,70 83,68% 85,70% 

3293 Reprezentacija 6.127,43 9.025,15 12.808,91 9.544,38 155,76% 74,51% 

3294 Članarine i norme 1.327,23 1.327,23 1.327,23 1.350,00 101,72% 101,72% 

3295 Pristojbe i naknade                                                                                  15.088,45 13.670,45 18.130,83 17.856,51 118,35% 98,49% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.577,58 67.375,51 74.829,64 39.992,46 378,09% 53,44% 

34 Financijski rashodi 7.667,23 22.631,89 18.414,00 5.831,70 76,06% 31,67% 

343 Ostali financijski rashodi 7.667,23 22.631,89 18.414,00 5.831,70 76,06% 31,67% 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 3.555,00 3.878,16 4.296,41 3.464,30 97,45% 80,63% 

3433 Zatezne kamate 52,78 66,36 66,36 28,90 54,76% 43,55% 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 4.059,45 18.687,37 14.051,23 2.338,50 57,61% 16,64% 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 5.653,86 18.626,99 18.626,99 14.600,32 258,24% 78,38% 

363 Pomoći unutar općeg proračuna   1.327,23 1.327,23   0,00% 0,00% 

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna   1.327,23 1.327,23   0,00% 0,00% 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 5.653,86 17.299,76 17.299,76 14.600,32 258,24% 84,40% 

3662 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna 5.653,86 17.299,76 17.299,76 14.600,32 258,24% 84,40% 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 16.747,60 25.489,47 29.241,54 16.076,43 95,99% 54,98% 

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja   398,17 398,17   0,00% 0,00% 

3714 Naknade građanima i kućanstvima u naravi - putem 
ustanova u javnom sektoru   398,17 398,17   0,00% 0,00% 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 16.747,60 25.091,30 28.843,37 16.076,43 95,99% 55,74% 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 4.470,57 5.410,75 6.613,62 6.138,84 137,32% 92,82% 

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 12.277,03 19.680,55 22.229,75 9.937,59 80,94% 44,70% 

38 Ostali rashodi 530.202,23 645.314,10 521.494,95 245.455,04 46,29% 47,07% 

381 Tekuće donacije 35.644,21 53.306,51 88.196,75 61.061,83 171,31% 69,23% 

3811 Tekuće donacije u novcu 35.644,21 53.306,51 88.196,75 61.061,83 171,31% 66,97% 

383 Kazne, penali i naknade štete   8.000,00 8.000,00 5.000,00   62,50% 

3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama   8.000,00 8.000,00 5.000,00 0,00% 62,50% 

386 Kapitalne pomoći 494.558,02 584.007,59 425.298,20 179.393,21 36,27% 42,18% 

3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim 
institucijama te trgovačkim društvima u javnom sek 494.558,02 584.007,59 425.298,20 179.393,21 36,27% 42,18% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 187.521,98 710.212,67 550.547,49 286.074,79 152,56% 51,96% 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 42.843,50 99.999,55 105.938,15 40.125,25 93,66% 37,88% 

412 Nematerijalna imovina 42.843,50 99.999,55 105.938,15 40.125,25 93,66% 37,88% 

4123 Licence 2.621,28 32.244,56 37.636,14 15.058,53 574,47% 40,01% 

4124 Ostala prava 40.222,22 67.754,99 68.302,01 25.066,72 62,32% 36,70% 



 

   

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 144.678,48 610.213,12 444.609,34 245.949,54 170,00% 55,32% 

421 Građevinski objekti 129.916,30 571.233,76 400.788,81 228.336,63 175,76% 56,97% 

4211 Stambeni objekti   27.000,00 27.000,00 27.000,00   100,00% 

4212 Poslovni objekti 1.990,84 112.908,42 58.015,86 57.963,21 2911,50% 99,91% 

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 290,66 82.581,20 50.509,03 22.469,11 7730,38% 44,49% 

4214 Ostali građevinski objekti 127.634,80 348.744,14 265.263,92 120.904,31 94,73% 45,58% 

422 Postrojenja i oprema 12.771,34 36.988,52 41.829,69 14.521,83 113,71% 34,72% 

4221 Uredska oprema i namještaj 1.012,30 5.308,91 10.152,14 2.751,83 271,84% 27,11% 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 1.200,35           

4226 Sportska i glazbena oprema   0,00 1.480,00 1.480,00 0,00% 100,00% 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 10.558,69 31.679,61 30.197,55 11.388,75 107,86% 37,71% 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 1.990,84 1.990,84 1.990,84 1.992,33 100,07% 100,07% 

4241 Knjige 1.990,84 1.990,84 1.990,84 1.992,23 100,07% 100,07% 

 
Prihodi i rashodi prema izvorima: 
 

Račun / opis 
Izvršenje 
2022. € 

Izvorni plan 
2023. € 

Tekući plan 
2023. € 

Izvršenje 
2023. € 

Indeks   
4/1 

Indeks   
4/3 

PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 1 2 3 4 5 6 

 SVEUKUPNI PRIHODI 1.163.141,14 1.969.814,45 1.801.034,13 1.640.462,61 141,04% 91,08% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 64.231,57 63.308,79 113.650,00 136.137,76 211,95% 119,79% 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 64.231,57 63.308,79 113.650,00 136.137,76 211,95% 119,79% 

Izvor 2. VLASTITI PRIHODI 112.257,22 233.308,63 260.340,56 248.693,63 221,54% 95,53% 

Izvor 2.1. VLASTITI PRIHODI 2.222,09 1.990,84 1.990,84 800,33 36,02% 40,20% 

Izvor 2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 110.035,13 231.317,79 258.349,72 247.893,30 225,29% 95,95% 

Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 376.514,83 635.030,59 653.908,77 622.154,55 165,24% 95,14% 

Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 376.514,83 635.030,59 653.908,77 622.154,55 165,24% 95,14% 

Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 585.977,14 672.653,24 513.229,99 544.241,37 92,88% 106,04% 

Izvor 4.8. POMOĆI PRORAČUNA LSŽ   1.000,00 800,00 800,00 0,00% 100,00% 

Izvor 4.9. POMOĆI 558.447,77 644.843,23 485.619,98 513.420,17 91,94% 105,72% 

Izvor 4.A POMOĆI - PK 26.202,14 25.482,78 25.482,78 28.693,97 109,51% 112,60% 

Izvor 4.A. POMOĆI-PK 1.327,23 1.327,23 1.327,23 1.327,23 100,00% 100,00% 

Izvor 5. DONACIJE   11.945,05 75.558,24 40.780,40 0,00% 53,97% 

Izvor 5.1. DONACIJA - pravnih osoba i udruga   11.945,05 75.558,24 40.780,40 0,00% 53,97% 

Izvor 8. OSTALE POMOĆI   169.221,58 0,00   0,00% 0,00% 

Izvor 8.6. Pomoći od institucija EU   169.221,58 0,00   0,00% 0,00% 

Izvor 9. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 24.160,38 184.346,57 184.346,57 48.454,90 200,56% 26,28% 



 

   

Izvor 9.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. 
šteta  24.160,38 184.346,57 184.346,57 48.454,90 200,56% 26,28% 

  

 SVEUKUPNI RASHODI 1.232.877,65 1.985.741,19 1.839.834,13 1.195.064,38 90,96% 53,37% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.458,53 63.308,79 113.650,00 60.522,47 198,70% 53,25% 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.458,53 63.308,79 113.650,00 60.522,47 198,70% 53,25% 

Izvor 2. VLASTITI PRIHODI 187.211,35 233.308,63 260.340,56 184.621,41 98,62% 70,92% 

Izvor 2.1. VLASTITI PRIHODI 1.739,97 1.990,84 1.990,84   0,00% 0,00% 

Izvor 2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 185.471,38 231.317,79 258.349,72 184.621,41 99,54% 71,46% 

Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 327.496,98 635.030,59 653.908,77 459.976,15 140,45% 70,34% 

Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 327.496,98 635.030,59 653.908,77 459.976,15 140,45% 70,34% 

Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 526.887,85 672.653,24 513.229,99 390.130,29 74,04% 76,01% 

Izvor 4.8. POMOĆI PRORAČUNA LSŽ   1.000,00 800,00 800,00 0,00% 100,00% 

Izvor 4.9. POMOĆI 486.086,21 644.843,23 485.619,98 360.750,03 74,22% 74,29% 

Izvor 4.A POMOĆI - PK 39.474,41 25.482,78 25.482,78 27.251,54 69,04% 106,94% 

Izvor 4.A. POMOĆI-PK 1.327,23 1.327,23 1.327,23 1.328,72 100,11% 100,11% 

Izvor 5. DONACIJE 152.461,50 27.871,79 114.358,24 857,65 0,56% 0,75% 

Izvor 5.1. DONACIJA - pravnih osoba i udruga 152.461,50 27.871,79 114.358,24 857,65 0,56% 0,75% 

Izvor 8. OSTALE POMOĆI 0,00 169.221,58 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Izvor 8.6. Pomoći od institucija EU 0,00 169.221,58 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Izvor 9. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 8.361,44 184.346,57 184.346,57 98.956,41 1183,49% 53,68% 

Izvor 9.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. 
šteta s o 8.361,44 184.346,57 184.346,57 98.956,41 1183,49% 53,68% 

 
      Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji: 
 

Račun/Opis 
Izvršenje 

2022 € 
Izvorni plan 

2023 € 
Tekući plan 

2023 € 
Izvršenje 

2023 € 
Indeks  

4/1 
Indeks 

 4/3 

  1 2 3 4 5 6 

Funkcijska klasifikacija  SVEUKUPNI RASHODI 1.232.877,65 1.985.741,19 1.839.834,13 1.195.064,38 96,93% 64,96% 

Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge 223.714,80 332.638,06 349.483,89 276.251,02 123,48% 79,05% 

Funkcijska klasifikacija 011 Izvršna  i zakonodavna tijela, 
financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 129.164,41 197.881,47 207.657,70 167.151,52 129,41% 80,49% 

Funkcijska klasifikacija 013 Opće usluge 61.417,60 74.255,55 78.979,61 63.648,50 103,63% 80,59% 

Funkcijska klasifikacija 016 Opće javne usluge koje nisu 
drugdje svrstane 33.132,79 60.501,04 62.846,58 45.451,00 137,18% 72,32% 

Funkcijska klasifikacija 02 Obrana 914,79 3.490,84 3.490,84 2.109,09 230,55% 60,42% 

Funkcijska klasifikacija 022 Civilna obrana 914,79 3.490,84 3.490,84 2.109,09 230,55% 60,42% 

Funkcijska klasifikacija 03 Javni red i sigurnost 13.111,00 16.201,34 41.000,00 21.200,00 161,70% 51,71% 



 

   

Funkcijska klasifikacija 032 Usluge protupožarne zaštite 13.111,00 16.201,34 41.000,00 21.200,00 161,70% 51,71% 

Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi 191.096,74 281.376,99 163.201,28 110.470,41 57,81% 67,69% 

Funkcijska klasifikacija 045 Promet 12.343,22 21.235,65 21.235,65 11.364,32 92,07% 53,52% 

Funkcijska klasifikacija 047 Ostale industrije 178.753,51 260.141,34 141.965,63 99.106,09 55,44% 69,81% 

Funkcijska klasifikacija 05 Zaštita okoliša 253.797,88 158.364,56 265.632,65 130.620,85 51,47% 49,17% 

Funkcijska klasifikacija 051 Gospodarenje otpadom 230.783,22 50.455,41 107.238,78 110.388,78 47,83% 102,94% 

Funkcijska klasifikacija 052 Gospodarenje otpadnim vodama 23.014,66 107.909,15 158.393,87 20.232,07 87,91% 12,77% 

Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja stanovanja i 
zajednice 254.047,49 717.454,76 564.410,23 284.780,81 112,10% 50,46% 

Funkcijska klasifikacija 061 Razvoj stanovanja   27.000,00 27.000,00 27.000,00   100,00% 

Funkcijska klasifikacija 062 Razvoj zajednice 35.706,95 274.874,80 129.518,31 51.830,01 145,15% 40,02% 

Funkcijska klasifikacija 063 Opskrba vodom 45.082,25 87.597,05 99.391,64 29.554,26 65,56% 29,74% 

Funkcijska klasifikacija 064 Ulična rasvjeta 30.007,88 43.717,33 51.735,65 38.610,16 128,67% 74,63% 

Funkcijska klasifikacija 066 Rashodi vezani za stanovanje i 
kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 143.250,42 284.265,58 256.764,63 137.786,38 96,19% 53,66% 

Funkcijska klasifikacija 08 "Rekreacija, kultura i religija" 143.067,07 301.891,44 244.588,15 191.859,57 134,10% 78,44% 

Funkcijska klasifikacija 081 Službe rekreacije i sporta 125.284,60 287.368,16 224.598,26 172.645,79 137,80% 76,87% 

Funkcijska klasifikacija 082 Službe kulture 17.782,47 14.523,28 19.989,89 19.213,78 108,05% 96,12% 

Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje 93.089,58 100.721,82 124.579,34 114.165,65 122,64% 91,64% 

Funkcijska klasifikacija 091 Predškolsko i osnovno 
obrazovanje 93.089,58 100.721,82 124.579,34 114.165,65 122,64% 91,64% 

Funkcijska klasifikacija 10 Socijalna zaštita 60.038,30 73.601,38 83.447,75 63.606,98 105,94% 76,22% 

Funkcijska klasifikacija 101 Bolest i invaliditet 33,18 1.327,23 650,00 634,00 1910,79% 97,54% 

Funkcijska klasifikacija 104 Obitelj i djeca 6.362,50 9.858,96 9.995,35 1.008,24 15,85% 10,09% 

Funkcijska klasifikacija 107 Socijalna pomoć stanovništvu 
koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 43.290,70 48.052,18 54.146,48 47.530,55 109,79% 87,78% 

Funkcijska klasifikacija 109 Aktivnosti socijalne zaštite koje 
nisu drugdje svrstane 10.351,92 14.363,01 18.655,92 14.434,19 139,43% 77,37% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

Izvršenje prema organizacijskoj klasifikaciji: 
 

RGP Opis 
Izvorni plan 

2023 € 
Tekući plan 

2023 € 
Izvršenje 

2023 € 
Indeks  

3/2 

    1 2 3 4 

  UKUPNO RASHODI I IZDATCI 1.985.741,19 1.839.834,13 1.195.064,38 64,96% 

Razdjel 001 PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO 166.189,64 157.694,58 106.120,98 67,30% 

Glava 00101 PREDSTAVNIČKO TIJELO 68.997,21 52.299,70 24.254,23 46,38% 

Glava 00102 IZVRŠNO TIJELO 97.192,43 105.394,88 81.866,75 77,68% 

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.819.551,55 1.682.139,55 1.088.943,40 64,74% 

Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 385.204,43 359.038,02 285.251,87 79,45% 

Glava 00202 NARODNA KNJIŽNICA S.S. KRANJČEVIĆ VRHOVINE 14.523,28 19.989,89 19.213,78 96,12% 

Glava 00203 USTANOVA CENTAR ZA POMOĆ U KUĆI U OPĆINI VRHOVINE 46.194,06 52.288,36 46.236,03 88,43% 

Glava 00204 KOMUNALNE DJELATNOSTI 864.746,06 818.969,62 396.969,64 48,47% 

Glava 00205 SPORTSKO REKREACIJSKI CENTAR "BIJELI VRH" 418.793,40 310.973,05 241.549,13 77,68% 

Glava 00206 SOCIJALNA ZAŠTITA, SPORT I KULTURA 25.549,20 29.301,27 16.076,43 54,87% 

Glava 00207 DJEČJI VRTIĆ 64.541,12 91.579,34 83.646,52 91,34% 

 
2. Posebni dio: Izvršenje po programskoj klasifikaciji 
 

AA9:R667 Organizacijska klasifikacija         

  Izvori         

Funkcijska Projekt/Aktivnost VRSTA RASHODA I IZDATAKA Izvorni plan 
2023 € 

Tekući plan 
2023 € 

Izvršenje 
2023 € 

Indeks  
3/2 

  1 2 3 4 

  UKUPNO RASHODI I IZDATCI 1.985.741,19 1.839.834,13 1.195.064,38 53,37% 

  RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO 166.189,64 157.694,58 106.120,98 67,30% 

  GLAVA 00101 PREDSTAVNIČKO TIJELO 68.997,21 52.299,70 24.254,23 46,38% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.901,59 6.901,59 4.396,07 63,70% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.901,59 6.901,59 4.396,07 63,70% 

  Izvor 2. VLASTITI PRIHODI 39.816,84 25.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 39.816,84 25.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.000,00 5.721,24 5.571,24 97,38% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.000,00 5.721,24 5.571,24 97,38% 

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 12.278,78 14.676,87 14.286,92 97,34% 

  Izvor 4.8. POMOĆI PRORAČUNA LSŽ 1.000,00 800,00 800,00 100,00% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 11.278,78 13.876,87 13.486,92 97,19% 

  1001 Program: Općinsko vijeće 11.278,78 13.876,87 13.486,92 97,19% 

0111 A100001 Aktivnost: Materijalni troškovi 11.278,78 13.876,87 13.486,92 97,19% 



 

   

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 11.278,78 13.876,87 13.486,92 97,19% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 11.278,78 13.876,87 13.486,92 97,19% 

  32 Materijalni rashodi 11.278,78 13.876,87 13.486,92 97,19% 

  3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i 
slično 

    10.018,92   

  3293 Reprezentacija     1.800,00   

  3294 Članarine i norme     1.350,00   

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     318,00   

  1006 Program: Vijeće srpske nacionalne manjine u Općini Vrhovine 57.718,43 38.422,83 10.767,31 28,02% 

0111 A100001 Aktivnost: Redovna djelatnost  17.901,59 13.422,83 10.767,31 80,22% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.901,59 6.901,59 4.396,07 63,70% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.901,59 6.901,59 4.396,07 63,70% 

  32 Materijalni rashodi 6.636,14 6.636,14 4.366,16 65,79% 

  3293 Reprezentacija     802,69   

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     3.563,47   

  34 Financijski rashodi 265,45 265,45 29,91 11,27% 

  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa     29,91   

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.000,00 5.721,24 5.571,24 97,38% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.000,00 5.721,24 5.571,24 97,38% 

  32 Materijalni rashodi 10.000,00 5.721,24 5.571,24 97,38% 

  3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i 
slično 

    5.571,24   

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 1.000,00 800,00 800,00 100,00% 

  Izvor 4.8. POMOĆI PRORAČUNA LSŽ 1.000,00 800,00 800,00 100,00% 

  32 Materijalni rashodi 1.000,00 800,00 800,00 100,00% 

  3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i 
slično 

    800,00   

0473 K100002 Kapitalni projekt: Rekonstrukcija društvenog doma u G.B. 
Potoku 

39.816,84 25.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 2. VLASTITI PRIHODI 39.816,84 25.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 39.816,84 25.000,00 0,00 0,00% 

  41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 39.816,84 25.000,00 0,00 0,00% 

  4124 Ostala prava     0,00   

  GLAVA 00102 IZVRŠNO TIJELO 97.192,43 105.394,88 81.866,75 77,68% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 29.922,47 47.091,65 34.783,77 73,86% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 29.922,47 47.091,65 34.783,77 73,86% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 37.162,37 28.721,72 19.191,12 66,82% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 37.162,37 28.721,72 19.191,12 66,82% 

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 30.107,59 29.581,51 27.891,86 94,29% 



 

   

  Izvor 4.9. POMOĆI 30.107,59 29.581,51 27.891,86 94,29% 

  1001 Program: Općinski načelnik 97.192,43 105.394,88 81.866,75 77,68% 

0111 A100001 Aktivnost: Rashodi za zaposlene 30.107,59 29.581,51 27.891,86 94,29% 

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 30.107,59 29.581,51 27.891,86 94,29% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 30.107,59 29.581,51 27.891,86 94,29% 

  31 Rashodi za zaposlene 27.081,51 27.081,51 26.068,26 96,26% 

  3111 Plaće za redovan rad     22.376,17   

  3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje     3.692,09   

  32 Materijalni rashodi 3.026,08 2.500,00 1.823,60 72,94% 

  3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i 
slično 

    1.823,60   

0111 A100002 Aktivnost: Redovna djelatnost 67.084,84 75.813,37 53.974,89 71,19% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 29.922,47 47.091,65 34.783,77 73,86% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 29.922,47 47.091,65 34.783,77 73,86% 

  32 Materijalni rashodi 29.922,47 47.091,65 34.783,77 73,86% 

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     34.783,77   

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 37.162,37 28.721,72 19.191,12 66,82% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 37.162,37 28.721,72 19.191,12 66,82% 

  32 Materijalni rashodi 37.162,37 28.721,72 19.191,12 66,82% 

  3211 Službena putovanja     200,00   

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi     21,71   

  3223 Energija     3.322,74   

  3225 Sitni inventar i auto gume     111,00   

  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza     0,00   

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     1.324,52   

  3233 Usluge promidžbe i informiranja     2.563,20   

  3235 Zakupnine i najamnine     4.541,22   

  3237 Intelektualne i osobne usluge     2.609,75   

  3239 Ostale usluge     1.446,77   

  3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa                                                             275,50   

  3293 Reprezentacija     1.447,49   

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     1.327,22   

  RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.819.551,55 1.682.139,55 1.088.943,40 64,74% 

  GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 385.204,43 359.038,02 285.251,87 79,45% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.645,30 4.645,30 244,99 5,27% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.645,30 4.645,30 244,99 5,27% 

  Izvor 2. VLASTITI PRIHODI 1.990,84 1.990,84 0,00 0,00% 

  Izvor 2.1. VLASTITI PRIHODI 1.990,84 1.990,84 0,00 0,00% 



 

   

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 99.141,68 112.031,92 100.551,16 89,75% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 99.141,68 112.031,92 100.551,16 89,75% 

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 157.598,35 139.276,86 121.680,11 87,37% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 157.598,35 139.276,86 121.680,11 87,37% 

  Izvor 5. DONACIJE 0,00 20.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 5.1. DONACIJA - pravnih osoba i udruga 0,00 20.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 9. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 121.828,26 81.093,10 62.775,61 77,41% 

  Izvor 9.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. šteta s o 121.828,26 81.093,10 62.775,61 77,41% 

  1001 Program: Redovna djelatnost JUO 278.417,46 222.541,51 181.070,59 81,36% 

0112 A100001 Aktivnost: Rashodi za zaposlene 43.954,96 43.400,00 44.759,83 103,13% 

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 43.954,96 43.400,00 44.759,83 103,13% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 43.954,96 43.400,00 44.759,83 103,13% 

  31 Rashodi za zaposlene 43.954,96 43.400,00 44.759,83 103,13% 

  3111 Plaće za redovan rad     36.564,73   

  3121 Ostali rashodi za zaposlene     2.161,92   

  3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje     6.033,18   

011 A100002 Aktivnost: Materijalni rashodi 11.945,05 11.945,05 1.475,61 12,35% 

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 11.945,05 11.945,05 1.475,61 12,35% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 11.945,05 11.945,05 1.475,61 12,35% 

  34 Financijski rashodi 11.945,05 11.945,05 1.475,61 12,35% 

  3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi     1.475,61   

0112 A100002 Aktivnost: Materijalni rashodi 15.608,66 19.618,07 14.795,10 75,42% 

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 12.887,84 16.897,25 14.795,10 87,56% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 12.887,84 16.897,25 14.795,10 87,56% 

  32 Materijalni rashodi 12.887,84 16.897,25 14.795,10 87,56% 

  3211 Službena putovanja     39,82   

  3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život     3.657,23   

  3213 Stručno usavršavanje zaposlenika     1.405,00   

  3214 Ostale naknade troškova zaposlenima                                                                      0,00   

  3233 Usluge promidžbe i informiranja     5.648,77   

  3237 Intelektualne i osobne usluge     0,00   

  3293 Reprezentacija     4.044,28   

  Izvor 9. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.720,82 2.720,82 0,00 0,00% 

  Izvor 9.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. šteta  2.720,82 2.720,82 0,00 0,00% 

  32 Materijalni rashodi 2.654,46 2.654,46 0,00 0,00% 

  3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa                                                             0,00   

  34 Financijski rashodi 66,36 66,36 0,00 0,00% 

  3433 Zatezne kamate     0,00   



 

   

0133 A100002 Aktivnost: Materijalni rashodi 72.264,71 76.988,77 62.678,50 81,41% 

  Izvor 2. VLASTITI PRIHODI 1.990,84 1.990,84 0,00 0,00% 

  Izvor 2.1. VLASTITI PRIHODI 1.990,84 1.990,84 0,00 0,00% 

  32 Materijalni rashodi 1.990,84 1.990,84 0,00 0,00% 

  3223 Energija     0,00   

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.654,46 2.654,46 2.028,93 76,43% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.654,46 2.654,46 2.028,93 76,43% 

  32 Materijalni rashodi 2.654,46 2.654,46 2.028,93 76,43% 

  3295 Pristojbe i naknade                                                                                      2.028,93   

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 62.310,50 67.034,56 60.649,57 90,48% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 62.310,50 67.034,56 60.649,57 90,48% 

  32 Materijalni rashodi 52.717,83 57.034,56 53.572,59 93,93% 

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi     3.139,31   

  3223 Energija     4.764,97   

  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje     57,70   

  3225 Sitni inventar i auto gume     100,33   

  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza     4.497,59   

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     4.817,70   

  3234 Komunalne usluge     697,61   

  3235 Zakupnine i najamnine     224,40   

  3237 Intelektualne i osobne usluge     6.066,00   

  3238 Računalne usluge     9.988,51   

  3239 Ostale usluge     19.218,47   

  34 Financijski rashodi 1.592,67 2.000,00 2.076,98 103,85% 

  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa     2.076,98   

  38 Ostali rashodi 8.000,00 8.000,00 5.000,00 62,50% 

  3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama     5.000,00   

  Izvor 9. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.308,91 5.308,91 0,00 0,00% 

  Izvor 9.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. šteta s o 5.308,91 5.308,91 0,00 0,00% 

  32 Materijalni rashodi 5.308,91 5.308,91 0,00 0,00% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge     0,00   

0160 K100001 Kapitalni projekt: Uredska oprema 4.645,30 4.645,30 244,99 5,27% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.645,30 4.645,30 244,99 5,27% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.645,30 4.645,30 244,99 5,27% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.645,30 4.645,30 244,99 5,27% 

  4221 Uredska oprema i namještaj     244,99   

0133 K100004 Kapitalni projekt: Centralno grijanje u zgradi Općine Vrhovine 1.990,84 1.990,84 970,00 48,72% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.990,84 1.990,84 970,00 48,72% 



 

   

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.990,84 1.990,84 970,00 48,72% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.990,84 1.990,84 970,00 48,72% 

  4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene     970,00   

0160 K100007 Kapitalni projekt: Licence 10.617,83 12.963,37 5.256,48 40,55% 

  Izvor 9. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.617,83 12.963,37 5.256,48 40,55% 

  Izvor 9.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. šteta  10.617,83 12.963,37 5.256,48 40,55% 

  41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 2.654,46 5.000,00 5.256,48 105,13% 

  4123 Licence     5.256,48   

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.963,37 7.963,37 0,00 0,00% 

  4212 Poslovni objekti     0,00   

0610 K100008 Kapitalni projekt: Nabavka nekretnina 27.000,00 27.000,00 27.000,00 100,00% 

  Izvor 9. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 27.000,00 27.000,00 27.000,00 100,00% 

  Izvor 9.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. šteta s o 27.000,00 27.000,00 27.000,00 100,00% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 27.000,00 27.000,00 27.000,00 100,00% 

  4211 Stambeni objekti     27.000,00   

0810 K100008 Kapitalni projekt: Nabavka nekretnina 66.500,00 100,00 0,00 0,00% 

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 26.500,00 0,00 0,00   

  Izvor 4.9. POMOĆI 26.500,00 0,00 0,00   

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.500,00 0,00 0,00   

  4212 Poslovni objekti     0,00   

  Izvor 9. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.000,00 100,00 0,00 0,00% 

  Izvor 9.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. šteta s o 40.000,00 100,00 0,00 0,00% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 100,00 0,00 0,00% 

  4212 Poslovni objekti     0,00   

0160 T100002 Tekući projekt: Najam garaže za vlastito komunalno društvo 23.890,11 23.890,11 23.890,08 100,00% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 23.890,11 23.890,11 23.890,08 100,00% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 23.890,11 23.890,11 23.890,08 100,00% 

  32 Materijalni rashodi 23.890,11 23.890,11 23.890,08 100,00% 

  3235 Zakupnine i najamnine     23.890,08   

  1002 Program: Neprofitne organizacije i udruge 70.606,27 103.496,51 73.662,15 71,17% 

0160 A100001 Aktivnost: Neprofitne organizacije i udruge - donacije 21.347,80 21.347,80 16.059,45 75,23% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 21.347,80 21.347,80 16.059,45 75,23% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 21.347,80 21.347,80 16.059,45 75,23% 

  36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 17.299,76 17.299,76 14.600,32 84,40% 

  3662 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna     14.600,32   

  38 Ostali rashodi 4.048,04 4.048,04 1.459,13 36,05% 

  3811 Tekuće donacije u novcu     1.459,13   

0220 A100001 Aktivnost: Neprofitne organizacije i udruge - donacije 3.490,84 3.490,84 2.109,09 60,42% 



 

   

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 3.490,84 3.490,84 2.109,09 60,42% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 3.490,84 3.490,84 2.109,09 60,42% 

  38 Ostali rashodi 3.490,84 3.490,84 2.109,09 60,42% 

  3811 Tekuće donacije u novcu     2.109,09   

0320 A100001 Aktivnost: Neprofitne organizacije i udruge - donacije 16.201,34 41.000,00 21.200,00 51,71% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 16.201,34 21.000,00 21.200,00 100,95% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 16.201,34 21.000,00 21.200,00 100,95% 

  38 Ostali rashodi 16.201,34 21.000,00 21.200,00 100,95% 

  3811 Tekuće donacije u novcu     21.200,00   

  Izvor 5. DONACIJE 0,00 20.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 5.1. DONACIJA - pravnih osoba i udruga 0,00 20.000,00 0,00 0,00% 

  38 Ostali rashodi 0,00 20.000,00 0,00 0,00% 

  3811 Tekuće donacije u novcu     0,00   

0473 A100001 Aktivnost: Neprofitne organizacije i udruge - donacije 19.908,42 28.000,00 27.572,75 98,47% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 19.908,42 28.000,00 27.572,75 98,47% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 19.908,42 28.000,00 27.572,75 98,47% 

  38 Ostali rashodi 19.908,42 28.000,00 27.572,75 98,47% 

  3811 Tekuće donacije u novcu     27.572,75   

0620 A100001 Aktivnost: Neprofitne organizacije i udruge - donacije 5.308,91 5.308,91 2.796,34 52,67% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 5.308,91 5.308,91 2.796,34 52,67% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 5.308,91 5.308,91 2.796,34 52,67% 

  38 Ostali rashodi 5.308,91 5.308,91 2.796,34 52,67% 

  3811 Tekuće donacije u novcu     2.796,34   

0810 A100001 Aktivnost: Neprofitne organizacije i udruge - donacije 2.490,84 2.490,84 2.630,00 105,59% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.490,84 2.490,84 2.630,00 105,59% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.490,84 2.490,84 2.630,00 105,59% 

  38 Ostali rashodi 2.490,84 2.490,84 2.630,00 105,59% 

  3811 Tekuće donacije u novcu     2.630,00   

1070 A100001 Aktivnost: Neprofitne organizacije i udruge - donacije 1.858,12 1.858,12 1.294,52 69,67% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.858,12 1.858,12 1.294,52 69,67% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.858,12 1.858,12 1.294,52 69,67% 

  38 Ostali rashodi 1.858,12 1.858,12 1.294,52 69,67% 

  3811 Tekuće donacije u novcu     1.294,52   

  1003 Program: Proračunski korisnici 36.180,70 33.000,00 30.519,13 92,48% 

0911 K100002 Kapitalni projekt: Dječiji vrtić - preuređenje prostora 36.180,70 33.000,00 30.519,13 92,48% 

  Izvor 9. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 36.180,70 33.000,00 30.519,13 92,48% 

  Izvor 9.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. šteta s o 36.180,70 33.000,00 30.519,13 92,48% 

  32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00% 



 

   

  3237 Intelektualne i osobne usluge     0,00   

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.180,70 30.000,00 30.519,13 101,73% 

  4214 Ostali građevinski objekti     30.519,13   

  GLAVA 00202 NARODNA KNJIŽNICA S.S. KRANJČEVIĆ VRHOVINE 14.523,28 19.989,89 19.213,78 96,12% 

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 14.523,28 19.989,89 19.213,78 96,12% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 13.196,05 18.662,66 17.885,06 95,83% 

  Izvor 4.A. POMOĆI-PK 1.327,23 1.327,23 1.327,23 100,00% 

  1003 Program: Proračunski korisnici 14.523,28 19.989,89 19.213,78 96,12% 

0820 A100001 Aktivnost: Redovna djelatnost Narodne knjižnice 14.523,28 19.989,89 19.213,78 96,12% 

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 14.523,28 19.989,89 19.213,78 96,12% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 13.196,05 18.662,66 17.885,06 95,83% 

  31 Rashodi za zaposlene 8.865,30 14.609,05 14.611,00 100,01% 

  3111 Plaće za redovan rad     12.113,20   

  3121 Ostali rashodi za zaposlene     499,11   

  3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje     1.998,69   

  32 Materijalni rashodi 3.468,06 3.180,00 2.420,50 76,12% 

  3211 Službena putovanja     19,91   

  3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život     1.471,11   

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi     29,30   

  3223 Energija     739,22   

  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza     105,00   

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     0,00   

  3234 Komunalne usluge     55,96   

  34 Financijski rashodi 199,08 210,00 207,64 98,88% 

  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa     207,64   

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 663,61 663,61 663,61 100,00% 

  4241 Knjige     663,61   

  Izvor 4.A. POMOĆI-PK 1.327,23 1.327,23 1.328,72 100,11% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.327,23 1.327,23 1.328,72 100,11% 

  4241 Knjige     0,00   

  GLAVA 00203 USTANOVA CENTAR ZA POMOĆ U KUĆI U OPĆINI VRHOVINE 46.194,06 52.288,36 46.236,03 88,43% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.512,20 26.606,50 18.940,36 71,19% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.512,20 26.606,50 18.940,36 71,19% 

  Izvor 2. VLASTITI PRIHODI 199,08 199,08 44,13 22,17% 

  Izvor 2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 199,08 199,08 44,13 22,17% 

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 25.482,78 25.482,78 27.251,54 106,94% 

  Izvor 4.A POMOĆI - PK 25.482,78 25.482,78 27.251,54 106,94% 

  1003 Program: Proračunski korisnici 46.194,06 52.288,36 46.236,03 88,43% 



 

   

1070 A10003 Aktivnost: Redovna djelatnost Centra za pomoć u kući 46.194,06 52.288,36 46.236,03 88,43% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.512,20 26.606,50 18.940,36 71,19% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.512,20 26.606,50 18.940,36 71,19% 

  31 Rashodi za zaposlene 7.704,46 10.741,65 6.651,28 61,92% 

  3111 Plaće za redovan rad     4.954,84   

  3121 Ostali rashodi za zaposlene     1.696,44   

  32 Materijalni rashodi 12.144,13 14.011,26 10.724,46 76,54% 

  3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život     385,05   

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi     164,62   

  3223 Energija     6.325,86   

  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje     628,36   

  3225 Sitni inventar i auto gume     316,00   

  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza     338,14   

  3234 Komunalne usluge     499,84   

  3236 Zdravstvene i veterinarske usluge     919,78   

  3238 Računalne usluge     79,64   

  3239 Ostale usluge     316,18   

  3292 Premije osiguranja     325,22   

  3295 Pristojbe i naknade                                                                                      425,77   

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     0,00   

  34 Financijski rashodi 663,61 663,61 374,64 56,45% 

  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa     374,64   

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.189,98 1.189,98 100,00% 

  4221 Uredska oprema i namještaj     1.189,98   

  Izvor 2. VLASTITI PRIHODI 199,08 199,08 44,13 22,17% 

  Izvor 2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 199,08 199,08 44,13 22,17% 

  32 Materijalni rashodi 199,08 199,08 44,13 22,17% 

  3222 Materijal i sirovine     0,00   

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 25.482,78 25.482,78 27.251,54 106,94% 

  Izvor 4.A POMOĆI - PK 25.482,78 25.482,78 27.251,54 106,94% 

  31 Rashodi za zaposlene 25.482,78 25.482,78 27.251,54 106,94% 

  3111 Plaće za redovan rad     22.690,12   

  3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje     4.561,42   

  GLAVA 00204 KOMUNALNE DJELATNOSTI 864.746,06 818.969,62 396.969,64 48,47% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.327,23 17.327,23 1.325,00 7,65% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.327,23 17.327,23 1.325,00 7,65% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 463.380,92 457.751,88 305.218,45 66,68% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 463.380,92 457.751,88 305.218,45 66,68% 



 

   

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 322.920,09 178.833,02 67.930,51 37,99% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 322.920,09 178.833,02 67.930,51 37,99% 

  Izvor 5. DONACIJE 27.871,79 81.804,02 857,65 1,05% 

  Izvor 5.1. DONACIJA - pravnih osoba i udruga 27.871,79 81.804,02 857,65 1,05% 

  Izvor 9. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 49.246,03 83.253,47 21.638,03 25,99% 

  Izvor 9.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. šteta s o 49.246,03 83.253,47 21.638,03 25,99% 

  1001 Program: Vodne građevine 228.028,94 246.348,71 110.638,10 44,91% 

0620 K100005 Kapitalni projekt: Izgradnja kućnih priključaka 39.908,42 50.000,00 21.534,81 43,07% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 39.908,42 50.000,00 21.534,81 43,07% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 39.908,42 50.000,00 21.534,81 43,07% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 39.908,42 50.000,00 21.534,81 43,07% 

  4214 Ostali građevinski objekti     21.534,81   

0630 K100005 Kapitalni projekt: Izgradnja kućnih priključaka 87.597,05 99.391,64 29.554,26 29,74% 

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 66.361,40 61.177,84 28.696,61 46,91% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 66.361,40 61.177,84 28.696,61 46,91% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 66.361,40 61.177,84 28.696,61 46,91% 

  4214 Ostali građevinski objekti     28.696,61   

  Izvor 5. DONACIJE 21.235,65 38.213,80 857,65 2,24% 

  Izvor 5.1. DONACIJA - pravnih osoba i udruga 21.235,65 38.213,80 857,65 2,24% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 21.235,65 38.213,80 857,65 2,24% 

  4214 Ostali građevinski objekti     857,65   

0660 T100001 Tekući projekt: Uvođenje sustava obrade podataka i naplate 
isporučene pitke vode 

100.523,47 96.957,07 59.549,03 61,42% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.523,47 96.957,07 59.549,03 61,42% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.523,47 96.957,07 59.549,03 61,42% 

  38 Ostali rashodi 100.523,47 96.957,07 59.549,03 61,42% 

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek. 

    59.549,03   

  1002 Program: Kanalizacijski sustav općine Vrhovine 115.872,52 184.357,24 40.620,10 22,03% 

0660 K100010 Kapitalni projekt: Sustav odvodnje naselja G.B. Potok 9.290,60 9.290,60 1.910,79 20,57% 

  Izvor 9. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 9.290,60 9.290,60 1.910,79 20,57% 

  Izvor 9.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. šteta s o 9.290,60 9.290,60 1.910,79 20,57% 

  41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 9.290,60 9.290,60 1.910,79 20,57% 

  4123 Licence     0,00   

  4124 Ostala prava     1.910,79   

0660 K100011 Kapitalni projekt: Sustav odvodnje naselja Rudopolje 0,00 18.000,00 18.477,24 102,65% 

  Izvor 9. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 18.000,00 18.477,24 102,65% 

  Izvor 9.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. šteta s o 0,00 18.000,00 18.477,24 102,65% 



 

   

  41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 18.000,00 18.477,24 102,65% 

  4124 Ostala prava     18.477,24   

052 K100012 Kapitalni projekt: Kanalizacijski sustav naselja D.Babin Potok  20.000,00 36.007,44 0,00 0,00% 

  Izvor 9. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 36.007,44 0,00 0,00% 

  Izvor 9.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. šteta s o 20.000,00 36.007,44 0,00 0,00% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 36.007,44 0,00 0,00% 

  4212 Poslovni objekti     0,00   

0520 K100012 Kapitalni projekt: Kanalizacijski sustav naselja D.Babin Potok  86.581,92 121.059,20 20.232,07 16,71% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 42.471,30 50.312,44 19.179,36 38,12% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 42.471,30 50.312,44 19.179,36 38,12% 

  38 Ostali rashodi 26.544,56 43.657,98 14.884,16 34,09% 

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    14.884,16   

  41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 13.272,28 4.000,00 2.190,14 54,75% 

  4124 Ostala prava     2.190,14   

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.654,46 2.654,46 2.105,06 79,30% 

  4214 Ostali građevinski objekti     2.105,06   

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 44.110,62 70.746,76 1.052,71 1,49% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 44.110,62 70.746,76 1.052,71 1,49% 

  38 Ostali rashodi 44.110,62 64.110,62 1.052,71 1,64% 

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    1.052,71   

  41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine   6.636,14 0,00 0,00% 

  4124 Ostala prava     0,00   

  1001 Program: Ceste i ulice 233.040,63 158.289,24 72.940,90 46,08% 

0660 K100009 Kapitalni projekt: Modernizacija i asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta 

144.116,35 104.817,94 57.849,32 55,19% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   16.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   16.000,00 0,00 0,00% 

  41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine   16.000,00 0,00 0,00% 

  4123 Licence     0,00   

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 124.116,35 44.963,37 34.759,71 77,31% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 124.116,35 44.963,37 34.759,71 77,31% 

  38 Ostali rashodi 13.272,28 3.000,00 0,00 0,00% 

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    0,00   

  41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 28.262,87 15.308,91 12.290,60 80,28% 

  4123 Licence     9.802,05   

  4124 Ostala prava     2.488,55   



 

   

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 82.581,20 26.654,46 22.469,11 84,30% 

  4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti     22.469,11   

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 20.000,00 20.000,00 23.089,61 115,45% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 20.000,00 20.000,00 23.089,61 115,45% 

  38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 23.089,61 115,45% 

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    23.089,61   

  Izvor 5. DONACIJE 0,00 23.854,57 0,00 0,00% 

  Izvor 5.1. DONACIJA - pravnih osoba i udruga 0,00 23.854,57 0,00 0,00% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 23.854,57 0,00 0,00% 

  4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti     0,00   

0620 K100010 Kapitalni projekt: Nogostup Vrhovine - Babin Potok 51.761,89 18.945,05 3.727,26 19,67% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 11.945,05 11.945,05 0,00 0,00% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 11.945,05 11.945,05 0,00 0,00% 

  41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 5.308,91 5.308,91 0,00 0,00% 

  4124 Ostala prava     0,00   

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.636,14 6.636,14 0,00 0,00% 

  4214 Ostali građevinski objekti     0,00   

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 39.816,84 7.000,00 3.727,26 53,25% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 39.816,84 7.000,00 3.727,26 53,25% 

  38 Ostali rashodi 39.816,84 7.000,00 3.727,26 53,25% 

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    3.727,26   

0660 K100011 Kapitalni projekt: Vertikalna i horizontalna cestovna 
signalizacija 

6.636,14 4.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 5. DONACIJE 6.636,14 4.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 5.1. DONACIJA - pravnih osoba i udruga 6.636,14 4.000,00 0,00 0,00% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.636,14 4.000,00 0,00 0,00% 

  4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene     0,00   

0451 T100001 Tekući projekt: Tekuće održavanje 21.235,65 21.235,65 11.364,32 53,52% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.327,23 1.327,23 0,00 0,00% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.327,23 1.327,23 0,00 0,00% 

  32 Materijalni rashodi 1.327,23 1.327,23 0,00 0,00% 

  3234 Komunalne usluge     0,00   

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 19.908,42 19.908,42 11.364,32 57,08% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 19.908,42 19.908,42 11.364,32 57,08% 

  32 Materijalni rashodi 19.908,42 19.908,42 11.364,32 57,08% 

  3234 Komunalne usluge     11.364,32   

0520 T100001 Tekući projekt: Tekuće održavanje 1.327,23 1.327,23 0,00 0,00% 



 

   

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.327,23 1.327,23 0,00 0,00% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.327,23 1.327,23 0,00 0,00% 

  32 Materijalni rashodi 1.327,23 1.327,23 0,00 0,00% 

  3234 Komunalne usluge     0,00   

0660 T100001 Tekući projekt: Tekuće održavanje 7.963,37 7.963,37 0,00 0,00% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 7.963,37 7.963,37 0,00 0,00% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 7.963,37 7.963,37 0,00 0,00% 

  32 Materijalni rashodi 7.963,37 7.963,37 0,00 0,00% 

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     0,00   

  1002 Program: Mrtvačnice i grobna infrastruktura 35.691,08 35.691,08 1.250,00 3,50% 

0660 K100001 Kapitalni projekt: Mrtvačnica u naselju DB Potok 15.735,65 15.735,65 0,00 0,00% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 15.735,65 0,00 0,00   

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 15.735,65 0,00 0,00   

  38 Ostali rashodi 14.408,42 0,00 0,00   

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    0,00   

  41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.327,23   0,00   

  4124 Ostala prava     0,00   

  Izvor 5. DONACIJE 0,00 15.735,65 0,00 0,00% 

  Izvor 5.1. DONACIJA - pravnih osoba i udruga 0,00 15.735,65 0,00 0,00% 

  38 Ostali rashodi 0,00 14.408,42 0,00 0,00% 

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    0,00   

  41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine   1.327,23 0,00 0,00% 

  4124 Ostala prava     0,00   

0620 T100001 Tekući projekt: Kapitalna pomoć vlastitom komunalnom 
poduzeću Vrhkom d.o.o. 

19.955,43 19.955,43 1.250,00 6,26% 

  Izvor 9. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 19.955,43 19.955,43 1.250,00 6,26% 

  Izvor 9.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. šteta s o 19.955,43 19.955,43 1.250,00 6,26% 

  38 Ostali rashodi 19.955,43 19.955,43 1.250,00 6,26% 

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    1.250,00   

  1003 Program: Javna rasvjeta 43.717,33 51.735,65 38.610,16 74,63% 

0640 A100001 Aktivnost: Nabava blagdanskog nakita 1.327,23 1.327,23 1.325,00 99,83% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.327,23 1.327,23 1.325,00 99,83% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.327,23 1.327,23 1.325,00 99,83% 

  32 Materijalni rashodi 1.327,23 1.327,23 1.325,00 99,83% 

  3225 Sitni inventar i auto gume     1.325,00   

0640 K100001 Kapitalni projekt: Modernizacija javne rasvjete 18.500,00 18.500,00 16.194,75 87,54% 



 

   

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 18.500,00 18.500,00 16.194,75 87,54% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 18.500,00 18.500,00 16.194,75 87,54% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.500,00 18.500,00 16.194,75 87,54% 

  4214 Ostali građevinski objekti     16.194,75   

0640 K100002 Kapitalni projekt: Izgradnja solarne javne rasvjete 3.981,68 3.981,68 0,00 0,00% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 3.981,68 3.981,68 0,00 0,00% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 3.981,68 3.981,68 0,00 0,00% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.981,68 3.981,68 0,00 0,00% 

  4214 Ostali građevinski objekti     0,00   

0640 T100001 Tekući projekt: Održavanje i funkcioniranje javne rasvjete 19.908,42 27.926,74 21.090,41 75,52% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 19.908,42 27.926,74 21.090,41 75,52% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 19.908,42 27.926,74 21.090,41 75,52% 

  32 Materijalni rashodi 19.908,42 27.926,74 21.090,41 75,52% 

  3223 Energija     13.159,78   

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     7.930,63   

  1004 Program: Ostala infrastruktura 29.883,37 78.084,32 81.595,20 104,50% 

0510 T100002 Tekući projekt: Održavanje javnih površina i tekuće potpore 14.883,37 63.084,32 70.455,51 111,68% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 14.883,37 63.084,32 70.455,51 111,68% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 14.883,37 63.084,32 70.455,51 111,68% 

  32 Materijalni rashodi 14.883,37 63.084,32 70.455,51 111,68% 

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     70.455,51   

0510 T100005 Tekući projekt: Kapitalne pomoći vlastitim komunalnim 
poduzećima 

15.000,00 15.000,00 11.139,69 74,26% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 15.000,00 15.000,00 11.139,69 74,26% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 15.000,00 15.000,00 11.139,69 74,26% 

  38 Ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 11.139,69 74,26% 

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    11.139,69   

  1008 Program: Prikupljanje i zbrinjavanje otpada 20.572,04 29.154,46 28.793,58 98,76% 

0510 A100001 Aktivnost: Tekuće potpore Vrhkom- u  po čl. 20. Odluke o 
načinu pruž. javne usl. prikupljanja miješ.k.o. 

17.917,58 27.654,46 28.793,58 104,12% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 17.917,58 27.654,46 28.793,58 104,12% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 17.917,58 27.654,46 28.793,58 104,12% 

  32 Materijalni rashodi 15.263,12 25.000,00 24.593,58 98,37% 

  3234 Komunalne usluge     9.282,25   

  3295 Pristojbe i naknade                                                                                      15.311,33   

  38 Ostali rashodi 2.654,46 2.654,46 4.200,00 158,22% 

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    4.200,00   



 

   

0510 K100001 Kapitalni projekt: Reciklažna dvorišta 2.654,46 1.500,00 0,00 0,00% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.654,46 1.500,00 0,00 0,00% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.654,46 1.500,00 0,00 0,00% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.654,46 1.500,00 0,00 0,00% 

  4214 Ostali građevinski objekti     0,00   

  1001 Program: "Pametno selo" 157.940,15 35.308,92 22.521,60 63,78% 

0620 K100002 Kapitalni projekt: Širokopojasni internet - "Pametno selo" 157.940,15 35.308,92 22.521,60 63,78% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 25.217,34 35.308,92 22.521,60 63,78% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 25.217,34 35.308,92 22.521,60 63,78% 

  32 Materijalni rashodi 2.654,46 2.654,46 1.525,30 57,46% 

  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza     1.525,30   

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.562,88 32.654,46 20.996,30 64,30% 

  4214 Ostali građevinski objekti     20.996,30   

  4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene     0,00   

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 132.722,81 0,00 0,00   

  Izvor 4.9. POMOĆI 132.722,81 0,00 0,00   

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 132.722,81 0,00 0,00   

  4214 Ostali građevinski objekti     0,00   

  GLAVA 00205 SPORTSKO REKREACIJSKI CENTAR "BIJELI VRH" 418.793,40 310.973,05 241.549,13 77,68% 

  Izvor 2. VLASTITI PRIHODI 178.560,48 219.907,42 170.015,79 77,31% 

  Izvor 2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 178.560,48 219.907,42 170.015,79 77,31% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 12.511,41 12.511,41 11.032,59 88,18% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 12.511,41 12.511,41 11.032,59 88,18% 

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 45.227,65 46.000,00 45.957,98 99,91% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 45.227,65 46.000,00 45.957,98 99,91% 

  Izvor 5. DONACIJE 0,00 12.554,22 0,00 0,00% 

  Izvor 5.1. DONACIJA - pravnih osoba i udruga 0,00 12.554,22 0,00 0,00% 

  Izvor 8. OSTALE POMOĆI 169.221,58 0,00 0,00   

  Izvor 8.6. Pomoći od institucija EU 169.221,58 0,00 0,00   

  Izvor 9. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 13.272,28 20.000,00 14.542,77 72,71% 

  Izvor 9.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. šteta s o 13.272,28 20.000,00 14.542,77 72,71% 

  1003 Program: Proračunski korisnici 178.560,48 219.907,42 170.015,79 77,31% 

0810 A100006 Aktivnost: Redovna djelatnost JU SRC Bijeli vrh 91.560,48 133.856,48 110.968,31 82,90% 

  Izvor 2. VLASTITI PRIHODI 91.560,48 133.856,48 110.968,31 82,90% 

  Izvor 2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 91.560,48 133.856,48 110.968,31 82,90% 

  31 Rashodi za zaposlene 12.408,65 30.452,50 34.559,36 113,49% 

  3111 Plaće za redovan rad     29.923,48   

  3121 Ostali rashodi za zaposlene     500,00   



 

   

  3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje     4.135,88   

  32 Materijalni rashodi 70.392,12 97.280,41 73.128,09 75,17% 

  3211 Službena putovanja     334,12   

  3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život     1.520,91   

  3214 Ostale naknade troškova zaposlenima                                                                      265,48   

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi     1.924,00   

  3223 Energija     12.000,29   

  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje     821,04   

  3225 Sitni inventar i auto gume     2.553,52   

  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza     3.120,90   

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     4.660,83   

  3233 Usluge promidžbe i informiranja     210,00   

  3234 Komunalne usluge     4.842,29   

  3235 Zakupnine i najamnine     3.900,00   

  3237 Intelektualne i osobne usluge     0,00   

  3238 Računalne usluge     4.406,81   

  3239 Ostale usluge     29.177,13   

  3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i 
slično 

    1.290,00   

  3292 Premije osiguranja     907,48   

  3293 Reprezentacija     1.139,08   

  3295 Pristojbe i naknade                                                                                      54,21   

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     0,00   

  34 Financijski rashodi 7.432,48 2.796,34 1.280,86 45,80% 

  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa     396,59   

  3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi     884,27   

  36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.327,23 1.327,23 0,00 0,00% 

  3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna     0,00   

  38 Ostali rashodi   2.000,00 2.000,00 100,00% 

  3811 Tekuće donacije u novcu   2.000,00 2.000,00 100,00% 

0810 K100006 Kapitalni projekt: Opremanje JU SRC Bijeli vrh 87.000,00 86.050,94 59.047,48 226,66% 

  Izvor 2. VLASTITI PRIHODI 87.000,00 86.050,94 59.047,48 226,66% 

  Izvor 2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 87.000,00 86.050,94 59.047,48 226,66% 

  38 Ostali rashodi 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00% 

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    0,00   

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 27.000,00 26.050,94 59.047,48 226,66% 

  4212 Poslovni objekti     46.930,62   



 

   

  4214 Ostali građevinski objekti     0,00   

  4221 Uredska oprema i namještaj     1.316,86   

  4226 Sportska i glazbena oprema     1.480,00   

  4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene     9.320,00   

  1001 Program: ZIP LINE 129.904,74 10.954,22 0,00 0,00% 

0473 K100001 Kapitalni projekt: ZIP LINE 1 - prihvatna točka "B" Brda ZIP 
LINE Rudopolje - polazna točka Panos 

500,00 500,00 0,00 0,00% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 500,00 500,00 0,00 0,00% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 500,00 500,00 0,00 0,00% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500,00 500,00 0,00 0,00% 

  4214 Ostali građevinski objekti     0,00   

0473 K100002 Kapitalni projekt: ZIP LINE 3 - prihvatna točka "B" Brda ZIP 
LINE Rudopolje - okretna točka Delićev Obljaj 

56.407,20 10.454,22 0,00 0,00% 

  Izvor 5. DONACIJE   10.454,22 0,00 0,00% 

  Izvor 5.1. DONACIJA - pravnih osoba i udruga   10.454,22 0,00 0,00% 

  38 Ostali rashodi   10.454,22 0,00 0,00% 

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    0,00   

  Izvor 8. OSTALE POMOĆI 56.407,20   0,00   

  Izvor 8.6. Pomoći od institucija EU 56.407,20   0,00   

  38 Ostali rashodi 56.407,20   0,00   

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    0,00   

0473 K100004 Kapitalni projekt: MINI ZIP 72.997,54 0,00 0,00   

  Izvor 8. OSTALE POMOĆI 72.997,54 0,00 0,00   

  Izvor 8.6. Pomoći od institucija EU 72.997,54 0,00 0,00   

  38 Ostali rashodi 72.997,54 0,00 0,00   

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    0,00   

  1002 Program: Građevinski poslovni objekti 70.444,98 77.945,05 71.533,34 91,77% 

0473 K100001 Kapitalni projekt: BOWLING CENTAR PLITVICE DB POTOK 5.410,81 0,00 0,00   

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 5.410,81 0,00 0,00   

  Izvor 4.9. POMOĆI 5.410,81 0,00 0,00   

  38 Ostali rashodi 5.410,81 0,00 0,00   

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    0,00   

0473 K100003 Kapitalni projekt: Hostel Rudopolje 13.272,28 20.000,00 14.542,77 72,71% 

  Izvor 9. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 13.272,28 20.000,00 14.542,77 72,71% 



 

   

  Izvor 9.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadokn. šteta s o 13.272,28 20.000,00 14.542,77 72,71% 

  38 Ostali rashodi 13.272,28 20.000,00 14.542,77 72,71% 

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    14.542,77   

0473 K100004 Kapitalni projekt: Hostel Gornji Babin Potok 51.761,89 57.945,05 56.990,57 98,35% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 11.945,05 11.945,05 11.032,59 92,36% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 11.945,05 11.945,05 11.032,59 92,36% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 11.945,05 11.945,05 11.032,59 92,36% 

  4212 Poslovni objekti     11.032,59   

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 39.816,84 46.000,00 45.957,98 99,91% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 39.816,84 46.000,00 45.957,98 99,91% 

  38 Ostali rashodi 39.816,84 46.000,00 45.957,98 99,91% 

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    45.957,98   

  1003 Program: Skijalište "Panos" 66,36 66,36 0,00 0,00% 

0473 K100001 Kapitalni projekt: Skijalište Panos 66,36 66,36 0,00 0,00% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 66,36 66,36 0,00 0,00% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 66,36 66,36 0,00 0,00% 

  41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 66,36 66,36 0,00 0,00% 

  4124 Ostala prava     0,00   

  1006 Program: Izgradnja višenamjenskog igrališta 39.816,84 2.100,00 0,00 0,00% 

0810 K100001 Kapitalni projekt: Izgradnja višenamjenskog igrališta 39.816,84 2.100,00 0,00 0,00% 

  Izvor 5. DONACIJE   2.100,00 0,00 0,00% 

  Izvor 5.1. DONACIJA - pravnih osoba i udruga   2.100,00 0,00 0,00% 

  38 Ostali rashodi   2.100,00 0,00 0,00% 

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    0,00   

  Izvor 8. OSTALE POMOĆI 39.816,84 0,00 0,00   

  Izvor 8.6. Pomoći od institucija EU 39.816,84 0,00 0,00   

  38 Ostali rashodi 39.816,84 0,00 0,00   

  3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom sek 

    0,00   

  GLAVA 00206 SOCIJALNA ZAŠTITA, SPORT I KULTURA 25.549,20 29.301,27 16.076,43 54,87% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   11.077,73 0,00 0,00% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   11.077,73 0,00 0,00% 

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 25.549,20 18.223,54 16.076,43 88,22% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 25.549,20 18.223,54 16.076,43 88,22% 

  1001 Program: Socijalni program 25.549,20 29.301,27 16.076,43 54,87% 

1011 A100001 Aktivnost: Naknade i pomoći stanovništvu 1.327,23 650,00 634,00 97,54% 



 

   

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 1.327,23 650,00 634,00 97,54% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 1.327,23 650,00 634,00 97,54% 

  37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

1.327,23 650,00 634,00 97,54% 

  3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu     634,00   

1040 A100001 Aktivnost: Naknade i pomoći stanovništvu 9.858,96 9.995,35 1.008,24 10,09% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   8.363,54 0,00 0,00% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   8.363,54 0,00 0,00% 

  37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

  8.363,54 0,00 0,00% 

  3714 Naknade građanima i kućanstvima u naravi - putem ustanova u 
javnom sektoru 

    0,00   

  3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi     0,00   

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 9.858,96 1.631,81 1.008,24 61,79% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 9.858,96 1.631,81 1.008,24 61,79% 

  37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

9.858,96 1.631,81 1.008,24 61,79% 

  3714 Naknade građanima i kućanstvima u naravi - putem ustanova u 
javnom sektoru 

    0,00   

  3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu     1.008,24   

  3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi     0,00   

1090 A100001 Aktivnost: Naknade i pomoći stanovništvu 14.363,01 18.655,92 14.434,19 77,37% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   2.714,19 0,00 0,00% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   2.714,19 0,00 0,00% 

  32 Materijalni rashodi   59,73 0,00 0,00% 

  3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa                                                             0,00   

  37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

  2.654,46 0,00 0,00% 

  3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi     0,00   

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 14.363,01 15.941,73 14.434,19 90,54% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 14.363,01 15.941,73 14.434,19 90,54% 

  32 Materijalni rashodi 59,73   0,00   

  3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa                                                             0,00   

  37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

14.303,28 15.941,73 14.434,19 90,54% 

  3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu     4.496,60   

  3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi     9.937,59   

  GLAVA 00207 DJEČJI VRTIĆ 64.541,12 91.579,34 83.646,52 91,34% 

  Izvor 2. VLASTITI PRIHODI 12.741,39 13.243,22 16.701,88 126,12% 



 

   

  Izvor 2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 12.741,39 13.243,22 16.701,88 126,12% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 12.834,21 37.170,60 17.121,17 46,06% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 12.834,21 37.170,60 17.121,17 46,06% 

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 38.965,52 41.165,52 49.823,47 121,03% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 38.965,52 41.165,52 49.823,47 121,03% 

  1003 Program: Proračunski korisnici 64.541,12 91.579,34 83.646,52 91,34% 

0911 A100005 Aktivnost: Redovna djelatnost Dječjeg vrtića 63.479,34 66.181,17 82.547,77 124,73% 

  Izvor 2. VLASTITI PRIHODI 12.741,39 13.243,22 16.701,88 126,12% 

  Izvor 2.A. VLASTITI PRIHODI - PK 12.741,39 13.243,22 16.701,88 126,12% 

  32 Materijalni rashodi 12.741,39 13.243,22 16.701,88 126,12% 

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi     2.622,03   

  3222 Materijal i sirovine     6.771,13   

  3225 Sitni inventar i auto gume     4.163,73   

  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza     996,90   

  3233 Usluge promidžbe i informiranja     125,00   

  3238 Računalne usluge     1.668,51   

  3295 Reprezentacija     310,84   

  3433 Zatezne kamate     7,47   

  3295 Pristojbe i naknade                                                                                      36,27   

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 11.772,43 11.772,43 16.022,42 136,10% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 11.772,43 11.772,43 16.022,42 136,10% 

  32 Materijalni rashodi 11.305,24 11.305,24 15.626,14 138,22% 

  3211 Službena putovanja     0,00   

  3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život     4.387,93   

  3213 Stručno usavršavanje zaposlenika     55,00   

  3223 Energija     3.789,49   

  3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća     29,90   

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     1.335,99   

  3234 Komunalne usluge     1.529,81   

  3236 Zdravstvene i veterinarske usluge     319,87   

  3239 Ostale usluge     4.178,15   

  34 Financijski rashodi 467,19 467,19 396,28 84,82% 

  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa     396,23   

  3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi     0,05   

  Izvor 4. POMOĆI OPĆE DRŽAVE 38.965,52 41.165,52 49.823,47 121,03% 

  Izvor 4.9. POMOĆI 38.965,52 41.165,52 49.823,47 121,03% 

  31 Rashodi za zaposlene 38.965,52 41.165,52 49.823,47 121,03% 

  3111 Plaće za redovan rad     40.427,27   



 

   

  3121 Ostali rashodi za zaposlene     2.725,54   

  3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje     6.670,66   

0911 K100004 Kapitalni projekt: Opremanje dječjegi vrtića 1.061,78 3.398,17 1.098,75 32,33% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.061,78 3.398,17 1.098,75 32,33% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.061,78 3.398,17 1.098,75 32,33% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.061,78 3.398,17 1.098,75 32,33% 

  4221 Uredska oprema i namještaj     1.098,75 32,33% 

  4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene     0,00   

0911 K100007 Kapitalni projekt: Izgradnja solarne elektrane   22.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE   22.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 3.8. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE   22.000,00 0,00 0,00% 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   22.000,00 0,00 0,00% 

  4214 Ostali građevinski objekti     0,00   

 
1. Prijelazni  i završni dio 

 
Članak 2. 

     Proračun Općine Vrhovine za 2023. godinu ostvario je višak prihoda poslovanja od 445.398,23 Eura, koji se prenosi u 2024. godini za realizaciju i dovršetak 
započetih infrastrukturnih projekata na području Općine Vrhovine. 

 
Članak 3. 

     Ovaj Obračun proračuna Općine Vrhovine za razdoblje od 01.01. do 31.12.2023. godinu upućuje se na savjetovanje sa zainteresiranom javnosti i postaje 
pravomoćan prvog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije i objaviti će se i na mrežnoj stranici Općine Vrhovine  www.vrhovine.hr  
 
KLASA: 400-02/22- 01/10                                                 
URBROJ: 2125-9-01/01-24-8                                           
Vrhovine, 21. ožujka 2024. godine 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Predsjednik Vijeća 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Nikola Ivančević, v.r. 

 
 

OBRAZLOŽENJE  PRORAČUNA OPĆINE VRHOVINE ZA 2023. GODINU 
 

     Zakonom o proračunu propisana je obveza sastavljanja godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna te njegova podnošenja na donošenje predstavničkom tijelu 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
     Sadržaj godišnjeg izvještaja određen je Zakonom o proračunu i Pravilnikom o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine“ broj 
85/23), a sastoji se od: 
 

1. Obrazloženja općeg dijela izvještaja o izvršenju proračuna JLP(R)S 

 Obrazloženje ostvarenih prihoda i rashoda, primitaka i izdataka 

 Prikaz ostvarenog manjka odnosno viška proračuna Općine Vrhovine 

 Podatke o stanju novčanih sredstava na računima proračuna i proračunskih korisnika na početku i kraju proračunske  godine 
2. Obrazloženje posebnog dijela izvještaja o izvršenju Proračuna 

http://www.vrhovine.hr/


 

   

1. Podaci o Općini Vrhovine 
1.1. Naziv:                                          Općina Vrhovine 
1.2. Poštanski broj:                            53223 
1.3. Mjesto:                                        Vrhovine 
1.4. Šifra županije:                             9 
1.5. Šifra općine:                                512 
1.6. RKP:                                           26901 
1.7. Matični broj:                                02575680 
1.8. OIB:                                            07738949649                 
1.9. Razina:                                       22 
1.10. Razdjel:                                    000 
1.11. Šifra djelatnosti:                       8411 Opće djelatnosti javne uprave 
1.12. Razdoblje:                                01.01. – 30.06.2023. godine 

                             
2. Općinski načelnik koji je obnašao dužnost do provedenih redovnih  izbora 2021. godine  nastavio je obnašene dužnosti i nakon izbora  u stalnom radnom odnosu . 
     U Jedinstvenom upravnom odjelu je stalno zaposlen tri  službenika . 
3. U Javnoj ustanovi „Narodna knjižnica S.S. Kranjčević“ Vrhovine – OIB 93568855835– proračunskom korisniku jedan zaposelnik na ½ radnog vremena. 
4. Ustanovi Pomoć u kući Vrhovine, Gornje Vrhovine bb. OIB 61319587822 - proračunskom korisniku – tijekom godine bilo je ukupno zaposleno 4 zaposlenika. 
5. U JU SRC Bijeli vrh, OIB:62457628044-proračunski korisnik- trenutno 1 stalno zaposlenih, ali sa 1 zaposlenik na određeno vrijeme , te dva zaposlenika na nepuno 
radno vrijeme i  dva sezonska zaposlenika .  
6. Računovodstvo proračuna temeljem Ugovora o povjeravanju knjigovodstveno- računovodstvenih-proračunskih poslova KLASA: 100-01/22-01/1, URBROJ: 2125/09-
02/01/22-1  obavlja Vrhkom d.o.o. Vrhovine tvrtka u 100% vlasništvu Općine Vrhovine.  
7. Dječiji vrtić Vrhovine, OIB:46536000225  koji je smješten na adresi Senjska 60 uz JU Narodna knjižnica S.S.Kranjčević i koji trenutno zapošljava 4 djelatnika-ce. 
8. Općina Vrhovine ima vlasničke udjele i to: 

8.1. Komunalno društvo Vrhkom d.o.o. Vrhovine - OIB 69293880154 -  100 % udjela u temeljnom kapitalu. 
8.2. Komunalno društvo – vodni isporučitelj  Vreline d.o.o. Vrhovine - OIB 55761737805 -  100% udjela u temeljnom kapitalu. 

9. Proračun Općine Vrhovine za 2023. godinu  donijelo je Općinsko vijeće na 8. sjednici održanoj 07.12.2022. godine i objavljen je u „Županijski glasnik“ Ličko-senjska 
županije broj 34/22, I. izmjene i dopune Proračuna Općine Vrhovine za 2023 godinu („Županijski glasnik“ broj 19/23) i II. izmjene i dopune Plana Proračuna Općine 
Vrhovine za 2023 godinu („Županijski glasnik“ broj 32/23) 

10. U tijeku  2023. godine  Općina Vrhovine tužila je Damira Pavičića za iselenje iz kuće na adresi Gornje Vrhovine 208. Do kraja 2023 godine spor nije završen. 
Financijsko poslovanje Proračuna općine Vrhovine tijekom razdoblja 01.01. – 31.12.2023. godine odvijalo se putem žira-računa IBAN HR9823400091851200009 
otvorenom kod Privredne banke Zagreb d.d.. Financijsko poslovanje je vođeno prema propozicijama Pravilnika o  proračunskom kn jigovodstvu i računskom planu 
(„Narodne novine“ broj 124/14, 115/15 i 87/16). 

 
Obrazloženje općeg dijela izvještaja o izvršenju proračuna Općine Vrhovine  

 
Ukupni prihodi Proračuna Općine Vrhovine u 2023 godini, su iznosili 1.640.462,61 Euro, a  ukupni rashodi 1.195.064,38 Eura. 
Općina Vrhovine je u 2023 godini putem Programa gradnje objekata komunalne infrastrukture, Programa održavanja objekata komunaln einfrastrukture, Programa 
izgradnje vodnih građevina u Općini Vrhovine, Programa izgradnje i gospodarenja građevinama SRC Bijeli vrh i Programom Pametno selo izvršila u skladu sa 
raspoloživim resursima osigurala obnovu i izgradnju javnih objekata. 
U 2023 godini Općina je na 14.redovnoj sjednici donije  Odluku o  izmjeni i dopuni Odluke o porezima Općine Vrhovine („Županijski glasnik“ broj 30/23) i Odluku o visini 
porezne stope  godišnjeg porez ana dohodak („Županijski glasnik“ broj 30/23). 
Analiza financijske stabilnosti proračuna Općine  Vrhovine ključna je za procjenu ekonomske situacije i sposobnosti općine da podmiruje svoje obveze, provodi 
planirane projekte i osigurava kontinuirane javne usluge. Zaključak je da je se u proteklim godinama ostvaruje Proračunski suficit što ukazuje na financijsku stabilnost. 



 

   

Obrazloženje ostvarenje prihoda i rashoda, primitaka i izdataka 
 

U 2023. godini Općina Vrhovine ostvarila je prihode u visini od 1.640.462,61 Euro, od planiranih 1.801.034,13 Eura, dakle 91,08%. U istom razdoblju rashodi su iznosili: 
1.195.064,38 Eura odnosno 72,84% od ostvarenih prihoda. 
Prihodi poslovanja iznosili su 1.592,007,71 Euro i Prihodi od prodaj enefinancijsk eimovine 48.454,90 Eura. U izsom razdoblju rashodi poslovanja iznosili su:908.989,59 
Eura i rashodi za nabavku nefinancijske imovine 286.074,79 Eura. 
U usporedbi sa 2022. godini prihodi poslovanja porasli su za 39,77%, te prihodi od prodaj enefinancijske imovine za 100,56 %  čemu je rezultirala prodaje kuće u 
vlasništvu Općine Vrhovine koja je nasljeđena od vlasnice koja nije imala nasljednike. 
Rashodi poslovanja u izvještajnom razdoblju smanjeni su u odnosu na 2022. godinu za 13,04 %, bez obzira što su obveza za zaposlene porasle za 28,75% i rezultat su 
smanjenja rashoda za materijal i energiju uslijed izgradnje novih solarnih elektrana i smanjenja gutitaka u vodovodnu u naselju Vrhovine i Zalužnica. Rashodi za 
nabavku nefinancijsk eimovine porasli su u usporedbi sa 2022. godinom za 52,56% kao rezultat ulaganja u građevinske objekte koji će u budućem razdoblju donositi 
prihod Općini Vrhovine, odnosno njenim Proračunskih i izvanproračunskim korisnicima. Višak prihoda poslovanja odnosi se i na nedovršene projekte izgradnje 
komunalne infrastrukture i građevinskih objekata u 2023. godini i čija se izgradnja nastavlja u 2024. godini. 
U 2023. godini prihodi od poreza iznosili su 136.137,76 Eura što čini porast od 111,95% u odnosu na 2022 godinu. Prihodi od pomoći iz inozemstva i od subjekata 
unutar općeg proračuna iznosili su 544.241,37 Eura što je za 7,12 % manje u odnosu na 2022 godinu, a odnosi se na projekte komunalne i vodne infrastrukture koji 
se sufinanciaju iz Proračuna resornih Ministarstava. Prihodi od imovine smanjeni su za 36,57% u odnosu na 2022 godinu i iznosili su 18.895,29 Eura. Prihodi od 
upravnih i administrativnih prihoda, pristojbi po posebnim propisima i naknada povećane su u odnosu na 2022 godinu za 74,08% odnosno 603.260,31 Euro , a 
to je rezultat povećanja naknade za zaštićena područja od NP Plitvička jezera i naplate komunalne naknade od pravnih osoba. Prihodi od prodaj enefinancijsk eimovine 
povećani su u odnosu na 2022. godinu za 100,56% te je iznosio 48.454,90 Eura, a rezultat su prodaje kući  od preminule sugrađanke koja nije imala nasljednike. 
Rashodi  Općine vrhovine u 2023. godini 
Rashodi poslovanja u izvještajnom razdoblju smanjeni su u odnosu na 2022. godinu za 13,04 %, bez obzira što su obveza za zaposlene porasle za 28,75% i rezultat 
su smanjenja rashoda za materijal i energiju uslijed izgradnje novih solarnih elektrana i smanjenja gutitaka u vodovodnu u naselju Vrhovine i Zalužnica. Rashodi za 
nabavku nefinancijske imovine porasli su u usporedbi sa 2022. godinom za 52,56% kao rezultat ulaganja u građevinske objekte koji će u budućem razdoblju donositi 
prihod Općini Vrhovine, odnosno njenim Proračunskih i izvanproračunskim korisnicima. 
U izvještajnom razdoblju rashodi za zaposlene povećani su za 28,75%, meterijalna prava zaposlenika su povećana za 85,83%, ali su istovemeno smanjeni troškovi 
energije za 11,95 % i kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru za 63,73%. Energija je smanjena uslijed izgradnje solarnih elektrana, a kapitalne pomoći 
trgovačkim društvima u javnom sektoru uslijed rekonstrukcije vodovoda i smanjenja gubitaka u vodoopskrbnom sustavu. Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 
povećani su za 52,56% i odnose se na ugaganja u solarne elektrane i građevinske objekte koji će u narednom razdoblju donositi prihod Općini, odnosno Općinskim 
Proračunskim i izvanproračunskim korisnicima. 
 

 Prikaz ostvarenog manjka odnosno viška proračuna Općine Vrhovine: 
 

Proračun/proračunski korisnik 
Rezultat – 

višak/manjak 
za 1-12/2023. g. 

Struktura 
u % 

Općina – razina 22 + 460.123,62 87,37 

Narodna knjižnica – razina 21 + 278,88 0,05 

Centar za pomoć u kući – razina 21 + 1.101,18 0,20 

Dječji vrtić – razina 21 - 5.543,68 -1,05 

JU SRC Bijeli vrh – razina 21 + 70.652,88 13,41  

Rezultat – višak + 526.612,88 100,00  



 

   

 Podatke o stanju novčanih sredstava na računima proračuna i proračunskih korisnika na početku i kraju proračunske  godine 
 
Općina Vrhovine s danom 31.12.2023. god.  ima stanje novca u banci i blagajni 491.828,70 €, a radi se o višku sredstava od pr ihoda poslovanja i prenesenom višku 
sredstava od financijske imovine koji će se iskoristiti u 2024. godini za nastavak započetih projekata i redovno poslovanje. JU SRC Bijeli vrh ima stanje novca u banci i 
blagajni u iznosu od 82.829,33 €, a to su vlastita sredstva, jer nije bilo nikakvog financiranja iz nadležnog proračuna. 

 
Obrazloženje posebnog dijela izvještaja o izvršenju Proračuna 

 
Općina Vrhovine i Proračunski korisnici Općine Vrhovine u 2023 godini izvršili su Proračun i Financijske planove na sljedeći način: 

 
Centar za pomoć u kući u Općini Vrhovine: 

 
Centar za pomoć u kući u 2023. godini  ostvario je prihode u iznosu od 47 740,97 Eura i rashode u iznosu od 46.236,03 Eura tj. utvrđen je višak prihoda  u iznosu od 
1.504,94 EURA.  
Centar za pomoć u kući u Općini Vrhovine u 2021. godini ostvario je manjak prihoda u iznosu od 10.200,00 kn koji je umanjen za višak prihoda iz prijašnjih godina za 
iznos od 5.834,00 kn, te je Ustanova na kraju 2021. godine poslovala s manjkom u iznosu od 4.366,00 kn koji je u 2022. godine umanjuje za ostvareni višak prihoda u 
2022. godini u iznosu od 1.323,47 kn, te na kraju 2022. godine ukupni manjak prihoda Ustanove iznosi:3.042,53 kn, odnosno 403,81 euro koji se treba uskladiti u 
narednom razdoblju. 
Budući je prijašnji manjak iznosio 403,81 Eura , isti se pokriva viškom prihoda poslovanja u 2023 godini u cjelom iznosu , te je trenutno stanje da Ustanova posluje s 
dobiti  u iznosu od 1.101,13 Eura, što je ujedno iznos koji je raspoloživ u 2024. godini. 
 
Prihodi Centra za pomoć u kući sastojali su se od: 
Vlastiti prihodi od pruženih usluga:              715,77 EUR 
Tekuće pomoći od MZDOSIM:                27.251,54 EUR 
Prihodi iz nadležnog proračuna 
-Općine Vrhovine                                    19.773,66 EUR 
Rashodi Centra za pomoć u kući odnosili su se na: 
31 Rashodi za zaposlene                       27.251,54 EUR 
32 Materijalni rashodi                             10.724,46 EUR 
34 Financijski rashodi                                  374,64 EUR 
42 Rashodi za nabavu porizvedene 
      dugotrajne imovine                             1.189,98 EUR 
 

Narodna Knjižnica S.S.Kranjčević 
 

U 2023. godini Narodna knjižnica S.S.Kranjčević Vrhovine ostavrila je prihode u iznosu od 19.230,01 Euro i to: Proračun Općine vrhovine 17.902,75 Eura i Proračun 
Ministarstva kulture Republik eHrvatske u iznosu od 1.327,23 Eura. 
Istovremeno rashodi su iznosili: 19.213,78 Eura, od čega su rashodi za zaposlene iznosili 14.611,00 Eura, materijalni rashodi 2.420,50 Eura,Financijski rashodi 189,95 
Eura t erashodi za nabavku nefinancijske imovine 1.992,33 Eura. 
 
 
 
 
 



 

   

Javna ustanova Sporetsko rekreacijski centar Bijeli vrh  
 

JU SRC Bijeli vrh u 2023. godini ostvarila je višak prihoda  poslovanja u iznosu od 70.652,88 Eura. JU SRC Bijeli vrh obavlja djelatnosti u turizma; ZIP LINE   „Pazi 
medo“ i smještaj na lokaciji Gornej Vrhovine 76. U 2023 godini i sam ZIP LINE kao poslovna jedinica ostvario je prihode u iznosu od 83.134,63 Eura,rashode u iznosu 
od 66.422,06 Eura. 
Dakle, prihod od poslovanja ZIP LINE-a u 2023. godini iznosio je 16.712,57 Eura više od rashoda poslovanje. Ostatak iznosa viška prihoda poslovanja odnosi se na 
smještaj raseljenih osoba iz Ukrajine u Hostelu u Gornjim Vrhovinama kapaciteta 28 korisnika , s osnova kojih usluga višak prihoda poslovanja iznosi  53.940,31 Eura. 
Kako JU SRC Bijeli vrh već dvije godine posluje sa dobiti stvoreni su uvjeti da od 2024 godine ne bude više Proračunski korisnik Općine Vrhovine. 
Prihodi poslovanja u 2023 godini iznosili su 240.668,67 Eura, a rashodi poslovanja iznosili su 170.015,79 Eura. 

 
Dječji vrtić Vrhovine 

 
Financijskim planom Dječi vrtić Vrhovine u 2023. godini planirao je rashode u iznosu od 91.579,34 Eura, a izvrešeni su u iznosu od 84.056,34 Eura, odnosno 91,79%, 
od čega rashodi za zaposlene iznose 49.823,47 Eura, rashodi za nabavku nefinancijsk eimovine 2.098,75 Eura, te materijalni rashodi u iznosu od 31.730,81 Euro. 
 

Rashodi Općine Vrhovine u 2023. godini : 
 
U posebnom dijelu proračuna rashodi su raspoređeni po glavama, te programima koji se sastojeod aktivnosti i projekata kako slijedi: 
 

Razdjel 
Glava- 

Program 
Aktivnost 

Proračunski korisnik Planirano  
Ostvareno 

Iznos  % 

1 

  
PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO 
TIJELO 

157.694,58 106.120,98 67,30% 

101 PREDSTAVNIČKO TIJELO 52.299,70 24.254,23 46,36% 

102 IZVRŠNO TIJELO 105.394,88 81.866,75 77,68% 

2 

  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.682.139,55 1.088.943,40 64.74%  

201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 359.038,02 285.251,87 79,45% 

202 
NARODNA KNJIŽNICA S.S. 
KRANJČEVIĆ VRHOVINE 

19.989,89 19.213,78 108,32% 

203 
USTANOVA CENTAR ZA 
POMOĆ U KUĆI U OPĆINI 
VRHOVINE 

52.288,36 46.236,03 88,42% 

204 KOMUNALNE DJELATNOSTI 818.969,62 396.969,64 48,29% 



 

   

205 
SPORTSKO REKREACIJSKI 
CENTAR "BIJELI VRH" 

310.973,05 241.549,13 77,68% 

206 
SOCIJALNA ZAŠTITA, SPORT I 
KULTURA 

29.301,27 16.076,43 54,87% 

207 DJEČJI VRTIĆ 91.579,34 83.646,52 91,34% 

    Ukupni rashodi i izdaci 1.839.834,13 1.195.064,38 64,96% 

 
Predstavničko i izvršno tijelo imali su rashode u iznosu od 106.120,98 Eura što čini 67,30% planiranih rashoda u iznosu od 157.694,58 Eura. 
Jedinstveni upravni odjel imao je rashode u iznosu od 1.088.943,40 Eura što čini 64,73% od planiranih 1.682.139,55 Eura. Rashodi za zaposlene u JUO iznosili su 
44.759,83 Eura, a materijalni rashodi sa Proračunskim korisnicima 78.499,73 Eura,naprofitne organizacije i udruge 73.662,15 Eura od čega su najznačajniji  DVD 
Vrhovine  39.883,77 Eura i Turistička zajednica 27.572,75 Eura. 
Komunalne djelatnosti: od planiranih 818.969,62 eura do 31.12.2023 godine realizirano je 396.969,64 Eura, odnosno 48,29 % i odnosi se na: vodne građevine u 
iznosu od 110.638,10 Eura,cest ei ulice 72.940,90 Eura, javna rasvjeta 37.087,99 Eura, održavanje javnih površina 81.595,20 Eura , prikupljanje i zbrinjavanje otpada 
28.793,58 Eura i projekti obnovljivih izvora energije 22.521,60 Eura. 
Sportsko rekreacijski centar Bijeli vrh: predstavlja obnovu bivših društvenih domaova u naselju Gornji Babin Potok i u naselju Rudopolje za što je utrošeno 73.632,09 
Eura u 2023 godini. 
Socijalna zaštita, sport i kultura: Od planiranih 29.301,27 Eura realizirano je 16.076,43 Eura odnosno 54,87%, što je rezultat primjene novog Zakona o socijalnoj skrbi 
i nove Odluke o pravima korisnika socijalne skrbi u Općini Vrhovine. 
 

3. Posebni izvještaj o izvršenju Proračuna 
 
Tijekom 2023. godine nije bilo aktivnosti iz članka 23. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine“ broj 85/23). 
 
 
Dostavljeno: 

 Ministarstvo financija, Zagreb 

 Državni ured za reviziju, Gospić                                           

 Pismohrana             
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Općinski načelnik 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                Milorad Delić, bacc.iur., v.r. 

Općinski načelnik 
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     Na temelju članak 3. Zakona o plaćama u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novi-
ne“ broj 28/10) i članka 18. Statuta Općine Vrhovine  
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj  4/21 
i 27/21) Općinsko vijeće Općine Vrhovine na prijedlog 
Općinskog načelnika na 16. redovnoj sjednici održa-
noj dana 21.03.2024. godine, donosi  
 

I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Odluke o visini osnovice, koeficijentu za obračun 
plaće i drugim pravima Općinskog načelnika  u 

Općini Vrhovine  
 

Članak 1. 
     Članak 2. Odluke o visini osnovice, koeficijentu za 
obračun plaće i drugim pravima Općinskog načelnika  
u Općini Vrhovine, KLASA: 120-02/21-01/4, URBROJ: 
2125/09-01/01/21-1 od 27.10.2021. godine mjenja se 
i glasi: 
(1) Općinskom načelniku pripada plaća koja čini umno-

žak koeficijenta od 3,743 i osnovice za obračun 
plaće u iznosu od 516,29 Eura, uvećana za 0,5% 
za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno 
najviše do 20%. 

 
     Ostale odredbe Odluke o visini osnovice, koefi-
cijentu za obračun plaće i drugim pravima općinskog 
načelnika  u Općini Vrhovine, KLASA: 120-02/21-01/ 4, 
URBROJ: 2125/09-01/01/21-1 od 27.10.2021 godine 
ostaju nepromjenjene. 
 

Članak 2. 
(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije i na mrežnoj stranici Općine Vrhovine 
www.vrhovine.hr . 
 

KLASA: 120-01/24-01/4   
URBROJ: 2125-9-02/01-24-1    
Vrhovine, 21. ožujka 2024. godine             
                                                                                                                                                                                                                 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                       Nikola Ivančević, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 18. Statuta Općine („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije broj  4/21 i 27/21) 
Općinsko vijeće Općine Vrhovine na 16. redovnoj sje-
dnici održanoj dana 21.03.2024. godine, donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o ostvarivanju Programa  
izgradnje i gospodarenja građevinama SRC 
„Bijeli Vrh“ u 2023. godini u Općini Vrhovine 

 
I. 

(1) Usvaja se Izvješće o ostvarivanju Programa izgra-
dnje i gospodarenja građevinama SRC Bijeli vrh u 
2023. godini u Općini Vrhovine KLASA: 302-02/ 
22-01/3, URBROJ: 2125-9-02/01-24-3 od 16.02. 
2024. godine Općinskog načelnika Općine Vrhovi-
ne koje čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
II. 

(1) Ovaj Zaključak o prihvaćanju Izvješća o ostvariva-
nju Programa izgradnje i gospodarenja građevina-

ma SRC Bijeli vrh u 2023. godini u Općini Vrho-
vine objaviti će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije i na mrežnoj stranici Općine Vrho-
vine www.vrhovine.hr . 
 

KLASA: 302-01/22-01/2  
URBROJ.: 2125-9-02/01-24-4                                      
Vrhovine, 21. ožujka 2024. godine  
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                       Nikola Ivančević, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 
32/20) i članka 41. Statuta Općine Vrhovine („Župa-
nijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 4/21 i 
27/21) Općinski načelnik, podnosi O 
 

si I Z V J E Š Ć E 
o ostvarivanju Programa izgradnje i 

gospodarenja građevinama SRC „Bijeli Vrh“ u 
2023. godini u Općini Vrhovine 

 
     Programom izgradnje i gospodarenja građevina-
ma SRC Bijeli vrh (u daljnjem tekstu: Program) doni-
jelo je Općinsko vijeće Općine Vrhovine („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije broj 34/22) te I. 
Izmjene i dopune, („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije broj 32/23). 
     Sredstva za provedbu Programa  osigurana su u 
Proračunu Općine Vrhovine za 2023. godinu, Glava 
00205 Sportsko-rekreacijski centar „Bijeli Vrh“.  
 
     Provedba Programa dijelom se provodila putem 
vlastitih komunalnih poduzeća Vrhkom d.o.o., a 
dijelom preko JU SRC Bijeli vrh i Turističke zajednice 
Općine Vrhovine. 
 

1. Program građenja objekata i infrastrukture 
SRC „Bijeli Vrh“ 
Ambiciozan program građenja objekata i infra-
strukture SRC „Bijeli Vrh“, kao jednu od oko-
snica gospodarskog razvoja Općine, u nekim 
segmentima ostvaren je u 80% iznosu što je 
bilo dovoljno za završetak planiranih aktivnosti 
i stavljanja u funkciju tih segmenata, prve-
nstveno se to odnosi na Hostel u Gornjim 
Vrhovinama i Bowling u Donjem Babinu Poto-
ku. 
Ova infrastruktura za razliku od komunalne 
infrastrukture i vodnih građevina znatno brže 
vraća uloženo i njen indikator uspjeha je zna-
tno mjerljiviji. 
U takvim okolnostima i raspoloživim kadro-
vskim potencijalom ostvarenje projekta u 2023. 
godini od 78,50% je prihvatljiv. 
Činjenica je da je u 2023. godini stvorena klju-
čna pretpostavka za izvedbu projekata SRC 
Bijeli vrh kako u organizacijsko-tehničko–pro-
vedbenom tako i u financijskom smislu. 

 
1.1. ZIP LINE 1 
Tijekom 2022. godine za realizaciju ovog proje-
kta riješeni su imovinski odnosi, te ishođene 
Potvrde na Glavni projekt svih javno pravnih 

http://www.vrhovine.hr/
http://www.vrhovine.hr/
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tijela osim Hrvatskih cesta d.o.o., te je potvrda 
na Gl.projekt očekivana u prvom tromjesečju 
2023. godine  izostala, te iz tog razloga nisu 
ispunjeni uvjeti za ishođenje Građevinske dozvo-
le za ovaj kapitalni projekt koji predstavlja 
najveću na svijetu takvu građevinu i zasigurno 
će biti prvorazredna atrakcija. 
 
1.2. ZIP LINE 2 
Zip line 2-„Pazi medo“ radi i aktivnost se pro-
vodi preko JU SRC Bijeli vrh. 
 
1.3. ZIP LINE 3 
Tijekom 2023 godine za realizaciju ovog proje-
kta nije bilo  aktivnosti, niti financijskih troško-
va. 
 
1.4. MINI ZIP LINE 
Mini ZIP LINE je u stvari dječji ZIP LINE dužine 
180 m koji kreće od prihvatne točke „B“-Brda u 
smjeru željezničke pruge u naselju Rudopolje. 
Tijekom 2020. godine izrađena je projektna do-
kumentacija i ishođena Građevinska dozvola. 
Tijekom 2021. godine planirana je izgradnja 
ovog objekta, ali uslijed poremećaja na tržištu 
rada sve aktivnosti su prenijete u 2024. godinu. 

 
2. Hosteli- Hostel Gornje Vrhovine 

Hostel radi i aktivnosti se provode preko JU 
SRC Bijeli vrh. 

U Hostelu smo trenutno zbrinuli raseljene oso-
be iz Ukrajine. Trenutno ih je zbrinuti 15, a 
kapacitet nam je 28 osoba. 

         Društveni dom u naselju Gornji Babin Potok 
Tijekom 2023. godine nastavljeni su radovi koji 
su započeti u 2021. godini na izgradnji zamje-
nskog objekta Društvenog doma u naselju 
Gornji Babin Potok; izgrađen je drugi kat u fazi 
Roh-bau. 

 
3. SKIJALIŠTE „PANOS“ 

Tijekom 2023. godine obavili  smo radni sasta-
nak u  Ministarstvom poljoprivrede, Uprava za 
šumarstvo na temu izmjene Zakona o šumama 
u cilju mogućnosti dodjele šumskog zemljišta 
Gradovima i Općinama za realizaciju razvojnih 
Programa bez naknade. 
Resorno Ministarstvo, odnosno njegovi pre-
dstavnici preuzeli su obvezu do kraja 2022. 
godine pokrenuti proceduru za izmjenu Zakona 
o šumama. Slijedom navedenog nije bilo ni 
troškova na ovoj aktivnosti. 

 
4. Ostali sportsko-rekreacijski sadržaju 

Tijekom 2023. godine izrađena je projektna 
dokumentacija za rekonstrukciju Dječjeg igrali-
šta u naselju Vrhovine, isto prijavljeno ja Natje-
čaj LAG-a LIKA i odobreno financiranje istog u 
vrijednosti 49.500,00 Eura. 

         Realizaciji će se pristupiti u 2024. godini.. 
 
     Planirane aktivnosti i njihovo ostvarenje vidljivo je iz slijedeće tablice: 

Red. 
br. 

Opis Plan 2023. 

I.izmjene i 
dopune 
Plana za 

2023 godinu 

IZVRŠENJE 
PROGRAMA 

Izvori financiranja u 2023. godini 

Prihodi od 
posebne 
namjene 

Prihodi od 
nefin.imovine- 
9.4. 

Pomoći Donacije 

  SRC Bijeli Vrh 309.999,33 99.419,85 71.533,34         

1 ZIP LINE 142.677,01 21.408,44 0,00         

2. 
Građevinski 
poslovni objekti 

147.322,32 77.945,05 71.533,34 11.032,59 14.542,77 45.957,98   

3. 
Skijalište  
Panos 

500 66,36 0         

 
5. Zaključni dio 

Ovo Izvješće sačinjeno je na osnovi vjerodo-
stojne podloge i upućuje se na savjetovanje sa 
javnosti. 

         Kako je iz ovog Izvješća razvidno Općina Vrho-
vine, sukladno Strategiji razvoja, ulaže kontinu-
irano znatne napore na razvoju i unapređenju 
turistuičke  infrastrukture koje izravno doprinosi 
porastu standarda svakog građanina pri čemu 
posebno priznanje imaju svi koji tom napretku 
daju izravnu ili neizravnu potporu. Program je 
izvršen u 71,95% iznosu što je izuzetno doba 
realizacija s obzirom na kapacitete kojim Opći-
na raspolaže .e 

meljem čega je izrađeno u predloženom                                                                                                            
KLASA: 302-02/22-01/3     
URBROJ: 21205-9-02/01-24-3    
Vrhovine, 16. veljače 2024. godine  
 
                                                                              Općinski načelnik 
                Milorad Delić bacc.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 

 

     Na temelju članka 18. Statuta Općine („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije broj 4/21 i 27/21) 
Općinsko vijeće Općine Vrhovine na 16. redovnoj sje-
dnici održanoj dana 21.03.2024. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o ostvarivanju Programa  

održavanja komunalne infrastrukture u 2023. 
godini u Općini Vrhovine 

 
I. 

(1) Usvaja se Izvješće o ostvarivanju Programa 
održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godi-
ni u Općini Vrhovine KLASA: 302-02/22-01/2, 
URBROJ: 2125-9-02/01-24-4 od 16.02.2024. go-
dine Općinskog načelnika Općine Vrhovine koje 
čini sastavni dio ovog Zaključka. 
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II. 
(1) Ovaj Zaključak o prihvaćanju Izvješća o ostvari-

vanju Programa održavanja komunalne infrastru-
kture u 2023 godini u Općini Vrhovine objaviti će 
se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije i na mrežnoj stranici Općine Vrhovine 
www.vrhovine.hr . 

                                                                                  
KLASA: 302-01/22-01/2  
URBROJ: 2125-9-02/01-24-5VV,VV                                            
Vrhovine, 21. ožujka 2024. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                       Nikola Ivančević, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 
32/20) i članka 18. Statuta Općine Vrhovine („Župani-
jski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 4/21 i 27/21) 
Općinski načelnik, podnosi  

I Z V J E Š Ć E 
o ostvarivanju Programa  održavanja  komunalne 
infrastrukture u 2023. godini u Općini Vrhovine 

 
     Programom održavanja komunalne infrastrukture 
u 2023. godinu u Općini Vrhovine  objavljen je u (u 
daljnjem tekstu: Program) („Županijski glasnik“ Ličko 
-senjske županije broj 34/22), I. Izmjene i dopune  
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 
32/23). 
     Sredstva za provedbu Programa osigurana su u 
Proračunu Općine Vrhovine za 2023. godinu Glavom 
00204  Komunalne djelatnosti .  
     Provedba Programa se provodila putem vlastitih 
komunalnih poduzeća Vrhkom d.o.o. ali i direktno 
putem  narudžbenica za poslove koje Vrhkom d.o.o. 
u datom momentu ne može obaviti, a žurnog su kara-
ktera. 

 
1. Ostvarenje programa  održavanje komunalne infrastrukture 

 

2023 Opis 
Plan 
2023. 

I. izmjene i 
dopune 

IZVRŠENJE 
PROGRAMA 

  

Prihod po 
posebnim 
namjenama,          
3.8. 

Pomoć, 
4.9. 

Opći 
prihodi i 
primici 
1.1  i  9.4. red.br.         

1. 
Program održavanja 
komunalne 
infrastrukture  

79.633,69 126.364,54 103.963,07 90.023,75 11.364,32 2.575,00 

1.1. 
Održavanje 
nerazvrstanih cesta 

29.199,02 29.199,02 11.364,32   11.364,32   

1.1.1. 
Tekuće i investicijsko 
održavanje  

7.963,37 7.963,37 0,00       

1.1.2. Zimsko održavanje  21.235,65 21.235,65 11.364,32   11.364,32   

1.2. 
Održavanje građevina 
javne odvodnje 
oborinskih voda 

1.327,23 1.327,23 0,00       

1.2.1. Tekući popravci i sanacije 1.327,23 1.327,23 0,00       

1.3. 
Održavanje javnih 
zelenih površina 

19.908,42 63.084,32 70.455,51 70.455,51     

1.3.1. 
 Održavanje javnih zelenih 
površina, šišanje živica, 
(prema tablici br.3) 

19.908,42 63.084,32 70.455,51 70.455,51     

1.4. 
Održavanje građevina, 
uređaja i predmeta javne 
namjene 

29.199,02 32.753,97 20.893,24 19.568,24   1.325,00 

1.4.1. Javna rasvjeta 22.562,88 28.753,97 20.893,24 19.568,24   1.325,00 

1.4.1.1. Održavanje javne rasvjete 3.981,68 9.000,00 7.930,63 7.930,63     

1.4.1.2. Trošak električne energije 15.926,74 15.926,74 11.637,61 11.637,61     

1.4.1.3. Dogradnja javne rasvjete 1.327,23 2.500,00 0,00       

1.4.1.4. nabavka nakita 1.327,23 1.327,23 1.325,00     1.325,00 

1.4.2. 
Horizontalno i vertikalna 
prometna signalizacija 

6.636,14 4.000,00 0,00       

1.4.2.1.  
Dobava i postavljanje 
vertikalne signalizacije i 
oznaka 

1.500,00 1.500,00 0,00       

1.4.2.2. 
Postavljanje horizontalne 
signalizacije i oznaka 

1.000,00 1.000,00 0,00       

1.4.2.3. 
Nadzorne kamere-nabava 
i ugradnja 

4.136,14 1.500,00 0,00       

 

http://www.vrhovine.hr/
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1.5. 
Održavanje groblja i 
građevina unutar groblja  

4.830,11 4.830,11 1.250,00 0 0 1.250,00 

1.5.1. Mjesno groblje Zalužnica 849,43 849,43         

1.5.2. Mjesno groblje Vrhovine 1.312,95 1.312,95 1.250,00     1.250,00 

1.5.3. 
Mjesno groblje Gornje 

Vrhovine I i II 
729,98 729,98         

1.5.4. Mjesno groblje Turjanski 358,35 358,35         

1.5.5. Mjesno groblje  Rudopolje 491,07 491,07         

1.5.6. Mjesno groblje DB Potok 570,71 570,71         

1.5.7. Mjesno groblje GB Potok 517,62 517,62         

 
1.1. Održavanje nerazvrstanih cesta 

     U tijeku 2023. godine za održavanje  NC uloženo je 11.364,32 Eura od čega 39,21 %  za održavavanje  tijekom 
zime . 
 

 

 
     Evidentno je da ulaganje u izgradnju komunalne infrastrukture dovodi svake godine do smanjenja  troškova 
održavanja komunalne infrastrukture koja se u prosjeku smanjuje za cca 30% , ali i pogodni vremenski uvjeti 
tijekom zime. 
 

1.2.  Održavanje građevina oborinske odvodnje 

Namjena Planirano Ostvareno 
Izvršenje 

u % 

Prihodi od 
posebne 
namjene  

Održavanje oborinske odvodnje 10.000,00 0,00  0 % 0,00 

Tekući popravci i sanacije 10.000,00 0,00 0 % 0,00 

 
     Tijekom 2023 godine nije bilo potrebe za popravcima na sustavu oborinske odvodnje na području Općine 
Vrhovine. 
 

1.3.  Održavanje javnih površina 
     Planirano uređenje javnih površina je financijski izvršeno kako slijedi: 
 

Namjena ulaganja Planirano Ostvareno 
Izvršenje 

u % 

Prihodi 
od 

posebne 
namjene 

Održavanje javnih površina i tekuće potpore 63.084,32 70.455,51 111% 70.455,51 

Usluge održavanja javnih površina(košnja trave na 
javnim površinama, košnja živica uz NC, 
održavanje dječjeg igrališta, održavanje zelene 
površine ispred Ambulante i oko sakralnih 
objekata, te održavanje okoliša vodnih građevina) 

63.084,32 70.455,51 111% 70.455,51 

 
 
 

Namjena Planirano Ostvareno 
Izvršenje 

u % 

prihodi 
od 

posebne 
namjene 

Pomoći 
opće 

države 

Održavanje NC 29.199,02 11.364,32 54%     

Zimsko održavanje 
nerazvrstanih cesta 

21.235,65 11.364,32 54%   11.364,32 

Investicijsko 
održavanje kolnika 
nerazvrstanih cesta 

7.963,37 0,00 0%     
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     U 2023. godini za ovu namjenu utrošeno je 
7.371,19 Eura više od planiranih sredstava. Razlog 
tome je neadekvatno održavanje živica u prethodnom 
razdoblju, pa je 2023 godine vlastita tvrtka Vrhkom 

nabavila novu opremu za uređenje javnih površina i 
adekvatno izvršila održavanje istih kako bih se u 
narednom razdoblju smanjena potreba za šišanje 
živica.

 
1.4. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene  

1.4.1. Javna rasvjeta 
 

  
Program održavanja komunalne 

infrastrukture u 2023 godini 
planirano ostvareno 

Izvršenje 
u % 

prihodi za 
posebne 
namjene 

Opći 
prihodi i 
primici 

1.4.1. Javna rasvjeta 28.753,97 20.893,24 72,66%     

1.4.1.1. Održavanje javne rasvjete 9.000,00 7.930,63 88,12% 7.930,63   

1.4.1.2. Trošak električne energije 15.926,74 11.637,61 61,49% 11.637,61   

1.4.1.3. Dogradnja javne rasvjete 2.500,00 0 0,00%     

1.4.1.4. nabava nakita 1.327,23 1.325,00 99,83%   1.325,00 

 
     Tijekom 2023. godine izvršena je priprema za 
zamjenu cjelokupne javne rasvjete na području Opći-
ne sa novom LED štednom javnom rasvjetom te je 
ista u 2023 godini i zamjenjena, što je bilo predme-
tom Programa građenja komunalne infrastrukture. 

     Kako je Općina tijekom godine izgradila i dvije 
solarne elektrane snage 20 kWh proizvodnje elektri-
čne energije i predaje u mrežu, tako je došlo i do 
smanjenja troškova električne energije, što je i bio 
cilj. 

 
1.4.2. Horizontalna i vertikalna  prometna signalizacija 
 

     

Izvori 

    planirano ostvareno 
Izvršenje 
u % 

prihodi za 
posebne 
namjene 

Donacije-pravnih 
i fizičkih osoba 

1.4.2. 
Horizontalna i vert. prom. 
signalizacija 

4.000,00 0 0%   0 

1.4.2.1. 
dobava i postavljanje horiz. i 
vert. Signalizacija  

4.000,00 0,00 0%   0 

 
     Tijekom 2023 godine nije bilo aktivnosti na 
postavljanju nove horizontalne i vertikalne signaliza-
cije na području Općine. 
 

1.5. Objekte i infrastrukturu komunalne namje-
ne 
1.5.1. Mrtvačnice i groblja na području 

Općine Vrhovine 
 
     Tijekom 2023 godine osim upisa groblja u zemlji-
šne knjige i katasar sukladno Zakonu o komunalnom 
gospodarstvu nije bilo značajnijih ulaganja. Aktivnosti 
na grobljima provedene su kroz redovno održavanje 
koje sukladno Odluci o komunalnim djelatnostima u 
Općini Vrhovine obavlja vlastito komunalno društvo 
Vrhkom d.o.o. i ne opterećuju Općinski Proračun. 

2. Održivo gospodarenje otpadom 
2.1. Komunalni otpad 
 

     Ispunjavajući obveza koje proizlaze iz članka 20. 
stavak 1. Odluke  o načinu pružanja javne usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biora-
zgradivog komunalnog otpada na području Općine 
Vrhovine („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
broj 32/17) i Odluci o mjerama za sprječavanje 
nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za ukla-
njanje odbačenog  otpada  na području Općine Vrho-
vine („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije  broj 
20/17) Općina iz proračuna izdvojila za prikupljanje i 
zbrinjavanje otpada s područja Općine: 

 

Namjena ulaganja Planirano Ostvareno 
Izvršenje 

u % 

Prihodi za 
posebne 
namjene 

Prikupljanje i zbrinjavanje otpada 29.154,46 28.793,58 98,76% 28.793,58 

Tekuće potpore Vrhkom- u  po čl. 20. Odluke 
o načinu pružanja javne usluge prikupljanja 
mješovitog komunalnog  otpada 

27.654,46 28.793,58 104,00% 28.793,58 

Tekuće potpore zbrinjavanja otpada 2.654,46 4.200,00 158% 4.200,00 

Održivo gospodarenje otpadom 10.000,00 9.282,25 92% 9.282,25 

Ekološka renta – po Sporazumu s Gradom Otočcem 15.000,00 15.311,33 102,00% 15.311,33 
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     Uslijed povećanaj cijene zbrinjavanja otpada od 
strane tvrtke Gacka d.o.o. Otočac došlo je i do 
povećanja troška Ekološke rente, a slijedom uputa 
Uprave za zaštitu prirode u Ministarstvu gospoda-
rstva i održivog razvoja u 2023. godine pojačano je 
zbrinjavanje otpada na području Općine te su naba-
vljene i postavljene specijalne kante za zbrinjavanje 
otpada koje životinje ne mogu oštetiti i u tom dijelu je 
došlo  do povećanja troškova. Međutim, cjelokupni 
Program je u skladu sa planiranim.  

3. Zaključak 
     Imajući u vidu kadrovsku i fiskalnu raspoloživost 
tijekom 2023. godine, i činjenicu da je  Program reali-
ziran u  82,27 %-tnom iznosu, te imajući u vidu da su 
tijekom 2023. godine isti ti radnici izvršili 34 ukopa 
pokojnika nevezano za poslove koje tvrtka obavlja za 
Općinu Vrhovine, možemo biti zadovoljni realizacijom 
Programa održavanje komunalne infrastrukture u 
2023. godini u Općini Vrhovine. Evidentno je smanje-
nje troškova održavanja iz godine u godinu, a ono je 
dijelom i rezultat provedbe Programa igradnje komu-
nalne infrastrukture. Ovaj izvještaj upućuje se na 
savjetovanje sa javnosti. 
 
KLASA: 302-01/22-01/2 
URBROJ: 2125-9-02/01-24-4 
Vrhovine, 16. vljače 2024. godine 
 
                                                                              Općinski načelnik   
                                                             Milorad Delić bacc.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 18. Statuta Općine („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije broj 4/21 i 27/21) 
Općinsko vijeće  Općine Vrhovine na 16. redovnoj 
sjednici održanoj dana  21.03.2024. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č AK 
o prihvaćanju Izvješća o ostvarivanju Programa  

izgradnje komunalne infrastrukture u 2023. godini 
u Općini Vrhovine 

 
I. 

(1) Usvaja se Izvješće o ostvarivanju Programa gra-
đnja komunalne infrastrukture u 2023 godini u 
Općini Vrhovine KLASA: 302-02/22-01/1, URBROJ: 
2125-9-02/01-24-4 od 16.02.2024. godine Opći-
nskog načelnika Općine Vrhovine koje čini sasta-
vni dio ovog Zaključka. 

 
II. 

(1) Ovaj Zaključak o prihvaćanju Izvješća o ostvari-
vanju Programa građenja komunalne infrastru-
kture u 2023 godini u Općini Vrhovine objaviti će 
se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije i na mrežnoj stranici Općine Vrhovine 
www.vrhovine.hr . 

 
KLASA: 302-01/22-01/1  
URBROJ: 2125-9-02/01-24-5     
Vrhovine, 21. ožujka 2024. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                       Nikola Ivančević, v.r. 
_____________________________________________________ 
 
 

     Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 
32/20) i članka 18. Statuta Općine Vrhovine („Župani-
jski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 4/21 i 27/21) 
Općinski načelnik, podnosi  

 
I Z V J E Š Ć E 

o ostvarivanju Programa  izgradnje komunalne 
infrastrukture u 2023. godini  u Općini Vrhovine 

 
     Programom komunalne djelatnosti u 2023. godini 
u Općini Vrhovine (u daljnjem tekstu: Program) 
donijelo je Općinsko vijeće („Županijski glasnik“ Ličko 
-senjske županije broj 34/22), a I. Izmjene i dopune  
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 
32/23).  
     Sredstva za provedbu Programa  osigurana su u 
Proračunu Općine Vrhovine za 2023. godinu  Glavom 
00204  Komunalne djelatnosti .  
     Provedba Programa  se provodila putem vlastitih 
komunalnih poduzeća Vrhkom d.o.o. kao gospoda-
rskog vlasnika komunalne infrastrukture . 
 
1.1.1. Nogostup od Vrhovina do D.B. Potok 
            Tijekom 2020. godine izrađena  je Idejna  pro-

jektna dokumentacija za izgradnju nogostupa 
od Vrhovina do Donjeg Babina Potoka, te 
ishođeni uvjeti Hrvatskih cesta za predmetni 
zahvat u prostoru, a u 2022. godini ishođena 
je pravomoćna Lokacijska dozvola, odnosno 
razdvojena je u dvije faze. U 2023. godini 
rješavani su imovinski odnosi. 

1.2.1. Nastavak izgradnja solarne javne rasvjete 
            Tijekom 2023. godine nabavljena je i posta-

vljana solarna javna rasvjeta u naselju Vrho-
vine i Gornje Vrhovine na lokacijama gdje 
nemamo pokrivenost električne mreže sa 
petom žicom. 

1.3.1. Ograde oko groblja na području Općine 
            Tijekom 2023. godine uslijed nedostataka 

kapaciteta nisu izvedeni planirani radovi na 
obnovi ograde u groblju u Gornjim Vrhovi-
nama, kao ni ulaganja u izgradnju staza u 
groblju u naselju Vrhovine. 

 
1.4. Izgradnja nogostupa u naselju G.B.Potok 
            U 2022. godini započeti su radovi na izgradnji 

cca 200 m nogostupa uz Državnu cestu D52 
u naselju Gornji Babin Potok, a u 2023 godini 
isti su nastavljeni. Uslijed nastupa zimske 
sezone, a na zahtjev Hrvatskih cesta radovi 
su obustavljeni i dovršiti će se u ožujku 2024. 
godine. 

            U trup predmetnog nogostupa položen je i 
distributivni vodovod za kuće koje se nalase 
sa lijeva strane Državne ceste D52 u smijeru 
Vrhovine-Korenica. 

1.5. Nerazvrstane ceste – modernizacija - asfa-
ltiranje 

            U 2023. godini nije bilo značajnijih akrivnosti 
na asfaltiranju nerazvrstanih cesta na podru-
čju Općine. 

 
 
 

http://www.vrhovine.hr/
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1.6. Sufinanciranje obnove Lokalnih cesta na 

području Općine 
            Tijekom 2022. godine potpisan je Ugovor sa 

ŽUC-om o sufinanciranju obnove asfaltnog 
sloja na Lokalnoj cesti LC59039 u omjeru 
80% ŽUC i 20% Općina Vrhovine. Kako izvo-

đač nije uspio izvesti radove u 2022. godini 
isti su preneseni u 2023 godinu, te je za tu 
namjenu utrošeno 21.594,11 Eura i odnosi se 
na 1000 m u Lokalne ceste u naselju Turja-
nski i 1000 m u Dugom Dolu. 

 
2023 god. Opis Plan 

2023. 
I. izmjene i 
dopune Plana 
u 2023. godini 

PROGRAM 
IZVRŠENJE  
50,81% 

Izvori financiranja 

Pomoći Prihodi od 
posebne 
namjene 

Donacije 
5.1.  i 9.4. red.br.         

1. Program građenja komu-
nalne infrastrukture 

139.379,69 152.126,84 77.297,74 3.727,26 48.465,91 25.104,57 

1.1. Građevine komunalne 
infrastrukture koje će se 
graditi radi uređenja neu-
ređenih dijelova građevi-
nskog područja 

39.816,84 18.945,05 3.727,26 3.727,26     

1.1.1. Nogostup uz Cestu DC 52 
od Vrhovina do Babin 
Potoka 

39.816,84 18.945,05 3.727,26 3.727,26     

1.1.1.1. Projektna dokumentacija 4.000,00 4.000,00 3.727,26 3.727,26     

1.1.1.2. Izgradnja 21.871,79 2.000,00         

1.1.1.3. Nadzor 2.000,00 1.000,00         

1.1.1.4. pravo služnosti i 
vještačenje 

11.945,05 11.945,05         

1.2. Građevine komunalne 
infrastrukture koje će se 
graditi u uređenim dijelo-
vima građevinskog po-
dručja 

47.945,03 54.981,68 40.049,32   16.194,75 23.854,57 

1.2.1. Nastavak izgradnje sola-
rne javne rasvjete na 
području Općine  Vrho-
vine 

19.981,68 19.981,68 16.194,75   16.194,75   

1.2.1.1. Nabava i ugradnja 3.981,68 3.981,68 1.875,00   1.875,00   

1.212.2. Zamjena javne rasvjera-
LED rasvjeta 

16.000,00 16.000,00 14.319,75   14.319,75   

1.2.2. Prikupljanje i zbrinjavanje 
otpada-Zeleni otoci 

7.963,35 15.000,00         

 1.2.2.1. Naselje Gornje Vrhovine 2.654,45 5.000,00         

1.2.2.2. Naselje Zalužnica 2.654,45 5.000,00         

  

1.2.2.3. Naselje Rudopolje             

1.2.2.4.  Naselje Gornji Babin Potok             

1.2.2.5. Naselje Donji Babin Potok 2.654,45 5.000,00         

1.2.2.6.  Izgradnja deponija 
građevinskog materijala 

            

1.2.3. Izgradnja nogostupa  u 
naselju G.B.Potok 

20.000,00 20.000,00 23.854,57     23.854,57 

1.2.3.1. Izgradnja 19000 19.000,00 22.854,57     22.854,57 

1.2.3.2. nadzor 1000 1.000,00 1.000,00     1.000,00 

1.3. Građevine komunalne 
infrastrukture koje će se 
graditi izvan građevi-
nskog područja 

35.691,08 35.691,08 1.250,00     1.250,00 

1.3.1. Ulaganje u groblja 35.691,08 35.691,08 1.250,00     1.250,00 

1.3.1.1. Mjesno groblje Gornje 
Vrhovine I(pristupni put) 

8.010,38 8.010,38         

1.3.1.2. Mjesno groblje Gornje 
Vrhovine II(ograda) 

5.308,91 5.308,91         
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1.3.1.3. Dodatno ulaganje u mjesno 
groblje u naselju Vrhovine 
(staze u groblju) 

6.636,14 6.636,14 1.250,00     1.250,00 

1.3.1.4. uređenje okoliša mrtvačni-
ce u groblju u D.B.Potok 

15.735,65 15.735,65         

1.4. Postojeće građevine 
komunalne infrastrukture 
koje će se rekonstruirati i 
način rekonstrukcije i 
izgradnje 

15.926,74 42.509,03 32.271,16   32.271,16   

1.4.1. Nerazvrstane ceste - 
modernizacija-asfaltiranje 

15.926,74 42.509,03 32.271,16   32.271,16   

1.4.1.1. Naselje Donji Babion 
Potok  

0 23.854,57         

1.4.1.1.1. Odvojak NC 5017 od DC 
52 -Zaseok Trtice 

            

1.4.1.1.2. NC 5072 Kriva Draga 
odvojak pored  Kovačevića 

            

1.4.1.1.3. NC5072-Kriva Draga             

1.4.1.1.4. Odvojak LC59038-Bige 1   7.951,53         

1.4.1.1.5. Odvojak LC59038-Bige 2   7.951,52         

1.4.1.1.6 Odvojak LC59038-Borići 0 7.951,52         

1.4.1.2. Naselje Turjanski 13.272,28 16.000,00 11.594,11   11.594,11   

1.4.1.2.1. Odvojak od LC59039 – 
Hinići  

13.272,28 15.000,00         

1.4.1.2.2. Odvojak od LC59039-
Krainovići 

            

1.4.1.2.3. Odvojak Živulja-Baćinovac   1.000,00         

1.4.1.3.. Naselje Zalužnica 0 0         

1.4.1.3.1.  Odvojak  D52- Grbići             

1.4.1.3.2. Odvojak D52-Pala             

1.4.1.3.3. NC10713 do Božičkovića             

1.4.1.3.4. NC10701-odvojak DC52-
Hinići(Umčić)  

            

1.4.1.4. Naselje Rudopolje 0 0         

1.4.1.4.2 Od NC 3073-Kentići             

1.4.1.4.3. Od NC 3074- Bogardi             

1.4.1.5. Naselje Vrhovine i Gornje 
Vrhovine-Dugi Dol 

0 0 10.000,00   10.000,00   

1.4.1.5.1 NC 20707- do Štetića             

1.4.1.5.2. Dugi Dol – Ivaniševići-
Kmezići 

            

1.4.1.6. Nadzor 2.654,46 2.654,46 9.802,05   9.802,05   

1.4.1.7. Evidentiranje nerazvrstanih 
cesta u Općini Vrhovine 
prema Zakonu o cestama 

2.654,46 2.654,46 875,00   875,00   

1.5. Građevine komunalne 
infrastrukture koje će se 
uklanjati. 

0 0         

1.5.1. neće se uklanjati             

  
2. Zaključni dio 
Ovo Izvješće sačinjeno je na osnovi vjerodostojne 
podloge i upućuje se na savjetovanje sa javnosti. 
Kako je iz ovog Izvješća razvidno Općina Vrhovine, 
sukladno Strategiji razvoja, ulaže kontinuirano znatne 
napore na razvoju i unapređenju komunalne infra-
strukture koje izravno doprinosi porastu standarda 
svakog građanina pri čemu posebno priznanje imaju 
svi koji tom napretku daju izravnu ili neizravnu 
potporu. Program je izvršen u 50,81% iznosu što je 

relativno dobra realizacija s obzirom na kapacitete 
kojim Općina raspolaže. 
 
KLASA: 302-02/22-01/1 
URBROJ: 2125-9-02/01-24-4 
Vrhovine, 16. veljače 2024. godine 
 
 
                                                                              Općinski načelnik 
                                                             Milorad Delić bacc.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
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     Na temelju članka 18. Statuta Općine („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije broj 4/21 i 27/21) 
Općinsko vijeće  Općine Vrhovine na 16. redovnoj 
sjednici održanoj dana 21.03.2024. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o ostvarivanju Programa  
izgradnje i gospodarenja vodnim građevinama u 

2023. godini u Općini Vrhovine 
 
I. 

(1) Usvaja se Izvješće o ostvarivanju Programa izgra-
dnje i gospodarenja vodnim građevinama u 2023. 
godini u Općini Vrhovine KLASA: 325-01/22-10/2 
URBROJ: 2125-9-02/01-24-3 od 12.02.2024. godi-
ne Općinskog načelnika Općine Vrhovine koje čini 
sastavni dio ovog Zaključka. 

 
II. 

(1) Ovaj Zaključak o prihvaćanju Izvješća o ostvari-
vanju Programa izgradnje i gospodarenja vodnim 
građevinama u 2023. godini u Općini Vrhovine 
objaviti će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-se-
njske županije i na mrežnoj  stranici Općine Vrho-
vine www.vrhovine.hr . 

 
KLASA: 325-01/22-10/2  
URBROJ: 2125-9-02/01-24-4     
Vrhovine, 21. ožujka 2024. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                       Nikola Ivančević, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 41. Statuta Općine Vrhovine 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 4/21 
i 27/21) i članka 52. Odluke o uvjetima, načinu i 
postupku gospodarenja imovinom u vlasništvu Opći-
ne Vrhovine („Županijski glasnik“ Ličko-senjske župa-
nije broj 21/16) Općinski načelnik Općine Vrhovine, 
podnosi 
 

I Z V J E Š Ć E 
o ostvarivanju Programa  izgradnje i 

gospodarenja vodnim građevinama u 2023. 
godini  u Općini Vrhovine 

 
     Programom izgradnje i gospodarenja vodnim gra-
đevinama u 2023. godini u Općini Vrhovine (u da-
ljnjem tekstu: Program) („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije broj 34/22), I. Izmjene i dopune Pro-
grama („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
broj 32/23). 
     Sredstva za provedbu Programa  osigurana su u 
Proračunu Općine Vrhovine za 2023. godinu  Glavom 
00204  Komunalne djelatnosti. 
     Provedba Programa  se provodila putem vlastitih 
komunalnih poduzeća  Vreline d.o.o., dok provedba 
II.faza kolektorskog sustava koja je započeta preko 
tvrtke Vrhkom d.o.o. još uvijek se  provodi preko opći-
nske tvrtke Vrhkom d.o.o. ,te je po završetku prenijet 
na upravljanje vodnom isporučitelju Vreline d.o.o. 
     Program se sastoji od: programa građenja obje-
kata vodnih građevina i održavanja objekata vodnih 
građevina, odnosno vodoopskrbnog sustava i kole-
ktorskog sustava sa Uređajem za pročišćavanje otpa-
dnih voda. 

     Ostvarenje programa građenja vodnih građe-
vina 
 
1. Izgradnja vodoopskrbnih vodnih građevina 
U 2023. godini kao i u razdoblju projekcije izgradnja 
vodoopskrbnih vodnih građevina se nastavlja u  više-
godišnjem kontinuitetu osiguranja dostupnosti pitke 
vode svim stanovnicima naselja na području Općine 
Vrhovine. U ovom planskom razdoblju vodoopskrbom 
nije obuhvaćeno naselje Turjanski.  
Tijekom 2023. godini nastavljeno je osiguranjem 
dostupnost pitke vode za sve stanovnike naselja 
Rudopolje, Donji Babin Potok, Gornji Babin Potok, 
Gornje Vrhovine kao i rekonstrukcija postojećeg 
vodovoda u naselju Vrhovine i Zalužnica. 
U tablici pod rednim brojem 1. iskazan je plan i 
realizacija, izgradnje infrastrukturnog vodoopskrbnog 
sustava. 
Pored vodoopskrbe projektira se i u suradnji s Hrva-
tskim vodama, regulacija potoka Babin Potok kako bi 
se njegovom regulacijom isključile mogućnosti utje-
caja visokih voda Babina Potoka na infrastrukturne 
objekte (vodoopskarbe, odvodnje, cestovne infra-
strukture) i šire. 
Vodoopskrbnim vodnim građevinama gospodari, 
temeljem Odluke o prijenosu objekata komunalne  
infrastrukture na vlastito komunalno poduzeća  Vre-
line d.o.o. Vrhovine, KLASA: 406-01/18-20/1, URBROJ: 
2125/09-01/01/18-1 od  07.05.2018. godine i Odluke 
o prijenosu objekata vodnih građevina na vlastito 
komunalno poduzeća Vreline d.o.o. Vrhovine, Klasa: 
406-01/19-10/1, Urbroj: 2125/09-01/01/19-2 od 24.10. 
2019. godine vlastito komunalno poduzeće Vreline 
d.o.o. Vrhovine. Tijekom 2021. godine izrađena je 
projektna dokumentacija i ishođena Građevinska 
dozvola za rekonstrukciju vodovoda u naselju Vrho-
vine koji  je izgrađen 1979. godine, te je u 2022. go-
dini započeto s rekonstrukcijom istog, koja se nasta-
vio i u 2023. godini. 
 
2. Odvodnja 
2.1. Izgradnja kolektroskog sustava od Lokalne 

ceste LC59037  
Tijekom izgradnje kolektorskog sustava naselja 
Rudopolje došlo je do pomjeranja s trase kolekto-
rskog sustava, te ne nužno uskladiti projektnu doku-
mentaciju sa izvedenih stanjem, što znači da je nužno 
isplatiti vlasnike zemljišta na trasi na kojoj je izgrađen 
kolektorski sustav, U 2023. godini izvšeno je vješta-
čenje i isplaćen najveći dio vlasnika zemljišta. 
 
2.2. Sustav odvodnje naselja Gornji Babin Potok 
Za kolektorski sustav naselja Gornji Babin Potok u 
2022. godini ishodovana je pravomoćna Lokacijska 
dozvola, na način de je gradnja podijeljena u dvije 
faze. Za I.fazu je izrađen i Glavni projekt i ishodovana 
Pravomoćna Građevinska dozvola te je isti tijekom 
2023. godine prijavljen za financiranju kroz Program 
NPOO. 
 
2.3. Kanalizacijski sustav naselja Donji Babin 

Potok 
U 2023 godini zajedno sa Hrvatskim vodama nasta-
vljena  je i izgradnja kolektorskog sustava u naselju 
Donji Babin Potok i čiji završetak izgradnje se oče-
kuje u prvoj polocini 2024. godine. Kako je Investitor-

http://www.vrhovine.hr/
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Vreline d.o.o. dužan osigurati 10% vlastitog učešća 
što je za Vreline d.o.o. kao tvrtku nemoguće bez 
pomoći osnivača, u Proračunu za 2023 godinu osi-
gurana su sredstva i za vlastito učešće tvrtke Vreline 
d.o.o u izgradnji kolektorskog sustava u naselju Donji 
Babin Potok, koji se također financira iz Programa 
NPOO. Započeta je izgradnja kolektorskog sustava s 
desne strane ceste u smjeru Vrhovine-Korenica, t 
eće se isti također spojiti na uređaj za pročišćavanje 
otpadnih voda. 
 
3. Politika cijena 
U 2023. godini kroz program socijalne skrbi evide-
ntirali  smo pomoć samo jednoj obitelji iz segmenta 
vodoopskrbe i  kanalizacije. 
 
4. Program implementacije: 
Tijekom 2021. godine odnosno od 01.04.2021. godi-
ne sa Gradom Otočcem, odnosno tvrtkom Komuna-

lac d.o.o. Otočac postignut je dogovor o preuzimanju 
odnosno povratu  svih vodnih građevina na području 
Općine Vrhovine pod upravljanjem tvrtke Vreline 
d.o.o. I tada i sada smo svjesni činjenice da je Komu-
nalac d.o.o. Otočac loše gospodario tim sustavom s 
kojim upravlja od 1979. godine, odnosno od njegove 
izgradnje, ali isto tako smo svjesni da Komunalac 
d.o.o. Otočac ne može obnoviti svoj sustav na 
području Grada Otočca, kamoli naš vodoopskrbni 
sustav i iz tog razloga smo preuzeli vodoopskrvni 
sustav na upravljanje odnosno obnovu i rekonstru-
kciju istog. Kako ove aktivnosti dovode i do  znatnih 
troškova uslijed dotrajalosti sustava, za podmirenje 
tih troškova sredstva su osigurana kroz implementa-
ciju ovog Programa. 
Namjena, ostvarenje plana i izvori financiranja su: 

 
2023. 
GODINA 

Opis Plan 2023. I. izmjene 
Plana za 
2023. 
godinu 

IZVRŠENJE 
PROGRAMA 

Izvori financiranja 

Prihodi za 
posebne 
namjene, 
3.8. 

Prihodi od 
prodaje 
nefinancij. 
imovine 
9.4. 

Pomoći  4.9. Donacije  
5.1. 

 RED.BR. Vodne građevine 259.473,08 432.696,79 151.371,02 100.263,20 20.388,03 29.862,14 857,65 

1. Vodoopskrba 
ukupno 

86.269,82 149.391,64 51.089,07 21.534,81   28.696,61 857,65 

1.1. Vodne građevine 
vodoopskrbe koje će 
se graditi u uređenim 
dijelovima građevi-
nskog područja 

86.269,82 149.391,64 51.089,07 21.534,81   28.696,61 857,65 

1.1.1. Korisnički 
vodovodni 
priključci-izgradnja 

86.269,82 149.391,64 51.089,07 21.534,81   28.696,61 857,65 

1.1.1.1. Izgradnja priključnih 
vodovoda u naseljima 
Vrhovine, G. Vrhovine, 
Rudopolje, B. Potok 

19.908,42 50.000,00 21.534,81 21.534,81       

1.1.1.2. Obnova/rekonstrukcij
a tlačnog i 
distributivnog 
vodovoda u naselju 
Vrhovine i naselju 
Zalužnica 

66.361,40 99.391,64 29.554,26     28.696,61 857,65 

2  Odvodnja 91.578,74 184.357,24 40.620,10 19.179,36 20.388,03 1.052,71   

2.1. Vodne građevine 
odvodnje koje će se 
graditi u uređenim 
dijelovima građevi-
nskog područja 

91.578,74 184.357,24 40.620,10 19.179,36 20.388,03 1.052,71   

2.1.1. Sustav odvodnje 
naselja G. B. Potok 

9.290,60 9.290,60 1.910,79   1.910,79     

2.1.1.1. Pravo služnosti 
(vještačenje i 
naknada) 

2.654,46 2.654,46 1.910,79   1.910,79     

2.1.1.2. Projektna 
dokumentacija (glavni 
projekt) 

6.636,14 6.636,14           

2.1.1.3. Sufinanciranje 
izgradnje 

              

2.1.2. Sustav odvodnje 
naselja Donji Babin 
Potok 

82.288,14 157.066,64 20.232,07 19.179,36   1.052,71   
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2.1.2.1. Projektna 

dokumentacija (Idejni 
i glavni projekt) 

6.636,14 6636,14           

2.1.2.2. Pravo služnosti 
(naknada i 
vještačenje) 

9.290,60 6.654,46 4.295,20 4.295,20       

2.1.2.3. Izgradnja i nadzor  66.361,40 143.776,04 15.936,87 14.884,16   1.052,71   

2.1.3. Sustav odvodnje 
naselja Rudopolje 

0 18.000,00 18.477,24   18.477,24     

2.1.3.1. Pravo služnosti i 
vještačenja 

0 18.000,00 18.477,24   18.477,24     

3. Politika cijena 
komunalnih usluga  

1.990,84 1.990,84 112,82     112,82   

3.1. Potpora ranjivim 
skupinama u 
troškovima    vode za 
piće 

1.990,84 1.990,84 112,82     112,82   

4 Program 
implementacije:  

79.633,68 96.957,07 59.549,03 59.549,03       

4.1. Mjera iz Odluke o 
odvodnji i pročišća-
vanju otpadnih voda 
na području Općine 
Vrhovine 

46.452,98 54.070,49 21.346,19 21.346,19       

4.1.1. Tekuće održavanje  54.070,49 54.070,49 21.346,19 21.346,19       

4.2. Mjera iz odluka o 
vodoopskrbi 

33.180,70 42.886,58 38.202,84 38.202,84       

4.2.1. Tekuće potpore 
komunalnom podu-
zeću pri projektiranju, 
izgradnji i sanaciji 
vodoopskrbnih  
građevina  

33.180,70 42.886,58 38.202,84 38.202,84       

 
Zaključni dio 
Ovo Izvješće sačinjeno je na osnovi vjerodostojne 
podloge i upućuje se na savjetovanja s otvorenom 
javnošću. Realizacija Programa u 2023. godini iznosi 
35 % što na prvi pogled izgela malo, ali radi se samo 
o našem učešću od 20%, a budući se radi o trajnim 
kapitalnim investicijama ovakva realizacija je izvrsna. 
 
KLASA: 325-01/22-10/2                                            
URBROJ: 21205-9-02/01-24-3    
Vrhovine, 12. veljače 2024. godine     
 
                                                                              Općinski načelnik 
                Milorad Delić bacc.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 18. Statuta Općine („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije broj 4/21 i 27/21) 
Općinsko vijeće Općine Vrhovine na 16. redovnoj 
sjednici održanoj dana 21.03.2023. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o ostvarivanju Programa  

javnih potreba u  socijalnoj skrbi u Općini 
Vrhovine za 2023. godinu 

 
I. 

(1) Usvaja se Izvješće o ostvarivanju Programa javnih 
potreba u socijalnoj skrbi u Općini Vrhovine  za 
2023. godinu KLASA: 550-02/22-01/2, URBROJ: 
2125-9-02/01-24-4, od 13.02.2024. godine Opći-
nskog načelnika Općine Vrhovine koje čini sasta-
vni dio ovog Zaključka. 

II. 
(1) Ovaj Zaključak o prihvaćanju Izvješća o ostvari-

vanju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi u 
Općini Vrhovine za 2023. godinu objaviti će se u 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije i na 
mrežnoj stranici Općine Vrhovine www.vrhovine.hr . 

                                                                                  
KLASA: 550-02/22-01/2  
URBROJ: 2125-9-01/01-24-5     
Vrhovine, 21. ožujka 2024. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                       Nikola Ivančević, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 44 i članka 117. Zakona o 
socijalnoj skrbi („Narodne novine” broj 18/22, 46/22, 
119/22, 71/23 i 156/23) a sukladno članku 41. Statuta 
Općine Vrhovine („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije broj 4/21 i 27/21) i Odluke  o socijalnoj skrbi 
u Općini Vrhovine („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije br. 34/22) Općinski načelnik Općine Vrho-
vine, podnosi  
 

I Z V J E Š Ć E 
o ostvarivanju Programa  javnih potreba u  

socijalnoj skrbi u Općini Vrhovine  
za 2023. godinu  

 
1. Uvodni  dio 
 
Programa javnih potreba u  socijalnoj skrbi u Općini 
Vrhovine za 2023. godinu  („Županijski glasnik“ Ličko 
-senjske županije broj 34/22) i I. izmjene i dopune 
Programa („Županijski glasnik“ broj 32/23). 

http://www.vrhovine.hr/
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Polazne osnove Programa javnih potreba u  socija-
lnoj skrbi u Općini Vrhovine  za  2023.  godinu su ute-
meljene na Odluci o iznosu pojedinačnih prava kori-
snika socijalne skrbi u 2022. godini, KLASA: 550-
01/21-01/8, URBROJ: 2125/09-02/01/21-1 od 10.12. 
2021. godine i Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o 
pojedinačnim pravima korisnika socijalne skrbi u 
2022. godini, KLASA: 550-01/22-01/3, URBROJ: 
2125-9-22-1 od 01.07.2022. godine . 
 
2. Provedba Programa javnih potreba u  socija-

lnoj skrbi u Općini Vrhovine za 2022. godinu 
 
Program javnih potreba u socijalnoj skrbi obuhvaćen 
je: 

 Glavom 00206 Socijalna zaštita, sport i kultura  

 Glavom 00203 Ustanova Centar za pomoć u 
kući i 

 Programom P03 1002 – pozicija proračuna 
R0075, R0076, R0077, R0202 i R0336 razdje-
la 002 Jedinstveni upravni odjel. 

 

Sredstva namijenjena za podmirivanje socijalnih 
potreba, temeljem Odluke o socijalnoj skrbi u Općini 
Vrhovine („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 34/22) a po rješenjima Općinskog načelnika. 
 
Financiranje socijalnih potreba putem proračunskih 
korisnika vršeno je temeljem: 

 prihvaćenog Financijskog plana i programa 
ustanove Centar za pomoć u kući Gornje Vrho-
vine,  

 
Provedba Programa Centar za pomoć u kući Gornje 
Vrhovine predmetom su posebnog izvješća. 
 
U 2023. godini putem proračunske Glave 00206 
planirana i realizirana su sredstava po namjenama i 
izvorima kako slijedi: 

 
Glava 00206 SOCIJALNA ZAŠTITA, SPORT I KULTURA 29.301,27 16.076,43 54,87 

Glavni 
program 

P06 Socijalna zaštita, sport i kultura 29.301,27 16.076,43 54,87 

Program 1001 Socijalni program 29.301,27 16.076,43 54,87 

Aktivnost A100001 Naknade i pomoći stanovništvu 29.301,27 16.076,43 54,87 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.077,73 0,00 0,00 

  3 Rashodi poslovanja 11.077,73 0,00 0,00 

  32 Materijalni rashodi 59,73 0,00 0,00 

R0185 3241 Naknade troškova Savjeta za socijalnu skrb Općine 
Vrhovine 

59,73 0,00 0,00 

  37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

11.018,00 0,00 0,00 

R0294 3714 Poklon za djecu za blagdane 398,17 0,00 0,00 

R0191 3722 Jednokratna naknada za podmirenje pogrebnih 
troškova 

2.654,46 0,00 0,00 

R0414 3722 Pomoć i njega u kući - sufinanciranje 3.983,68 0,00 0,00 

R0415 3722 Pomoć građanima za sanaciju oštećenja na stamb. 
objektima 

3.981,69 0,00 0,00 

Izvor  4.9. POMOĆI 18.223,54 16.076,43 88,22 

  3 Rashodi poslovanja 18.223,54 16.076,43 88,22 

  37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

18.223,54 16.076,43 88,22 

R0186 3721 Jednokratna naknada za troškove obuće, odjeće, 
smještaja u domove ... 

331,81 341,02 102,78 

R0187 3721 Naknade građanima i kućanstvima za ogrjev 4.000,00 4.155,58 103,89 

R0188 3721 Jednokratna naknade za opremu novorođenog 
djeteta 

800,00 522,72 65,34 

R0227 3721 Naknade građanima za intenzivnu liječničku njegu 650,00 634,00 97,54 

R0384 3721 Jednokratna naknada za troškove prehrane 831,81 485,52 58,37 

R0189 3722 Naknade za troškove prijevoza - autobusna linija 
Otočac - Turjanski - Ot. 

2.203,20 2.477,25 112,44 

R0190 3722 Naknade za troškove prijevoza - Učenika srednjih 
škola 

5.000,00 4.966,38 99,33 

R0192 3722 Naknada za podmirivanje troškova stanovanja - 
Stanarina 

1.164,24 1.126,80 96,78 

R0193 3722 Naknada za podmirivanje troškova stanovanja - 
Komunalna naknada 

1.000,00 1.219,25 121,93 

R0194 3722 Naknada za podmirivanje troškova stanovanja - 
Pričuva 

251,64 35,09 13,94 

R0195 3722 Naknada za podmiriv. trošk. stanovanja - Priključak 
na vodovod.sust. i s.odvod. 

1.990,84 112,82 5,67 
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Putem proračunske Glave 00203 – Ustanova Centar za 

pomoć u kući planirano je i realizirano: 46.236,03 Eura. 

Putem proračunske aktivnosti A100001- Neprofitne 

organizacije i udruge za Socijalni program utrošeno 

je 5.426,34 Eura. 

Putem Programa socijalne zaštite, Glava 00206 

16.076,43 Eura. 
Ukupna proračunska sredstva iz različitih izvora kojim 
su se financirale aktivnosti na provedbu Programa 
javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Vrhovine u 
2023 godini iznose: 69.184,28 Eura. 
Iz prethodnih  navoda je razvidno: 

 da je 66,84 % sredstava ili 46.236,03 Eura 
usmjereno izravno iz proračuna korisnicima 
socijalne skrbi a 

 da je 23,23% sredstva ili 16.076,43 Eura usmje-
rena iz Proračuna Općine Vrhovine za korisnika 
Programa socijalne zaštite, sporta i kulture- 

 da je  9,93 % sredstava ili 6.871,82 Eura  ispla-
ćeno kroz proračunske aktivnosti JUO, 

 da je socijalni program financiran: 
   

Izvor Iznos Struktura 

Sredstva proračuna Općine 41.216,97 59% 

Potpore Ministarstvo za 
demografiju, obitelj mlade i 
socijalnu politiku 

27.251,54  40% 

Vlastiti prihodi Centra za 
pomoć u kući 

715,77 1% 

Ukupno 69.184,27 100% 

 
3. Evaluacija 

Provedba Programa javnih potreba u  socijalnoj 
skrbi u Općini Vrhovine  u  2023.  godini vršena 
je kako je već rečeno temeljem Odluke o iznosu 
pojedinačnih prava korisnika socijalne skrbi 
2022. godini a na način i u skladu s odredbama 
Odluke o socijalnoj skrbi u Općini Vrhovine („Žu-
panijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 
34/22) pri čemu su se poduzimale aktivnosti za 
maksimalnim potporama socijalno najranjivijim 
dijelu stanovništva u Općini. 
Program nije u cijelosti realiziran (54,87% pla-
nom predviđen) jer je tijekom godine utvrđeno 
da su pojedini građani u prijašnjim godinama 
zloupotrebljavali prava s osnova općinskog Soci-
jalnog programa, te su im ista uskraćena.  

4. Zaključni dio 
Ovaj nacrt Izvješća o ostvarivanju Programa 
javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Vrho-
vine za 2023. godinu upućuje se na e-savjeto-
vanje sa zainteresiranom javnošću..  i o tome 
objavljeno  Izvješće  KLASA:008- 

KLASA: 550-02/22-01/2   
URBROJ: 2125-9-02/01-24-4                                                            
Vrhovine, 13. veljače 2024. godine  
                                                                                                                                                                                                                   
                                                                              Općinski načelnik 
                               Milorad Delić bacc.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
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AKT OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE VRHOVINE 

 
     Na temelju članka 41. Statuta Općine Vrhovine 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 4/21 
i 27/21) i članka 173. Zakona o gospodarenju otpa-
dom („Narodne novine“ broj 84/21 i 142/23) Općinski 
načelnik Općine Vrhovine, donosi 
 

I Z V J E Š Ć E 
o gospodarenju otpadom u 2023. godini  

u Općini Vrhovine 
 

1. Uvodni dio 
 
     Gospodarenje otpadom u 2023. godini temelji se 
na: 

 Planu gospodarenja otpadom za razdoblje od 
2019. do 2024. godine na području Općine 
Vrhovine, 

 Odluci o načinu pružanja javne usluge priku-
pljanja komunalnog otpada i usluge poveza-
ne s javnom uslugom na području Općine 
Vrhovine („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije broj 18/22)  

 Odluci o komunalnim djelatnostima u Općini 
Vrhovine („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije broj 20/18, 13/20 i 21/20)  u kojoj je 
definirano da: 

o komunalne djelatnosti, u svojstvu isporuči-
telja komunalne usluge na području Općine 
Vrhovine obavlja Vrhkom d.o.o. Vrhovine i 

 Odluci o mjerama za sprječavanje nepropi-
snog odbacivanja otpada i mjerama za ukla-
njanje odbačenog otpada na području Općine 
Vrhovine („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije broj 20/18) 

 
     Vrhkom d.o.o. Vrhovine je zaključio Ugovor o 
međusobnoj suradnji na poslovima skupljanja i zbri-
njavanja otpada broj 02-2014, KLASA: 351-02/14-
01/04, URBROJ: 2125/09-01/01/14-1 dana 30.07. 
2014. godine sa tvrtkom „METIS“ d.d. Podružnica 
Otočac, Špilnički odvojak 11, 53220 Otočac o obvezi 
„METIS“ d.d. Podružnice Otočac koji se prenosi i za 
2023. godinu.  
  
2. Podaci o vrstama i količinama proizvedenog 

otpada, odvojeno sakupljenog otpada, odla-
ganju komunalnog i biorazgradivog otpada te 
ostvarivanju ciljeva 

 
2.1. Podaci o vrstama i količinama proizve-

denog otpada 
 
     U razdoblju od 01.01. do 31.12.2023. godine s 
područja Općine prikupljene su sljedeće količine 
otpada i komunalnog otpada (20 03 01) i to: 
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2.1.1. Radna jedinica 1. Prikupljanje i 
zbrinjavanje komunalnog otpada i 
kućnog smeća komunalnog podu-
zeća Vrhkom d.o.o. Vrhovine i 
Radna jedinica 3 (glomazni otpad) 

 

     Iz podataka o evidenciji o prikupljanju i deponi-
ranju otpada na deponij „Podum“ Grad Otočac iz 
Pratećih listova za komunalni otpad – ključni broj 20 
03 01 tijekom 2023. godine prikupljene su i deponi-
rane sljedeće količine komunalnog otpada: 

 
Tablica broj 1 

Redni 
broj 

Datum 
utovara 

Datum 
istovara 

Količina u 
kg 

Eko 
renta 
po kg 

Ukupno 
eko renta 

PDV 25 % 
Ukupno s 

PDV 
Vozilo 

1 2 3 4 5 6(4x5) 7(6x25%) 8(6+7) 9 

1 04.01.2023. 04.01.2023. 3.420,00 0,085 290,49 72,62 363,12 GS-927-GS 

2 11.01.2023. 11.01.2023. 2.560,00 0,085 217,45 54,36 271,81 GS-927-GS 

3 18.01.2023. 18.01.2023. 2.000,00 0,085 169,88 42,47 212,35 GS-927-GS 

4 25.01.2023. 25.01.2023. 1.740,00 0,085 147,80 36,95 184,74 GS-927-GS 

5 01.02.2023. 01.02.2023. 1.640,00 0,085 139,30 34,83 174,13 GS-927-GS 

6 08.02.2023. 08.02.2023. 1.940,00 0,085 164,78 41,20 205,98 GS-927-GS 

7 15.02.2023. 15.02.2023. 1.960,00 0,085 166,48 41,62 208,10 GS-927-GS 

8 16.02.2023. 16.02.2023. 560,00 0,085 47,57 11,89 59,46 GS-883-GP 

9 22.02.2023. 22.02.2023. 2.480,00 0,085 210,65 52,66 263,31 GS-927-GS 

10 01.03.2023. 01.03.2023. 1.060,00 0,085 90,04 22,51 112,55 GS-927-GS 

11 08.03.2023. 08.03.2023. 2.760,00 0,085 234,43 58,61 293,04 GS-927-GS 

12 15.03.2023. 15.03.2023. 2.700,00 0,085 229,34 57,33 286,67 GS-927-GS 

13 22.03.2023. 22.03.2023. 2.440,00 0,085 207,25 51,81 259,07 GS-927-GS 

14 29.03.2023. 29.03.2023. 2.580,00 0,085 219,15 54,79 273,93 GS-927-GS 

15 05.04.2023. 05.04.2023. 2.160,00 0,085 183,47 45,87 229,34 GS-927-GS 

16 12.04.2023. 12.04.2023. 2.800,00 0,085 237,83 59,46 297,29 GS-927-GS 

17 13.04.2023. 13.04.2023. 1.820,00 0,085 154,59 38,65 193,24 GS-883-GP 

18 19.04.2023. 19.04.2023. 2.500,00 0,085 212,35 53,09 265,44 GS-927-GS 

19 20.04.2023. 20.04.2023. 1.420,00 0,085 120,61 30,15 150,77 GS-883-GP 

20 20.04.2023. 20.04.2023. 1.100,00 0,085 93,43 23,36 116,79 GS-883-GP 

21 26.04.2023. 26.04.2023. 2.660,00 0,085 225,94 56,49 282,43 GS-927-GS 

22 03.05.2023. 03.05.2023. 2.900,00 0,085 246,33 61,58 307,91 GS-927-GS 

23 15.05.2023. 15.05.2023. 720,00 0,085 61,16 15,29 76,45 GS-883-GP 

24 17.05.2023. 17.05.2023. 2.300,00 0,085 195,36 48,84 244,20 GS-927-GS 

25 18.05.2023. 18.05.2023. 1.360,00 0,085 115,52 28,88 144,40 GS-883-GP 

26 24.05.2023. 24.05.2023. 3.580,00 0,085 304,09 76,02 380,11 GS-927-GS 

27 31.05.2023. 31.05.2023. 2.880,00 0,085 244,63 61,16 305,78 GS-927-GS 

28 07.06.2023. 07.06.2023. 3.180,00 0,085 270,11 67,53 337,64 GS-927-GS 

29 14.06.2023. 14.06.2023. 2.640,00 0,085 224,24 56,06 280,30 GS-927-GS 

30 15.06.2023. 15.06.2023. 940,00 0,085 79,84 19,96 99,80 GS-883-GP 

31 19.06.2023. 19.06.2023. 980,00 0,085 83,24 20,81 104,05 GS-883-GP 

32 20.06.2023. 20.06.2023. 2.260,00 0,085 191,96 47,99 239,96 GS-883-GP 

33 21.06.2023. 21.06.2023. 3.440,00 0,085 292,19 73,05 365,24 GS-927-GS 

34 26.06.2023. 26.06.2023. 1.740,00 0,085 147,80 36,95 184,74 GS-883-GP 

35 26.06.2023. 26.06.2023. 820,00 0,085 69,65 17,41 87,06 GS-883-GP 

36 28.06.2023. 28.06.2023. 3.260,00 0,085 276,90 69,23 346,13 GS-927-GS 

37 30.06.2023. 30.06.2023. 940,00 0,085 79,84 19,96 99,80 GS-883-GP 
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38 05.07.2023. 05.07.2023. 3.560,00 0,085 302,39 75,60 377,98 GS-927-GS 

39 10.07.2023. 10.07.2023. 500,00 0,085 42,47 10,62 53,09 GS-883-GP 

40 12.07.2023. 12.07.2023. 3.420,00 0,085 290,49 72,62 363,12 GS-927-GS 

41 13.07.2023. 13.07.2023. 1.160,00 0,085 98,53 24,63 123,16 GS-883-GP 

42 13.07.2023. 13.07.2023. 1.340,00 0,085 113,82 28,45 142,27 GS-883-GP 

43 14.07.2023. 14.07.2023. 1.060,00 0,085 90,04 22,51 112,55 GS-883-GP 

44 18.07.2023. 18.07.2023. 1.240,00 0,085 105,33 26,33 131,66 GS-883-GP 

45 19.07.2023. 19.07.2023. 3.840,00 0,085 326,17 81,54 407,71 GS-927-GS 

46 20.07.2023. 20.07.2023. 380,00 0,085 32,28 8,07 40,35 GS-883-GP 

47 26.07.2023. 26.07.2023. 4.320,00 0,085 366,94 91,74 458,68 GS-927-GS 

48 27.07.2023. 27.07.2023. 860,00 0,085 73,05 18,26 91,31 GS-883-GP 

49 27.07.2023. 27.07.2023. 2.260,00 0,085 191,96 47,99 239,96 GS-883-GP 

50 02.08.2023. 02.08.2023. 3.940,00 0,085 334,66 83,67 418,33 GS-927-GS 

51 03.08.2023. 03.08.2023. 440,00 0,085 37,37 9,34 46,72 GS-883-GP 

52 09.08.2023. 09.08.2023. 3.580,00 0,085 304,09 76,02 380,11 GS-927-GS 

53 09.08.2023. 09.08.2023. 900,00 0,085 76,45 19,11 95,56 GS-927-GS 

54 16.08.2023. 16.08.2023. 1.080,00 0,085 91,74 22,93 114,67 GS-927-GS 

55 17.08.2023. 17.08.2023. 3.140,00 0,085 266,71 66,68 333,39 GS-927-GS 

56 17.08.2023. 17.08.2023. 1.260,00 0,085 107,02 26,76 133,78 GS-927-GS 

57 18.08.2023. 18.08.2023. 680,00 0,085 57,76 14,44 72,20 GS-927-GS 

58 18.08.2023. 18.08.2023. 2.140,00 0,085 181,77 45,44 227,21 GS-883-GP 

59 23.08.2023. 23.08.2023. 3.560,00 0,085 302,39 75,60 377,98 GS-927-GS 

60 28.08.2023. 28.08.2023. 700,00 0,085 59,46 14,86 74,32 GS-883-GP 

61 30.08.2023. 30.08.2023. 3.140,00 0,085 266,71 66,68 333,39 GS-927-GS 

62 31.08.2023. 31.08.2023. 660,00 0,085 56,06 14,02 70,08 GS-883-GP 

63 06.09.2023. 06.09.2023. 3.640,00 0,085 309,18 77,30 386,48 GS-927-GS 

64 07.09.2023. 07.09.2023. 740,00 0,085 62,86 15,71 78,57 GS-883-GP 

65 13.09.2023. 13.09.2023. 3.220,00 0,085 273,51 68,38 341,88 GS-927-GS 

66 15.09.2023. 15.09.2023. 540,00 0,085 45,87 11,47 57,33 GS-883-GP 

67 20.09.2023. 20.09.2023. 3.300,00 0,085 280,30 70,08 350,38 GS-927-GS 

68 27.09.2023. 27.09.2023. 2.600,00 0,085 220,84 55,21 276,06 GS-927-GS 

69 04.10.2023. 04.10.2023. 3.160,00 0,085 268,41 67,10 335,51 GS-927-GS 

70 11.10.2023. 11.10.2023. 3.100,00 0,085 263,31 65,83 329,14 GS-927-GS 

71 18.10.2023. 18.10.2023. 2.740,00 0,085 232,74 58,18 290,92 GS-927-GS 

72 23.10.2023. 23.10.2023. 1.080,00 0,085 91,74 22,93 114,67 GS-883-GP 

73 25.10.2023. 25.10.2023. 2.800,00 0,085 237,83 59,46 297,29 GS-927-GS 

74 31.10.2023. 31.10.2023. 1.660,00 0,085 141,00 35,25 176,25 GS-927-GS 

75 02.11.2023. 02.11.2023. 1.760,00 0,085 149,49 37,37 186,87 GS-927-GS 

76 06.11.2023. 06.11.2023. 840,00 0,085 71,35 17,84 89,19 GS-883-GP 

77 08.11.2023. 08.11.2023. 3.320,00 0,085 282,00 70,50 352,50 GS-927-GS 

78 15.11.2023. 15.11.2023. 2.620,00 0,085 222,54 55,64 278,18 GS-927-GS 

79 16.11.2023. 16.11.2023. 1.060,00 0,085 90,04 22,51 112,55 GS-883-GP 

80 17.11.2023. 17.11.2023. 220,00 0,085 18,69 4,67 23,36 GS-883-GP 

81 22.11.2023. 22.11.2023. 2.580,00 0,085 219,15 54,79 273,93 GS-927-GS 

82 29.11.2023. 29.11.2023. 2.120,00 0,085 180,07 45,02 225,09 GS-927-GS 

83 04.12.2023. 04.12.2023. 960,00 0,085 81,54 20,39 101,93 GS-883-GP 
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84 06.12.2023. 06.12.2023. 2.540,00 0,085 215,75 53,94 269,68 GS-927-GS 

85 13.12.2023. 13.12.2023. 2.560,00 0,085 217,45 54,36 271,81 GS-927-GS 

86 14.12.2023. 14.12.2023. 2.900,00 0,085 246,33 61,58 307,91 GS-883-GP 

87 14.12.2023. 14.12.2023. 1.460,00 0,085 124,01 31,00 155,02 GS-883-GP 

88 20.12.2023. 20.12.2023. 2.240,00 0,085 190,27 47,57 237,83 GS-927-GS 

89 27.12.2023. 27.12.2023. 2.320,00 0,085 197,06 49,27 246,33 GS-927-GS 

UKUPNO   185.480,00   15.754,67 3.938,67 19.693,34   

 
     Iz Tablice broj 1. proizlazi da je vlastito komu-
nalno poduzeće prikupilo ukupno 185.480,00 kg 
komunalnog otpada specijalnim vozilom registarske 
oznake GS-927-GS i GS-883-BS, od čega je gloma-
znog otpada na šta kućanstva imaju pravo jedanput 
godišnje besplatno, prikupljeno i predano ukupno 
29.940,00 kg. 
     Deponiranje otpada na deponij „Podum“ vršilo se 
temeljem Sporazuma o povjeravanju dijela komuna-
lnih djelatnosti („Županijski glasnik“ Ličko-senjske žu-
panije broj 18/09) i Dodatka Sporazumu o povjera-

vanju dijela komunalnih djelatnosti KLASA: 363-02/ 
14-20/1, URBROJ: 2125/09-02/01/14-1 zaključenog 
10.02.2014. godine zaključenog s Gradom Otočcem 
plaćeno vlasniku deponija Gacka d.o.o. Otočac. 
 

2.1.2.  Prikupljanje komunalnog otpada  
 
     Ukupna količina prikupljenog i zbrinutog komuna-
lnog otpada (20 03 01) u 2021., 2022. i 2023. godini 
bila je: 

 
                                                                                                                                       Tablica broj 2. 

Pružatelj usluge 
Količina u kg 

2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 

 Radna jedinica 1 . Vrhkom d.o.o. Vrhovine 125.677,00 144.140,00 155.540,00 

Radna jedinica 3 . Vrhkom d.o.o. (divlja odlagališta) 45.160,00     

Radna jedinica 3 . Vrhkom d.o.o. (glomazni otpad)   38.340,00 29.940,00 

Ukupno 170.837,00 182.480,00 185.480,00 

 
2.2.  Odvojeno skupljanje otpada 

 
     Radna jedinica 1. Prikupljanje i zbrinjavanje komu-
nalnog otpada i kućnog smeća komunalnog podu-
zeća Vrhkom d.o.o. Vrhovine je imala tijekom 2023. 
godine i ima, temeljem Odluke o besplatnom kori-
štenju posuda za prikupljanje otpada i kompostera - 
KLASA: 363-02/16-20/6, URBROJ: 2125/09-01/01/ 
16-1 od 30.03.2016. godine, na raspolaganju dovo-
ljan broj  PEHD posuda  za selektivno prikupljanje 
otpada. Posude su distribuirane bez naknade svim 
korisnicima usluge s područja Općine i to: 
 

 žuta posuda za papirnati otpad 

 crvena posuda za plastični i stakleni otpad 

 zelena posuda za miješani komunalni otpad   

 komposter za bio otpad 
 
3. Podaci o postojećim i planiranim građevinama 

i uređajima za gospodarenje otpadom te statu-
su sanacije neusklađenih odlagališta i lokacija 
onečišćenih otpadom 

 
     Kako je rečeno Općina nema deponija otpada na 
svom području već kao deponij koristi deponij 
„Podum“ sukladno Sporazumu o povjeravanju dijela 
komunalnih djelatnosti („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije broj 18/09) i Dodataka Sporazumu o 
povjeravanju dijela komunalnih djelatnosti KLASA: 
363-02/14-20/1, URBROJ: 2125/09-02/01/14-1 zaklju-

čenog 10.02.2014. godine zaključenog s Gradom 
Otočcem. 
     Općina Vrhovine je donijela Odluku o mjerama za 
sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada  i mje-
rama za uklanjanje odbačenog  otpada  na području 
Općine Vrhovine („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije broj 20/18) kojom je definirala  

1. Mjere za sprječavanje nepropisnog odbaci-
vanja otpada 

2. Mjere za uklanjanje nepropisno odbačenog 
otpada  

3. Postupanje jedinstvenog upravnog odjela - 
komunalnog redara i 

4. Akcije prikupljanja nelegalno odbačenog otpa-
da u okoliš. 

     U tijeku godine u smislu odredbi ove Odluke nije 
službeno registriran slučaj odbačenog otpada u oko-
liš. 
 
4. Provedba Plana  gospodarenja otpadom 
 
     Gospodarenje otpadom obavlja vlastito komuna-
lno poduzeće Vrhkom d.o.o. Vrhovine temeljem 
Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja 
komunalnog otpada i usluge povezane s javnom 
uslugom na području Općine Vrhovine („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije broj 18/22)  
     Na području Općine, Vrhkom d.o.o. Vrhovine u 
okviru djelatnosti  Radne jedinice 1 – opslužuje  410 
korisnika usluga. 
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5. Zaključni dio 
 

5.1. Gospodarenje otpadom u 2023. godini bilo je 
Odlukom o načinu pružanja javne usluge 
prikupljanja komunalnog otpada i usluge po-
vezane s javnom uslugom na području Opći-
ne Vrhovine u utvrđenim planskim okvirima. 

5.2. Naplata pruženih usluga teče kontinuirano i 
na zadovoljavajući način, izuzev nekolicine u 
čijim slučajevima se naplata mora vršiti putem 
ovršnog postupka. 

 

     Ovo Izvješće o gospodarenju otpadom u 2023. 
godini u Općini Vrhovine objavit će se u „Župani-
jskom glasniku“ Ličko-senjske županije i na mrežnoj 
stranici Općine Vrhovine www.vrhovine.hr. 
 
KLASA: 363-01/24-01/1      
URBROJ: 2125-9-02/01-24-1                                                          
Vrhovine, 28. ožujka 2024. godine 
 
                                                                              Općinski načelnik 
                Milorad Delić bacc.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

 
 
 
 

 
 
                               
 
 
       
 
                           
 
 
 
 
 
 
      

 
                                             

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vrhovine.hr/


 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     „„ŽŽuuppaanniijjsskkii  ggllaassnniikk““  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  
Službeno glasilo Ličko-senjske županije    -    Grada Novalje i Općina: 
Brinje, Donji Lapac, Udbina i Vrhovine 

IIzzddaajjee  ii  ttiisskkaa::    
Ličko-senjska županija – Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te 
odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

GGllaavvnnii  ii  ooddggoovvoorrnnii  uurreeddnniikk::  
Vesna Stručić, p.o. pročelnica Upravnog odjela za poslove Župana, Županijske skupštine 
te odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

SSjjeeddiiššttee  UUrreeddnniiššttvvaa::  
Gospić, ul. Dr. Franje Tuđmana 4, tel.: 053/588-205 
Pretplata za 2024. godinu iznosi 53,09 eura, uplata se vrši na žiro-račun broj: 
HR8523900011800009008, model 68, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 
„Županijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 
Oslobođen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavku 5. Zakona o porezu  
na dodanu vrijednost 
„Županijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 
 

 

http://www.licko-senjska.hr/

